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„Az élet szeretet – add át magad!”
Koszorúzási ünnepség Teréz anya szobránál

Az ENSZ közgyűlése 
magyar kezdeménye-
zésre 2012-ben a jóté-
konyság világnapjává 
nyilvánította szeptem-
ber 5-ét, Teréz anya 
halálának időpontját. 
A pápa az idén szentté 
avatta Teréz anyát, 
aminek alkalmából a 
róla elnevezett XII. ke-
rületi téren koszorúzási 
ünnepséget rendezett a 
Hegyvidéki Önkor-
mányzat.

A vendégek sorai-
ban köszönthettük 
Arian Spassét, az Al-
bán Köztársaság nagy-
követét, Igor Esmero-
vot, a Macedón Köz-
társaság nagykövetét, Lulieta 
Nusi koszovói nagykövetet, 
Monsi gno re Germano Penemo-
tét, az Apostoli Nunciatúra taná-
csosát, valamint Pokorni Zol-
tánt, a Hegyvidék polgármeste-
rét és Fonti Krisztina hegyvidéki 
alpolgármestert.

„Négy évvel ezelőtt a volt al-
bán nagykövet, Mira Hoxha öt-

letére és kezdeményezésére ne-
veztük el ezt a kis teret Teréz 
anyáról, két éve pedig felavattuk 
itt Mihály Gábor Teréz anyáról 
készült szobrát – idézte fel kö-
szöntőjében a közelmúlt esemé-
nyeit Fonti Krisztina. – A szobor 
előtt mindig van virág, messziről 
jött tisztelők és környékbeliek 
egyaránt szeretettel emlékeznek 
Teréz anyára. Én is nagy tisztelő-
je vagyok, mindig csodáltam en-
nek a kis, törékeny asszonynak a 
végtelen erejét és lelki nagysá-
gát.”

Pokorni Zoltán arról beszélt, 
hogy napjaink politikai vitái kö-
zepette Ferenc pápa Teréz anya 
szentté avatásával világos és kéz-
zelfogható üzenetet küldött min-
den kereszténynek, minden euró-
pai embernek. „Mindnyájunk 
lelkében ott van mindkét erő: a 
félelem az idegentől, a mástól, a 
tőlünk különbözőtől, és ott van 
bennünk a részvét, a segítő szán-
dék az elesett, a szegény, a kiszol-
gáltatott, a menekülő iránt. Teréz 
anya életének példája a részvétre, 
a segítésre, a kinyújtott kézre hív 

fel bennünket. Szentté avatása 
üzenet számunkra is, amin el kell 
gondolkodnunk. Tegyünk így 
valamennyien!” – zárta szavait a 
polgármester.

A megemlékezésen Metykó 
Viktória Júlia Johann Sebastian 
Bach Sarabande-ját és Telemann 
d-moll szólófantáziájának 1. téte-
lét játszotta el. Ezután Anton 
Stamitz Caprice című fuvolamű-
vének aláfestése mellett meghall-
gathattuk Teréz anya Az élet 
himnusza című költeményét: „Az 
élet egyetlen – ezért vedd komo-
lyan!/Az élet szép – csodáld meg!/
Az élet boldogság – ízleld!/Az élet 
álom – tedd valósággá!/Az élet ki-
hívás – fogadd el!/Az élet kötelesség 
– teljesítsd!/Az élet játék – játszd!/
Az élet vagyon – használd fel!/Az 
élet szeretet – add át magad!/Az 
élet titok – fejtsd meg!/Az élet ígéret 
– teljesítsd!/Az élet szomorúság – 
győzd le!/Az élet dal – énekeld!/Az 
élet küzdelem – harcold meg!/Az 
élet kaland – vállald!/Az élet juta-
lom – érdemeld ki!/Az élet élet – él-
jed!”

Balajthy Anna

Díszpolgári címet kapott dr. Báthory Katalin vegyészmérnök
„Sohasem egyedül, hanem 
közösségben dolgoztam a kö-
zért” – mondta el önmagáról a 
díszpolgári címmel kitüntetett dr. 
Báthory Katalin vegyészmérnök, 
aki nemcsak szakterületén, a szab-
ványosítás és a környezetvédelem 
világában, hanem fontos helyi és 
nemzeti ügyekben is elismerésre 
méltó eredményeket ért el mások-
kal együttműködve.

„A világ nem csak filmsztárokból 
és olimpikonokból áll, sokféle ki-
válóság adja össze az életünk gaz-
dagságát. Valóban nehéz lenne 
egy stadiont megtölteni a szabvá-
nyosítás kérdéseiről szóló elő-
adással, de nem is ez volt a célja 
dr. Báthory Katalin munkájá-
nak: az életünket meghatározó 
kérdésekben szolgált mindnyá-
junkat” – fogalmazott Pokorni 
Zoltán polgármester a MOM 
Kulturális Központban rendezett 
díszpolgáravató ünnepségen. 
Hozzátette: az önkormányzat el-
ismerése – amit a képviselők 
pártállástól függetlenül egyönte-
tűen támogattak – nem a „Hegy-
vidék vegyészének, szabványügyi 

szakemberének” szól, hanem an-
nak az embernek, aki a maga sor-
sával, történetével, néha nehéz és 
keserves éveivel, de végső soron 
büszkeségre és megelégedésre 
okot adó életével megbecsülést 
érdemel.

„A szocializmus nem tűrte az 
innovációt, Báthory Katalin 
mégis elérte, hogy az alkotásaiból 
haszon származzon. Számtalan 
szabvány előkészítésében vett 
részt vezetőként vagy tagként, így 
járult hozzá ahhoz, hogy Ma-

gyarország ne szakadjon le annyi-
ra a Nyugattól, ne süllyedjünk el 
végképp” – emelte ki a díjazott 
érdemei kapcsán egykori kollégá-
ja, Zichy László. A fizikus-pszi-
chológus szólt arról is, hogy Bá-
thory Katalin a szakmai célok 
mellett a szülőföldjén élőkért, a 
kárpátaljaiakért is sokat tett – ak-
kor is kiállt értük, amikor ez még 
veszélyes volt.

Meghatottan köszönte meg a 
kitüntetést Báthory Katalin, aki 
fontosnak tartotta elmondani, 
hogy sohasem egyedül, hanem 
közösségben, másokkal együtt 
dolgozott a közért. Legszebb ün-
nepeit az jelentette, „amikor fel-
csillant a remény, hogy hazánk 
elfoglalhatja megérdemelt helyét 
Európában”.

Dr. Báthory Katalin 1927-
ben, a kárpátaljai Eszenyben szü-
letett, a történelmi Báthory csa-
lád somlyai ágának leszármazott-
jaként. 1945-ben a zöldhatáron 
menekült Magyarországra, így a 
beregszászi gimnáziumban meg-
kezdett tanulmányait egy sátoral-
jaújhelyi érettségivel fejezte be. A 
Budapesti Műszaki Egyetemen 
(BME) szerzett vegyészmérnöki 
diplomát, később pedig gazdasá-
gi mérnöki oklevelet.

Szakmai tevékenységét a BME 
Általános és Analitikai Tanszé-
kén kezdte, majd a Telefongyárba 
kerülve a vegyi labor vezetésével 
bízták meg. A Kohó és Gépipari 
Minisztériumban főmérnöki be-
osztásban a korróziós szabványo-
sítási központ vezetője, majd a 
Magyar Szabványügyi Hivatal 
tanácsosa lett 1964-ben. Dolgo-
zott a környezetvédelmi szakszol-

gálat vezetőjeként, valamint az 
Országos Műszaki Fejlesztési Bi-
zottság környezetvédelmi mun-
kájába is bekapcsolódott.

Szabványosítási szakterülete az 
export gyártmányok klimatizáci-
ója, a korrózióvédelmi szabvá-
nyok kidolgozása, valamint a 
szabványosítás beindítása volt a 
kibontakozó hazai környezetvé-
delemben. Munkásságát 180 or-

szágos szabvány, közel két tucat 
fejlesztési tanulmány, 130 tudo-
mányos előadás, valamint a hazai 
és külföldi szaklapokban megje-
lenő számos cikke dokumentálja.

Szakmai tevékenysége mellett 
hasonló intenzitással vett részt a 
társadalmi életben. Tagja több 
tudományos társaságnak, alapí-
tásától részt vállal a Nemzeti Tár-
saság és a Százak Tanácsa mun-
kájában. Vezetője a Magyarok 
Világszövetsége nemzetépítési 
tagozatának, a Kárpátaljai Szö-
vetségnek alapítója és hosszabb 
ideig főtitkára volt. Ma is teljes 
erővel támogatja a kisebbségi 
sorsban élő magyarok oktatási és 
kulturális életét.

Báthory Katalin a Hegyvidék 
Televízió által készített riport-
filmben elmesélte, különösen 
büszke arra, hogy kiváló műegye-
temi kollégáival közösen hozzájá-
rulhatott a Sissi tiszteletére épí-
tett János-hegyi Erzsébet-kilátó 
megmentéséhez, amelyet koráb-
ban, statikai okokra hivatkozva, 
le akartak bontani. „Itt találtam 
meg a magyar hazát másodszor” 
– mondta a kerület díszpolgára a 
Hegyvidékről és a Márton hegy-
ről, ahol immáron ötven éve él.

sz.

A polgármester köszöntötte a Hegyvidék új díszpolgárát

Teréz anya sok tisztelője megjelent az ünnepségen

Mihály Gábor szobra Teréz anyáról
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Biztonságban a netvilágban
Hegyvidéki ONvédelem Program 
néven átfogó kampányt indított 
az önkormányzat a gyerekekre 
leselkedő internetes veszélyek 
visszaszorítása érdekében. Az on-
line visszaélésekre, valamint azok 
kivédésének módjaira diákok és 
pedagógusok képzésével, Szülői 
Akadémiával és köztéri installáci-
ókkal, például a „cukros bácsi” és 
az „adathalász” figurájával hívják 
fel az érintettek figyelmét.

„Még ha úgy is gondoljuk, hogy 
gyermekünk biztonságban van a 
saját szobájában, bizony, legtöbb-
ször nem tudjuk, éppen kivel be-
szélget, milyen tartalmakat olvas, 
kivel találkozik, milyen informá-
ciókat, adatokat, fotókat vagy vi-
deókat oszt meg magáról, milyen 
üzeneteket küld a számítógépén, a 
tabletjén vagy a mobiltelefonján. 
Így azt sem tudjuk, hogy éppen 
milyen veszélyek leselkednek rá, 
nem keveredik-e bajba” – vázol-
ta fel Pokorni Zoltán a gyerekek 
internethasználatával kapcsolatos 
alapvető problémákat a Hegyvidé-
ki ONvédelem Programot bemu-
tató sajtótájékoztatón.

A polgármester elmondta, hogy 
az önkormányzat most induló 
kampányát a kerületi szülők, di-
ákok és pedagógusok körében 
elvégzett felmérések előzték meg. 

Ezek egyik fontos megállapítása, 
hogy óriási különbség van a szülők 
benyomása és a gyerekek tapaszta-
lata között az internetes veszélyek-
kel kapcsolatban.

A több mint ezer gyermek be-
vonásával lezajló iskolai kutatás 
kapcsán prof. dr. Kósa Éva egye-
temi tanár, pszichológus számos 
érdekes eredményt mutatott fel. 
Például azt, hogy míg a szülők 
mindössze 6%-a gondolja, hogy 
gyermeke olyasvalakivel beszél 
meg találkozót, akit még sosem 
látott, csak az interneten beszélge-

tett vele, addig a gyerekek 21%-a 
vallott erről. Az is megdöbbentő, 
hogy amíg a szülőknek csak a 2 
százaléka sejti vagy tudja, hogy 
gyermekének szexuális ajánlatot 
tettek az interneten, addig a gye-
rekek 15 százaléka mondta, hogy 
történt már vele ilyen.

A felmérések eredményei 
alapján kidolgozott Hegyvidéki 
ONvédelem Program a figyelem-
felkeltő kommunikáción túl kép-
zésekkel, oktatásokkal, klubjellegű 
beszélgetésekkel segíti a gyereke-
ket, a szülőket és a pedagógusokat. 
A komplex program egyik fontos 
eleme a szeptember 15-én induló, 
60 órás akkreditált pedagóguskép-
zés a MediaSmart Hungary Ok-
tatási Kht. szervezésében, amit a 
Hegyvidéki Önkormányzat finan-
szíroz. Ősszel a témához kapcsoló-
dó kerekasztal-beszélgetéseken és 

gyakorlati képzéseken összesen öt 
alkalommal Szülői Akadémia vár-
ja az érdeklődőket, elismert szak-
emberek – dr. Péterfalvi Attila, a 
Nemzeti Adatvédelmi és Infor-
mációszabadság Hatóság elnöke, 
prof. dr. Kósa Éva pszichológus, 
Tari Annamária szakpszichológus, 
pszichoterapeuta és ismert közéleti 
személyek, például Szily Nóra, Till 
Attila, Erdei Zsolt – közreműkö-
désével.

A program kommunikációs 
kampánya részeként – amelynek 
koncepcióját az ACG Reklám-

ügynökség dolgozta ki, megvaló-
sításához pedig az önkormányzat 
mellett a Szerencsejáték Service 
Nonprofit Kft. nyújtott támoga-
tást – szeptember elején kikerült 
az „Elveszett gyerekek fala” a Sirály 
sétányra, azzal a céllal, hogy az arra 
járókat, elsősorban a szülőket rá-
ébresszék, az interneten kalandoz-
va ugyanúgy el tudnak veszni a fia-
talok, mint a valóságban. Ezekben 
a napokban a polgármesteri hiva-
tal előtti térre, valamint a MOM 
Sport elé egy-egy figyelemfelkeltő 
figurát helyeznek ki: az ingyenes 
internetet kínáló „cukros bácsi” és 
az „adathalász” a www.hop12.hu 
oldalra kalauzolja az érdeklődőket, 
ahol minden részlet megtalálható 
a Hegyvidéki ONvédelem Prog-
ramról, s ugyanott lehet regisztrál-
ni a Szülői Akadémiára.

z.
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Parlagfüvet irtottak a polgárőrök
A Széll Kálmán tér szomszéd-
ságában, a Vérmező út és a 
villamospálya közötti meredek 
rézsűn – ott, ahol néhány hónap-
pal ezelőtt egy ideiglenes lépcső 
miatt megbolygatták a talajt – 
parlagfüvet irtottak a Természet- 
és Környezetvédelmi Polgárőr 
Egyesület önkéntesei. A munká-
ban részt vett a szervezet elnöke, 
Woynárovich András is, aki el-
mondta, hogy miután észlelték a 
gyomnövényt a fővárosi fenntar-
tású területen, bejelentést tettek, 
ám hiába vártak, nem történt 
meg a kaszálás. Ezért úgy dön-
töttek, szó szerint kézbe veszik az 

ügyet, saját maguk húzzák ki a 
földből az allergén növény töveit.

Az Országos Polgárőr Szövet-
ség egy évvel ezelőtt hirdette meg 
a Polgárőrök a Parlag fűmentes 
Településekért elnevezésű prog-
ramot, amihez a hegyvidéki 
egyesület is csatlakozott. Már 
több parlagfűvel szennyezett 
területet is feltérképeztek a fő-
városban, s ezekről értesítették 
a hatóságokat. A Hegyvidéken – 
tette hozzá Woynárovich András 
– szerencsére ritkán fordul elő ez 
a gyomnövény.

A polgárőr-egyesület tagjai a 
parlagfű-mentesítés mellett is-

meretterjesztő munkát is végez-
nek. Az önkéntes polgárőrök a 
Nemzeti Élelmiszerlánc-bizton-
sági Hivatal kiadványait terjesz-
tik: a játékos feladatokkal színe-
sített „Parlagfű kisokost” az alsó 
tagozatos diákokhoz juttatják el, 
míg a középiskolásokat és a fel-
nőtteket megszólító tájékoztató 
anyagokat hegyvidéki rendezvé-
nyeken osztják ki az érdeklődők-
nek.

Az Állami Népegészségügyi 
és Tisztiorvosi Szolgálat adatai 
szerint augusztus elején ország-
szerte megjelent a pollencsap-
dákban a parlagfű virágpora, 

a hónap második hetétől pedig 
már mindenhol tüneteket oko-
zó koncentrációban volt jelen a 
levegőben. A parlagfű pollen-
szórása akár a fagyok beálltáig 
is eltarthat, de a korábbi évek 
tapasztalatai alapján a csúcs-
időszakon (augusztus utolsó 
két hete és szeptember első 
hete) már túl vagyunk. A pol-
lenallergiások zöme érzékeny 
a parlagfűre, a könnyezéssel, 
szemviszketéssel, tüsszögéssel 
járó szénanátha egyaránt sújtja 
a felnőtteket, a gyerekeket és a 
fiatalokat.

d.

FELHÍVÁS
Az IDŐSEK VILÁGNAPJA

alkalmából a 

Hegyvidéki Kulturális Szalon

kiállítást szervez hegyvidéki idősek alkotásaiból.

Alkotónként 1-2 képet várunk.

Lehet festmény, akvarell, grafika

és más egyéb technikával készült kép

 keretezett formában.

Alkotásaikat, kérjük,

október 3-ig juttassák el a Kulturális Szalonba.

A megnyitó időpontja: 
2016. október 5. 15.30.

A kiállítást megnyitja:  
Fonti Krisztina alpolgármester.

Közreműködik: Müller Csaba zongorán.

Adófizetési határidő
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a 
2016. II. félévi helyi adók (épít-
ményadó, telekadó, kommuná-
lis adó) és a gépjárműadó fize-
tési határideje: 2016. szeptem-
ber 15.

Az adófizetési kötelezettségről a 
számlaértesítőt vagy határozatot, va-
lamint a befizetéshez szükséges 
csekkeket ez év februárjában, illetve 
új adózók esetében év közben pos-
táztuk, ezért újabb csekket már nem 
küldünk. Amennyiben a csekk nem 
áll rendelkezésükre, az adóigazgatási 
iroda munkatársaitól (e-mail: 
adoiroda@hegyvidek.hu) új csekket 
igényelhetnek, továbbá lehetőség 

van átutalással is fizetni, amihez a 
szükséges információkról szintén 
kérhetnek tájékoztatást.

A számlanyitásra kötelezett adó-
zók a befizetéseiket csak átutalással 
teljesíthetik. Átutalásnál kérjük, 
hogy a közleményben szíveskedje-
nek feltüntetni az adózó nevét és 
azonosítóját.

Az adó megfizetésére már cso-
portos beszedési megbízással is le-
hetőség van, ennek részleteiről az 
adóigazgatási irodán érdeklődhet 
(ez a lehetőség azonban már csak a 
későbbi fizetési kötelezettségekre 
alkalmazható).

Dr. Orosz György irodavezető 
(adóigazgatási iroda)

Több utcai lámpa, 
jobb közvilágítás

Bár a fővárosban a Budapesti 
Dísz- és Közvilágítási Kft. 
(BDK) feladata a közvilágítás 
üzemeltetése és fejlesztése, a 
Hegyvidéki Önkormányzat a 
lakók kérései alapján a XII. ke-
rület több pontján vállalta a 
hálózatbővítés költségeit. Ta-
valy huszonegy helyszínre kö-
zel negyven lámpatest került 
ki, míg az idén ennél is jelentő-
sebb beruházás történt.

Az önkormányzat megbízá-
sából a BDK összesen huszon-
két új oszlopot – ebből nyolcat 

a Bürök utca 75. és a Denevér 
út között –, továbbá ötvenöt 
lámpatestet helyezett ki. Ez 
utóbbiak közül a legtöbbet a 
Szúnyog útra, a Hegyhát útra, 
a Rácz Aladár útra és a Csipke 
útra állította fel. Jelentősen ja-
vult egyebek közt a Trencséni 
utcai játszótér használhatósá-
ga, a területet ugyanis a két új 
lámpaoszlop és világítótest 
mellett immár a Pethényi útra 
szintén most telepített lámpák 
is megvilágítják.

(m.)

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület 

Hegyvidéki önkormányzat Képviselő-testülete
(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)

pályázatot hirdet a

Hegyvidéki Szociális Központ
(1126 Budapest, Böszörményi út 20.)

intézményvezető (magasabb vezető)
álláshelyének betöltésére

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízatással járó lényeges feladatok:
–  gondoskodik az alapító okiratban előírt tevékenységek ellátásáról, a 

jogszabályban meghatározott követelmények teljesítéséről,
– felelős az intézmény szabályszerű működtetéséért,
– gyakorolja a munkáltatói jogokat,
– szervezi és ellenőrzi az intézmény szakmai munkáját,
–  kidolgozza és elkészíti a jogszabályokban és a fenntartó által előírt 

szabályzatokat, terveket, szakmai programokat,
–  elkészíti az intézmény éves költségvetését, gondoskodik annak végre-

hajtásáról.
Pályázati feltételek:

–  az 1/2000. (I. 7.) SzCsM rendelet 3. számú mellékletének 3. vagy 8.1. pontjá-
ban előírt felsőfokú képesítés,

– szociális szakvizsga,
–  legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felsőfokú szakmai képesítést 

igénylő szakmai gyakorlat,
– vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása,
– magyar állampolgárság,
– büntetlen előélet,
– cselekvőképesség.

Pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
– szakmai önéletrajz,
–  közalkalmazotti jogviszony létesítése esetén 90 napnál nem régebbi 

hatósági erkölcsi bizonyítvány,
–  képesítést igazoló okiratok hitelesített másolata (az okiratok bemutatása 

is lehetséges),

– az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó vezetői program,
– a pályázó nyilatkozata arról, hogy

– a pályázati eljárásban részt vevők a pályázati anyagát megismerhetik,
–  a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással 

összefüggő kezeléséhez hozzájárul,
–  a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek [Kjt.] 

a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban 
történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet 3/A. 
§-a szerint nem áll cselekvőképességet kizáró vagy korlátozó gond-
nokság alatt.

A magasabb vezetői megbízás időtartama: 5 év (2016. december 1-jétől 2021. 
november 30-ig).
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: a közalkalmazotti jogviszony 
határozatlan időre szól, az intézménynél újonnan létesített jogviszony esetén 
3 hónap próbaidő kikötésével.
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A munkavégzés helye: 1126 Budapest, Böszörményi út 20.
A közalkalmazott által betöltendő munkakör: szociális, mentálhigiénés 
munkatárs.
Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Kjt. és 
a Kjt.-nek a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban 
történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet rendelkezé-
sei az irányadók.
A pályázat benyújtásának határideje: a kormányzati személyügyi igazgatási 
feladatokat ellátó szerv internetes oldalán történő elsődleges közzétételtől 
számított 30. nap.
A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályázatot zárt borítékban a 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal (1126 Buda-
pest, Böszörményi út 23–25.) Népjóléti Irodájára kell benyújtani postai úton 
vagy személyesen.
A pályázat elbírálásának módja, határideje: a pályázatról – az előkészítő 
bizottság véleményének ismeretében – a pályázati határidő lejártát követő 
első ülésén az önkormányzat képviselő-testülete dönt.
A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást eredménytelennek nyilvánít-
sa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Varga Mária nyújt 
a 224-5900/5388-as telefonszámon.

Magyarország Köztársasági Elnöke 
2016. október 2. napjára országos nép-
szavazást tűzött ki.

A népszavazás lebonyolításában vá-
lasztási bizottságok működnek közre, 
amelyek a választópolgárok független, 
kizárólag a törvények alá rendelt szervei. 
A választási bizottság elsődleges feladata 
a népszavazás eredményének megálla-
pítása, a népszavazás törvényességének 
biztosítása, a pártatlanság érvényesítése, 
valamint szükség esetén a szavazás tör-
vényes rendjének helyreállítása.

Az országos népszavazáson Buda-
pest Főváros XII. kerületben 55 szava-
zókörben működik szavazatszámláló 
bizottság.

Felkérem a XII. kerületben állandó 
lakcímmel rendelkező választópolgá-

rokat az országos népszavazás lebo-
nyolításában

SZAVAZATSZÁMLÁLÓ 
BIZOTTSÁGI TAGKÉNT

való részvételre.

A szavazatszámláló bizottsági tagok-
nak nem lehetnek pártok tagjai.

A szavazatszámláló bizottság tag-
jai esküt, illetve fogadalmat tesznek, 
valamint oktatáson vesznek részt. A 
szavazatszámláló bizottság tagja az 
eskü- vagy fogadalomtételt követően 

gyakorolhatja jogait. (Eskütétel, illetve 
oktatás időpontja: szeptember 27., kedd 
17.30, póteskü és pótoktatás időpontja: 
szeptember 30., péntek 10.00.)

A szavazatszámláló bizottság testü-
letként működik, működésének tarta-
ma alatt hatóságnak, tagjai hivatalos 
személynek minősülnek.

A munka a választás napján egész 
napos elfoglaltsággal jár.

A szavazás napján munkát végző 
szavazatszámláló bizottsági tagok brut-
tó 20 000 Ft díjazásban részesülnek, to-
vábbá a szavazás napját követően men-
tesülnek a munkavégzési kötelezettség 

alól, amely időre átlagbér illeti meg 
őket. A tiszteletdíj összegét személyijö-
vedelemadó-előleg és tb-járulék terheli.

Kérem, amennyiben a szavazat-
számláló bizottság munkájában részt 
kíván venni, nevének, lakcímének, 
elérhetőségének megjelölésével szí-
veskedjen a polgármesteri hivatalban 
Szalmáné Bánutay Ildikóval felvenni 
a kapcsolatot a 224-5918-as telefon-
számon (1126 Budapest, Böszörményi 
út 23–25. I. emelet 113. szoba) vagy a 
valasztasiiroda@hegyvidek.hu e-mail 
címen keresztül.

Dr. Borsodi Klaudia
a Budapest 03. számú 
Országgyűlési Egyéni 

Választókerületi Választási 
Iroda vezetője

Felhívás

Pavilonbérlés 
a karácsonyi vásárra

A Budapest Főváros  XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
várja kézműves termékek forgalmazásával foglalkozó 

bérlők jelentkezését a Hegyvidéki Karácsonyi Vásár 
pavilonjainak bérbevételére.

A vásár helyszíne: a hegyvidéki polgármesteri hivatal előtt és mellett kialakított 
új közösségi tér (a Böszörményi út–polgármesteri hivatal–Kiss János altábornagy 

utca által határolt terület).

A vásár időpontja: 2016. november 26.–2016. december 24. 
(A vásári terület beépítése 2016. november 25-én történik.)

A bérbe vehető fapavilonok mérete: 4 m².

Bérleti díj: 9894 Ft/nap/pavilon.

Jelentkezési határidő: 2016. október 14.
Jelentkezés és további információk:

Budapest Főváros XII. Kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálat,

Nóvé Katalin igazgató.
Cím: 1126 Budapest, Királyhágó utca 18. 

(Postacím: 1537 Budapest, 114. Pf.: 453/404.)
telefon: 488-7924, 488-7925, 488-7927, 488-7928.

Fax: 201-8716.
e-mail: novek@gesz12.hu
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A Hegyvidéki Ősz – Gesztenye Napok 
részletes programja

HEGYVIDÉKI EGÉSZSÉGNAP
MOMKULT | szeptember 24. 10.00

UTAZÓ PLANETÁRIUM
MOMKULT, SZABADTÉRI SZÍNPAD | szeptember 24. 12.00
Az Utazó Planetárium csapata hisz abban, hogy a csillagászati 
és űrkutatási ismeretek nemcsak szemet gyönyörködtető 
képeket jelentenek. A látogatók betekinthetnek a csillagok 
lenyűgöző világába. Megismerhetik a csillagos ég szabályosan 
és szabálytalanul ismétlődő jelenségeit, amiknek a megfigyelé-
se elindította az emberiséget a természettudományos fejlődés 
máig is tartó útján.

SZENT MIHÁLY-NAPI
JÓTÉKONYSÁGI KÉZMŰVES VÁSÁR
KULTURÁLIS SZALON | szeptember 24. 9.00

HALÁSZ JUDIT: CSIRIBIRI
MOMKULT, SZÍNHÁZTEREM | szeptember 25. 10.00
Belépődíj: XII. kerületi lakcímkártyával vagy Hegyvidék Kártyá-
val 200 Ft/fő, a többieknek: 1000 Ft/fő. Egy lakcímkártyával és 
Hegyvidék Kártyával maximum négy jegy váltható.  Regisztráci-
ós jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu  oldalon és a MOMkult 
jegypénztárában.

PULUTYKA TÁNCCSOPORT
MOMKULT, SZABADTÉRI SZÍNPAD | szeptember 25. 11.20

MIKOLA PÉTER GYEREKKONCERTJE
MOMKULT, SZABADTÉRI SZÍNPAD | szeptember 25. 12.00

HARLEKIN BÁBSZÍNHÁZ: PIROS MALAC
MOMKULT, SZABADTÉRI SZÍNPAD | szeptember 25. 13.00

CZIFRA EGYÜTTES
MOMKULT, SZABADTÉRI SZÍNPAD | szeptember 25. 14.00

TÁNCHÁZ A CZIFRA EGYÜTTES TÁNCOSAIVAL
MOMKULT SZABADTÉRI SZÍNPAD | szeptember 25. 14.40

TÁRSASTÁNC BEMUTATKOZÁSA
MOMKULT, SZABADTÉRI SZÍNPAD | szeptember 25. 15.10

ESSZENCIA ZENEKAR: SZÁRNYALÁS
MOMKULT, SZABADTÉRI SZÍNPAD | szeptember 25. 17.00

A SOLTI GYÖRGY ZENEISKOLA RENDHAGYÓ KONCERTJE
MOMKULT, SIRÁLY SÉTÁNY, LÉPCSŐ | szeptember 25. 18.00

KIEGÉSZÍTŐ PROGRAMOK
MOM-KERT, SIRÁLY SÉTÁNY | szeptember 25. 10.00–19.00

„LEGYÉL! TEGYÉL!” – IFJúSÁGI CSOPORT
A serdülőknek szóló program fő célja, hogy segítse a fiatalok 
erkölcsi értékrendjének kialakulását, fejlessze a kifejezőkészségü-
ket és az összefüggésekben való gondolkodás képességét. A 
csoport foglalkozásai során a 11 és 15 év közötti résztvevők 
képzett animátorok segítségével erkölcsi üzenetet hordozó 
történeteket és bölcs gondolatokat tanulmányoznak közösen, 
valamint művészeti és sporttevékenységekkel próbálják az egység 
szellemét táplálni a tagok között. Önkéntes szolgálati tevékenysé-
gek keretében igyekeznek jobbá tenni a környezetüket és az őket 
körülvevő társadalmat, továbbá segíteni a rászorulókat. A prog-
ram, ami a bahá’í közösség támogatásával működik, ingyenes, és 
minden fiatal számára nyitva áll.

FABATKA PORTA
Fakörhinta, hordólovaglás, csigafutam, patkódobó, mocsárjáró, 
golyóvezető, gólyalábak.

HAJFONÁS
Izgalmas hajfonatok készítése színes szalagokkal.

ARCFESTÉS
Az arcfestés öröm a gyerekeknek, hiszen végre belebújhatnak 
kedvencük bőrébe, és így elevenedhet meg képzeletük.

KÉZMŰVES-FOGLALKOZÁS, UGRÁLÓVÁR,
SZABADULÓS JÁTÉKOK, SZOMJOLTÓSÁG

JÁTÉKTÁRHÁZ
Szent Mihály-napi játékok, csudás pásztormesék, interaktív 
gyerekfoglalkozás.

A MAGYAR VÍVÓSZÖVETSÉG PROGRAMJA
A bemutató célja a vívósport alapjainak és a fegyvernemek 
közötti különbségeknek a bemutatása, hogy minél több látogató 
megismerhesse a sportág szépségeit.

A rendezvényekre (kivéve Halász Judit koncertjét) a belépés 
díjtalan! | További részletek a programokról a 8–9. oldalon.

Egyirányúvá válhat 
a Somorjai utca

A forgalmi csúcsidőszakokban 
meglehetősen nehéz autóval köz-
lekedni a BAH-csomóponthoz 
közeli Somorjai utcában, a szűk 
útpályán ugyanis a szembejövők 
nehezen férnek el egymás mel-
lett. A tapasztalatok szerint hét-
köznap reggelente a legrosszabb a 
helyzet, amikor a környékbeli fő-
útvonalakon kialakult dugók mi-
att erre próbálnak menekülő utat 
találni az autósok. A rendszeressé 
váló torlódásokat, közlekedési 
konfliktusokat egyre nehezebben 
viselik az érintett lakók, ezért 
többen is kérték a körzet önkor-
mányzati képviselőjét, Kovács 
Lajos alpolgármestert, tegyen lé-
péseket az utca egyirányúvá ala-
kítása érdekében.

„Jó néhány lakóval személyesen, 
több alkalommal is tárgyaltam, 
majd június végén szélesebb kör-

ben, a MOM Kulturális Központ-
ban megtartott lakossági fórumon 
vitattuk meg a Somorjai utca egy-
irányúvá tételének ügyét. Ennek 
során az önkormányzat városfej-
lesztési irodájának munkatársai 
válaszoltak a felmerülő szakmai 
kérdésekre. A fórumot követően a 

lakók online szavazáson, valamint 
a polgármesteri hivatalhoz eljutta-
tott szavazólapokon nyilváníthat-
ták ki véleményüket arról, egyetér-
tenek-e utcájuk egyirányúvá alakí-
tásával, és ha igen, akkor melyik 
irányt tartják előnyösebbnek” – 
beszélt az egyeztetési folyamat 
részleteiről az alpolgármester.

A szavazók 67%-a azt támogat-
ta, hogy a Somorjai utcát a Hegy-
alja út felől a Fürj utca felé tegyék 
egyirányúvá, míg 26% voksolt az 
ellenkező irányra. Mindössze 8% 
nyilatkozta azt, hogy maradjon 
kétirányú az utca forgalma.

„A szavazatok alapján arra kér-
jük a fővárosi közútkezelőt, enge-
délyezze a Somorjai utca egyirá-
nyúvá alakítását a többség által 
kért irányban. A főváros engedé-
lyével várhatóan a jövő évben 
tudjuk elvégezni a szükséges 

munkákat” – folytatta Kovács 
Lajos. Mint mondta, a forgalom-
technikai beavatkozással remél-
hetőleg kevesebb lesz a torlódás, 
továbbá a parkolás és a gyalogos-
közlekedés feltételei is javulnak 
az utcában.

d.

Várhatóan a Hegyalja út felől a Fürj utca felé lesz egyirányú

Szűcs Panni, Pokorni Zoltán és Váczi János az új körforgalom hivatalos átadásán

Biztonságos csomópont a Kútvölgyben
Teljesen átalakult a Kútvölgyi út–
Kútvölgyi lejtő–Alsó Svábhegyi út 
csomópontja. A kereszteződésben 
immár körforgalom segíti a biz-
tonságos közlekedést, a szakem-
berek parkolásgátló oszlopokat 
helyeztek ki, növényeket ültettek, 
gyalogátkelőket létesítettek, 
valamint felújították a közeli 
buszmegállókat. Mint a hivatalos 
átadáson elhangzott, a jövőben 
további jelentős fejlesztésekre ké-
szül a Hegyvidéki Önkormányzat 
a Zugligeti út térségében.

Egyre kevésbé felelt meg a forgal-
mi igényeknek a Kútvölgyi út–
Kútvölgyi lejtő–Alsó Svábhegyi 
út találkozásánál évtizedekkel 
ezelőtt kialakított csomópont. 
Nem lehetett rendesen belátni a 
kereszteződést, valamint nehéz-
ségekbe ütközött a közeli busz-
megállók és közintézmények gya-
logos elérése.

Ezért a Hegyvidéki Önkor-
mányzat úgy döntött, hogy a 
közlekedésbiztonság javítása ér-
dekében – a Stromfeld Aurél út-
hoz hasonlóan – körforgalmat 
építtet a kereszteződésben: zebrá-
kat alakít ki, felújítja a megálló-
kat, valamint korlátok kihelyezé-
sével megszünteti a szabálytalan 
parkolást. A körforgalom hivata-
los átadásán Pokorni Zoltán pol-
gármester elmondta, az önkor-
mányzat mindezt a kommunális-
adó-bevételekből valósította meg.

„Amikor bevezettük a kom-
munális adót, a képviselő-testület 
úgy döntött, az abból származó 
bevételt kizárólag útfejlesztésre, 
járdák, lépcsők és közutak felújí-
tására, karbantartására fordítja” 
– emlékeztetett a polgármester, 
aki elmondta, hogy az idén is szá-

mos fejlesztés valósult meg ennek 
köszönhetően. Ilyen a Pihenő út 
és a Nárcisz utca, valamint a Má-
tyás király út részleges felújítása, 
az Alma és a Csaba utcai lépcsők, 
a Pethényi köz, a Zirzen Janka 
utca és a Hajnóczy József utca jár-
dáinak rekonstrukciója. A sorba 
illeszkedik az új körforgalom ki-
alakítása, ami szándékosan a 
nyári szünet második felében zaj-
lott, amikor kisebb az autóforga-
lom.

Pokorni Zoltán beszélt a cso-
mópont közepén elültetett növé-
nyekről is, amiket a hegyvidéki 
polgárok választhattak ki a 
Facebookon meghirdetett szava-
záson. A gyepszőnyeg és a két-
nyári árvácskák mellett két sor-
fát, közel kétezer cserjét és ezer 
évelő növényt is telepítettek a 
szakemberek, valamint kiépítet-
ték az automata öntözőrendszert.

„Kiváló a munkamegosztás a 
főváros és a Hegyvidéki Önkor-
mányzat között, legutóbb a Má-
tyás király út felújításán dolgo-

zott együtt a BKK és a kerület” 
– emelte ki Szűcs Panni, az útsza-
kaszt fenntartó Budapesti Közle-
kedési Központ kommunikációs 
vezetője. Mint mondta, a körfor-
galmak kialakításával jelentősen 
javítható a közlekedésbiztonság, 
ezért is támogat a BKK minden 
ilyen beruházást.

Váczi János hegyvidéki alpol-
gármester a körforgalom előnyeit 
sorolva arról szólt, hogy az átépí-
tésnek köszönhetően autóval és 
gyalogosan is biztonságosabban 
érhetők el a közeli kórházak, az 
óvoda és az idősek otthona. A 
környéket érintő további beruhá-
zásokra kitérve elmondta, hogy a 
kormány segítségével megújul a 
Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem kampusza, ahol egy modern 
tudásközpont jön létre. Két éven 
belül megtörténhet a Szent Csa-
lád park játszóterének felújítása 
is. Az önkormányzat megszün-
tetné a Zugligeti és a Kuruclesi út 
kereszteződésében rendszeresen 
kialakuló torlódásokat, amit a 

balra kanyarodó autók okoznak. 
Szintén a Zugligeti úton, a Szar-
vas Gábor úti leágazás és a Libe-
gő alsó állomása között parkoló-
sáv létesül, ami tehermentesítheti 
a Normafa környéki utakat és 
parkolókat.

Az alpolgármester említést tett 
a zugligeti, egykori lóvasút-végál-
lomásról is, amely műemléki fel-
újítást kap. Elkezdődik a Fácános 
rehabilitációja is, ennek kereté-
ben egyelőre két épület újul meg.

Folytatódik a térfigyelő ka-
merarendszer bővítése, az év vé-
géig újabb kamerák kerülnek ki 
a környék közterületeire. A ta-
pasztalatok rendkívül kedvezők, 
a bekamerázott utcákon, tereken 
mindenhol csökken a bűncse-
lekmények és a szabálysértések 
száma. Jól halad a Hegyvidéki 
Gyorsnet program is, az alpol-
gármester tájékoztatása szerint a 
szupergyors internet rövidesen a 
Virányosban és a Zugligetben 
élőkhöz is eljut.
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Szépülő bölcsődék, óvodák, iskolák
Folytatódott a tavaly megkezdett 
nyílászáró-felújítás a Sashegyi 
Arany János iskolában, nyáron a 
második emeleti és a lépcsőházi 
gerébtokos ablakok kaptak külső 
hőszigetelő üvegeket, új zárakat és 
kilincseket. Hat tantermet kifes-
tettek, egy osztályban pedig kicse-
rélték a pévécé padlóburkolatot.

Az Arany János iskolához ha-
sonló ablakrekonstrukciós prog-
ram zajlik a Jókai Mór iskolában, 
ahol ezúttal a Költő utca felőli 
teljes homlokzaton történt meg 
a nyílászárók modernizációja. 
Ezen kívül mintegy 100 négyzet-
méteren újraburkolták az alagsori 
folyosót, valamint felújították és 
csúszásmentessé tették a lépcső-
karokat. Már a harmadik ütemé-
nél tart a nyílászárók felújítása a 
Kós Károly iskolában, most nyá-
ron a Városmajor utcai homlok-
zat ablakai szépültek meg.

Kazáncsere és kéményfelújítás 
volt a Városmajori Gimnázium-
ban, a kondenzációs készülékek-
nek köszönhetően jelentősen 
csökkenhet az épület gázfogyasz-
tása. Szintén energiahatékonysági 
beruházás történt a Fekete István 
szakiskolában, ahol a kondenzáci-
ós kazánok beépítése mellett leszi-
getelték az épület lapos tetejét.

A tavalyi kettő mellé újabb kon-
ténertantermet, valamint hozzá 

tartozó vizesblokkot 
telepítettek a Tamási 
Áron gimnázium Ta-
mási Áron utca felőli 
oldalán. Hat tanter-
met kifestettek a Né-
metvölgyi Általános 
Iskolában, két osz-
tályban a padlóbur-
kolatot is kicserélték. 
A Virányos Általános 
Iskola tetőterében 
egy új, 140 négyzet-
méteres könyvtárhe-
lyiséget adtak át.

Korszerűsödött 
a tűzjelző rendszer 
a Hegyvidéki Me-
sevár Óvodában, 
ahol szintén folyta-
tódott a homlokzati nyílászárók 
tavaly megkezdett cseréje, ezúttal 
a konyhai részen építettek be új, 
energiatakarékos műanyag abla-
kokat. Az intézmény levált a Já-
nos kórház gőzfűtési rendszeréről, 
a meleg vizet és a fűtést kondenzá-
ciós gázkazánokkal oldották meg.

Műfűre cserélték a gyöngyka-
vics burkolatot a KIMBI Óvoda 
alsó udvarán, ugyanott tisztasági 
festéssel frissítették fel az előtere-
ket és a folyosókat. Igényes kivite-
lű főkaput kapott az Orbánhegyi 
Óvoda, kijavították a kerítést, új 
gumiburkolat készült a mászóka 

környékén, míg a Kiss János altá-
bornagy utcai tagóvodában befe-
jeződött a játszóudvar kialakítása.

Alacsonynak bizonyult a te-
rasz korlátja a Táltos Óvodában, 
ezért az udvar karbantartása és a 
tornaablak fóliázása során meg-
emelték azt. Az őszi szünetben a 
Csikó tagóvodában várhatóan egy 
konyhai tálalóablakot alakítanak 
ki, ezzel felgyorsulhat és egyszerű-
södhet az étkeztetés.

Felcsiszolták a parkettát a Vá-
rosmajori Óvodák zöld és a kék 
csoportjának helyiségeiben, a 
Csermely úti tagóvodában pedig 
kicserélték a műfüvet, valamint tel-
jesen felújították a lila és a narancs 
csoport mosdóját. Kerítésfelújítás, 
tisztasági festés, a fejlesztőhelyi-
ség részbeni vakolása és festése, 
valamint villanybojler felszerelése 
zajlott a Süni Óvodákban, ahol az 
udvarra különleges holland pázsi-
tot telepítettek. Az Orbánhegyi úti 
tagóvodát az alagsori lámpatestek 
és a bejárati lámpa cseréjével tették 
komfortosabbá.

Részlegesen felújították a 
szennyvízvezetéket, kijavították a 
kerítést, kifestették lépcsőházat, 

a mosdókat, valamint konyhai 
kézmosót szereltek fel a Normafa 
Óvodában. Az intézmény tagóvo-
dájában kicserélték a folyosó és az 
öltöző burkolatát. A régiek helyé-
re új homokozókereteket, csúsz-
dát és gumitéglákat telepítettek a 
Mackós Óvodában, és megszépült 
az emeleti konyha padlóburkola-
ta. Az őszi szünetben várható a 
belső udvar felőli homlokzat va-
kolása és festése.

Részlegesen felújították a beépí-
tett szekrényeket és megoldották a 
kapu előtti vízelvezetést a Zugliget 
Óvodában. Ugyanott megszépült 
a személyzet és a vendégek mos-
dója, megújult a járda, az udvarra 
pedig öntözőrendszer került.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 
Bölcsődében megújult a folyosó 
burkolata, kifestették a kony-
hát, a hátsó telekhatáron pedig 
új kerítést építettek. Részleges 
villamoshálózat-felújítás történt 
a Zugligeti Bölcsődében, míg a 
csoportszobákban kijavították a 
radiátorok mögötti vakolathibá-
kat.

M.

Nyolcvanméteres futókör 
a Zugligeti iskolában

A tavaszi beiratkozást követően 
szembesült a Zugligeti Általá-
nos Iskola vezetése azzal, hogy az 
emelkedő gyermeklétszám miatt 
új tanteremre lesz szükség, míg a 
mindennapos testnevelés biztosí-
tásához a sportolási lehetőségeket 
is bővíteni kell.

Az iskola egyre növekvő nép-
szerűségéről is beszélt az újonnan 
elkészült osztályterem és a tor-

naórákon használható futókör 
hivatalos átadásán Bernyák Ad-
rienn igazgató: „Öt évvel ezelőtt 
százötven tanulónk volt, az idei 
tanévet már kétszázhetvenen 
kezdték meg” – mondta.

Az új, mintegy harminc négy-
zetméteres földszinti tantermet 
egy tanári helyiség és a logopédiai 
szoba összenyitásával alakították 
ki. A futókör ötlete Annus László 
testnevelő tanártól származik, és 
támogatta az iskolaalapítvány is. 
„Az elmúlt másfél évben az összes 
jótékonysági programunk bevé-
telét a fejlesztésre tettük félre, ezt 
az összeget pótolta ki az önkor-
mányzat” – szólt az előzmények-
ről az igazgatónő.

A középső játszóudvaron ki-
alakított, nyolcvan méter hosszú, 
öntött gumival burkolt futópálya 
segítségével lényegesen egysze-
rűbbé válik a tizenegy osztály 
mindennapos megmozgatása. 
Erre ugyanis mostanáig csak a 
tornateremben és a felső sportud-
varon nyílt lehetőség.

Az igazgató köszönetet mon-
dott az önkormányzatnak az asz-

faltozott udvarrész felújításáért 
is. A szakemberek felbontották 
a régi, töredezett burkolatot, fel-
töltötték a megsüllyedt részeket, 
és átépítették a vízelvezető rend-
szert.

Pokorni Zoltán az elhangzot-
takat azzal egészítette ki, hogy 
a fejlesztés a jövőben is folyta-
tódhat: amennyiben a források 
engedik, gumiborítást kaphat az 
aszfaltos udvar. A polgármester 
véleménye szerint a beruházá-
soktól függetlenül az iskola nép-
szerűsége az igazgató munkáját 
dicséri, nagyon sok múlik rajta, 
hogy a szülők az intézményre 
bízzák a gyermekeiket.

M.

HAMAROSAN A XII. KERÜLETBEN IS 
MAGASABB FOKOZATBA 

KAPCSOLHATNAK A SZÁMÍTÓGÉPEK
Itt is elkezdődött a Telekom még gyorsabb internetezést nyújtó fejlesztése

A XII. kerületben is elkezdődött a 
Telekom nagy sebességű, széles 
sávú internet-szolgáltatásának 
kiépítése, és hamarosan a Hegy-
vidék polgárai is élvezhetik az 
eddigieknél még gyorsabb inter-
net minden előnyét, például az 
interaktív tévészolgáltatást.

A Telekom fejlesztéseinek ered-
ményeként országszerte már több 
mint 2,5 millió háztartásban vált 
elérhetővé a Telekom európai 
szintű otthoni internethálózata. 
A menet azonban itt nem áll 
meg, 2016 végére a Telekom cél-
ja, hogy újabb több mint fél mil-
lió háztartásba jutassa el az inter-

netezés élményének új korszakát. 
A Hegyvidék lakosait is érinti 
majd a fejlesztés, így az év végéig 
17 ezer itteni háztartás számára 
nyílik meg a lehetőség, hogy 
használhassa a szupergyors tech-
nológiát.

Mit jelentenek ezek a fejlesz-
tések a XII. kerületiek számá-
ra?
 Elsősorban szélesebb tévé-

csatorna-kínálatot, több képer-
nyőn is elérhető filmkölcsönzési 
lehetőséget. Új szolgáltatások 
válnak elérhetővé, így például 
már itt is használható lesz az in-
teraktív tévézés számos már 
meglévő funkciója, mint példá-
ul a megállítható és visszateker-
hető élő adás, a programozható 

és egy gombnyomással rögzíthe-
tő műsorok, a digitális műsorúj-
ság vagy a tévé képernyőjén elér-
hető változatos online alkalma-
zások.
 Nagyobb adatátviteli se-

bességet, a korábbinál gyorsabb 
internetet. A Telekom a jelenleg 
elérhető legmodernebb hálózati 
megoldásokat hozza el a Hegy-
vidék polgárainak: optikai háló-
zatot épít egészen az ügyfelei 
háztartásáig. Az optikai hálózat 
gigabites átviteli sebességet biz-
tosít, ami hosszú távra lefedi a 
várható felhasználói igényeket. 
A megépülő hálózat évtizedekig 
biztosítani fogja a kerület lakói-
nak magas színvonalú kiszolgá-
lását, és egyszerűen, ügyfél-irri-
táció nélkül bővíthető a későb-

biekben. Ez pedig egy-
szerűbb kapcsolattartást, 
gyors és biztos kép- és 
videó letöltést és -meg-
osztást is jelent.

Hol fejleszt a Telekom 
a Hegyvidéken?
A fejlesztés első szaka-

sza már 2016 júniusában 
elindult. A fejlesztésbe 
bevont legelső területek 
a Hunyad lejtő, Hunyad 
köz, Beatrix utca, Járőr 
utca, Kútvölgyi út, Irtás 
utca, Hunyadorom lép-
cső környéke, valamint 
a Széchenyi-emlék út, 
Melinda út, Rácz Ala-
dár út, Rácz Aladár köz, 

Pinty utca, Ágnes út. A továb-
biakban folyamatosan indulnak 
a kivitelezések, 2016 nyarán és 
őszén a Baradla utca–Farkasréti 
út–Németvölgyi út–Istenhegyi 
út–Fodor utca –Szé-
kács utca–Városmajor 
utca–Szilágyi Erzsé-
bet fasortól nyugatra 
eső teljes területen.

Több száz háztartás-
ban már 2016 szeptem-
berétől élvezhetik a Te-
lekom ügyfelei a gyors 
internet biztosította 
szolgáltatásokat, majd 
fokozatosan egyre na-
gyobb területeken vá-
lik elérhetővé az új há-
lózat.

A széles sávú háló-
zat kiépítésével pár-
huzamosan folytató-
dik a 4G hálózat bő-
vítése is, amely már 

meghaladta a 97,5%-os kültéri 
lakossági lefedettséget. A Tele-
kom otthoni és mobil internet-
szolgáltatása így már együtt 
nyújt majd feledhetetlen élmé-

nyeket minden XII. kerületi 
számára.

További információk a fejlesz-
tésekről a telekom.hu/fejlesztes 
weboldalon olvashatók. (x)

A mindennapos testnevelést is segíti az új futópálya

Felújított mosdó a Csermely úti óvodában

Befejeződött a játszóudvar kialakítása a Kiss János altábornagy utcai óvodában
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MOM KuLTuRÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖrSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Nyugdíjasklub szeptember 

16-án és 30-án 14.00. A kéthetente 
jelentkező program tartalmas ki-
kapcsolódást kínál a Hegyvidéken 
élő nyugdíjasoknak. A belépés díj-
talan.

Szabadpolc szeptember 21-én 
és 28-án (szerdánként!) 15.00–
19.00. Könyvcserebere szabadon a 
Sirály sétányon. Ha elviszi régi, 
megunt, esetleg több példányban 
meglévő szépirodalmi vagy isme-
retterjesztő könyvét, becserélheti 
a Szabadpolcon található könyvek 
bármelyikére. A könyvállomány fo-
lyamatosan cserélődik, újul. A jó 
állapotban lévő, becserélhető 
könyvek száma maximum tíz da-
rab. A belépés díjtalan.

zurgó Dió szeptember 16-án 
és 30-án 18.00. Táncház gyerekek-
nek. Muzsikál: Zurgó együttes. 
Táncot tanít: Soós réka. Közremű-
ködnek: Soós réka (ének), Benke 
Grátzy (dob), Erdei Tamás (koboz), 
Nagy Bercel (furulya, kaval, mese).

zurgó szeptember 16-án és 30-
án 20.00. Moldvai csángó népze-
ne, tánctanítás, daltanítás. Muzsi-
kál: Zurgó együttes. 20.00–21.00 
Tánctanítás Fülöp Attilával. 21.00–
22.00 Táncház. 22.00–22.20 Ének-
tanulás, közös éneklés Soós réka 
vezetésével. 22.20–22.30 Nagy 
Bercel mesél. 22.30–00.30 Tánc-
ház.

Musique de l’europe Festival 
szeptember 16-án 19.00. Tcha 
Limberger (B) & Canarro, Taraf De 
Akácfa & Csángálló (SwE, HuN, 
uSA, FrA), Bahorka (HuN), La Kati 
Cuadro Flamenco, Kovács Zoltán 
Trió. Tcha Limberger nemzetközi-
leg elismert belga cigányzenész, 
gitáros, hegedűművész és énekes 

vendégszereplésével tér vissza Bu-
dapestre a Musique de l’Europe 
Festival Tour. Az esten olyan zene-
karok koncertjei hallhatók, ame-
lyek Európa különböző tradicioná-
lis zenéit képviselik.

random trip all Stars a Jazzy 
Fesztiválon szeptember 17-én 
20.00. A formációban ezúttal Tóth 
Vera, Fábián Juli, Dés László, Bara-
bás Lőrinc, Tátrai Tibor, romhányi 
Áron, Zentai Márk, Vígh Arnold, 
Gábor Andor, Delov Jávor és DJ 
Q-cee lép színpadra. A program: 
lüktető alapokra egy hatalmas 
improvizáció, amelyben a művé-
szek egymást inspirálják.

Domi bábjátéka. Szeptember 
18. 10.30 A nyúl, a róka, a medve és 
Palkó. Klasszikus bábok, klasszikus 
mesék. Belépő váltható az előadás 
előtt a helyszínen.

Nosztalgia társastánc szep-
tember 18-án 16.00. Tánc nosztal-
gikus dallamokra. Minden alka-
lommal táncbemutató nyugdíjas, 
amatőr táncosokkal. Standard tán-
cok, latin táncok, szving, rock ’n’ 
roll. Táncbemutatók között és 
után: össztánc! A belépés díjtalan.

St. Martin és a Molnár Dixie-
land Band a Jazzy Fesztiválon 
szeptember 18-án 20.00. A szaxo-
fonos új lemezének bemutatója, 
amelyet a Molnár Dixieland Band-
del készített. A szerzeményekkel 
visszahozzák a jazz aranykorát, a 
harmincas évek Amerikáját, a 
szving zenét.

Banda ádám hegedűművész 
és az anima Musicae Kamaraze-
nekar hangversenye szeptember 
20-án 19.00. Ars Sacra Fesztivál. A 
belépés díjtalan, de regisztráció-
hoz kötött. regisztrálni a momkult.
jegy.hu oldalon és a MOMkult 
jegypénztárában lehet.

Sárkánymese szeptember 21-
én 10.30. Magyar Nemzeti Tánc-
együttes, Nemzeti Táncszínház. A 
Zsuráfszky Zoltán és Vincze Zsuzsa 
szerzőpáros – két fiatal koreográ-
fus bevonásával – a magyar nép-
mesék különös világába kalauzolja 
a közönséget. régóta vallják, hogy 

egy-egy táncjátékon keresztül 
még a legfiatalabbakat is megis-
mertethetik a magyar nép kultúrá-
jával, hagyományaival. Így szüle-
tett meg legújabb gyermekelő-
adásuk.

Hitel-est szeptember 21-én 
18.00. Beszélgetés az unortodox 
gazdaságpolitikáról. A belépés díj-
talan.

Közös nyelvünk a zene. A Ko-
reai–Magyar Komolyzenei Feszti-
vál záróakkordjaként a Koreai Köz-
társaság Nemzeti Kórusa ad ingye-
nes koncertet Chun Koo karnagy 
vezetésével szeptember 22-én 
19.00 órakor. A kórus rendkívül 
gazdag repertoárjában a nyugati 
kóruséneklés elengedhetetlen 
alapművei, több nagy technikai 
tudást igénylő spirituálé, valamint 
a koreai zenei örökség hagyomá-
nyos és modern gyöngyszemei is 
hallhatók. További információk: 
www.koreaikultura.hu, www.
zeneakademia.hu.

Bartók-trilógia I. rész: Kincses 
Felvidék szeptember 23-án. 15.00 
Dél-után Sorozat. 19.00 Táncról 
Táncra Szabadbérlet. A Kincses 
Felvidék című műsorával a Magyar 
Állami Népi Együttes a magyaror-
szági hivatásos együttesek közül 
először foglalja össze a Felvidék 
etnikailag sokszínű tánc- és zene-
kultúráját. Kiindulásként azoknak a 
tájegységeknek az anyagából me-
rített, ahol Bartók népzenekutatói 
munkássága is elindult (Gömör, 
Zoborvidék, Felső-Garam mente 
stb.), érzékeltetve Bartók Kárpát-
medence-koncepcióját. Az elő-
adás magyarországi és szlovákiai 
alkotók közös munkája.

az eszter-lánc Mesezenekar 
lemezbemutató koncertje szep-
tember 24-én 11.00. A zenekar má-
sodik CD-jének bemutatóján me-
se-erdő közepébe hívja a gyereke-
ket és a gyereklelkű felnőtteket, 
ahol a történet zene, bábok és a 
gyerekek segítségével elevenedik 
meg. A hangszerek mind a mese 
egy-egy szereplőjét ismertetik 
meg, akiknek kalandjait a gyere-

kek is alakíthatják ötleteikkel. Gye-
rekdalok, népdalok, kortárs költők 
megzenésített versei kísérik őket 
útjukon.

Szent István intelmei szep-
tember 24-én 19.00. Ars Sacra 
Fesztivál. Szent István király intel-
mei Imre herceghez korszerű for-
dításban hangoznak el Újhelyi 
Kinga színművész és Lukács Mik-
lós cimbalomművész tolmácsolá-
sában, olyan zenei közegbe 
ágyazva, ami a gregoriántól a ma-
gyar népzenén és a jazzen át a tá-
vol-keleti motívumokig és a kor-
társ hangzásokig ível. A belépés 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött. 
regisztrálni a momkult.jegy.hu ol-
dalon és a MOMkult jegypénztá-
rában lehet.

Párhuzamok kereszteződése 
szeptember 28-án 18.00. Párhuza-
mos életművek a magyar irodalom 
és művészet történetéből. A pár-
beszédes előadások a 19–20. szá-
zadi magyar irodalom- és művé-
szettörténet olyan életműveit ha-
sonlítják össze, amelyek alkotói 
nemcsak kortársai egymásnak, 
hanem munkásságuk szinte kiegé-
szíti és értelmezi is a másikét. Elő-
adók: Széchenyi Ágnes irodalom-
történész, az MTA főmunkatársa és 
Bellák Gábor művészettörténész, a 
Magyar Nemzeti Galéria gyűjte-
ményvezetője. Az első előadás té-
mája: Benczúr Gyula, a historizáló 
történelmi festészet egyik jeles al-
kotója és Jókai Mór, a történelmi, 
társadalmi regények szerzője. A 
belépés díjtalan, de regisztráció-
hoz kötött.

Málta I. Mediterrán tájakon – 
Óvári Árpád előadása szeptember 
28-án 17.30. Digitális feldolgozású, 
vetített képekkel illusztrált előadá-
sok. A fő sziget – amiről az ország 
az elnevezését kapta – északi ré-
szének központja Szent Pál hajótö-
résének színhelye, a Szent Pál-öböl 
környéke, Bugibba városával. A 
sziget közepén lévő Mosta temp-
lomát és csodálatos megmenekü-
lésének történetét, Mdina város-
ában a Máltai Lovagrend emlékeit 

ismerteti az előadás. Jegyár: 500 
Ft, Hegyvidék Kártyával díjtalan. 
Jegyek kaphatók a MOMkult jegy-
pénztárában.

Márton áron-emlékkiállítás 
szeptember 29-ig. Százhúsz éve, 
1896-ban született Erdély nagy 
püspöke, Márton Áron. Ez alkalom-
ból a Miniszterelnökség Nemzet-
politikai Államtitkársága Márton 
Áron-emlékévet hirdetett 2016-ra, 
azzal a céllal, hogy minél szélesebb 
körhöz eljusson a nagy püspök 
életműve és eszmeisége, ezzel is 
elősegítve a boldoggá avatását. Az 
emlékév fővédnökei: Jakubinyi 
György gyulafehérvári érsek és 
Áder János köztársasági elnök. A 
kiállításra a belépés díjtalan.

Babakoncert szeptember 29-
én 10.30. Előadói a Duo dol cis-
simo tagjai, a Váci Szimfonikus 
Zenekar művészei: Kutor Noémi 
(hárfa), Gudor Judit (klarinét). 
Műsorukban a klasszikus zeneiro-
dalom népszerű dallamai csen-
dülnek fel.

egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem. Szeptember 
29. 17.00 Balázs Attila: Szanatóriu-
mok a Hegyvidéken a 19. századtól 
1940-ig. Az előadások témáit a sza-

badegyetemen részt vevők javasla-
tai alapján választják ki a szervezők. 
A szakterületükön ismert és elis-
mert előadókat szakmai együttmű-
ködő partnerek biztosítják (Budai 
Egészségközpont, Országos Ge-
rincgyógyászati Központ, kerületi 
háziorvosok, Szent János Kórház 
stb.). A belépés díjtalan.

a XII. Kerületi örmény 
Nemzetiségi önkormányzat 
gálaműsora a kupolateremben 
október 1-jén 18.00. A belépés 
ingyenes, de regisztrációhoz kö-
tött. Információ: ormeny12@
freemail.hu, 06-20/513-65-32.

Az állandó programokat előző lap-
számunkban vagy a MOM Kulturális 
Központ honlapján olvashatják.

A Hegyvidéki Szociális Központ

ÖNKÉNTES SEGÍTŐK
jelentkezését várja!

Jelentkezési határidő: 2016. október 2. 
Mire van szüksége az időseknek?
· Beszélgetésre, társaságra.
· Segítségre a hétköznapi életben.
· Közös sétára.
· Kíséretre szakorvosi ellátás igénybevételéhez.
Mire számíthatnak a képzésre jelentkezők?
· Oktatással történő felkészítésre.
·  Új emberek megismerésének lehetőségére, 

közös programokra.
· Segítésnyújtás, öröm, elfogadás megtapasztalására.
részletes felvilágosítás és jelentkezés:
Telefon: 275-48-61
E-mail: onkentesprogram.hegyvidek@gmail.com
Személyesen az irodában: XII., Böszörményi út 20. vI. emelet

A MOM Sport 140m –es, tükrös különtermében megvalósíthatod 
elképzeléseidet, legyen szó csoportos vagy magánóráról. 

A terem alkalmas rendezvények VIP termének 
vagy catering helyiségének kialakítására, 

továbbá ideális helyszín 
sajtótájékoztatók 

számára is.

FEDEZD FEL 
A BENNÜNK REJLŐ TERET!

www.momsport.hu

2

Az önkormányzat 
ingyenesen 

hívható 
zöldszáma: 

06-80/200-907

Céges foci? Baráti meccs? Fociztatok már a MoM Sport 
vadonatúj műfüves futball pályáján?  

www.momsport.hu
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PrOgraMajáNló

VIRÁNyOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SZArVAS GÁBOr ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
www.VIrANyOS.Hu
VIrANyOS@T-ONLINE.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Harmónia táncklub szeptem-

ber 17-én 19.00–23.00. Klubvezető: 
Székely Attila. Belépődíj: 1200 Ft.

aPS Stúdió szeptember 19-én 
18.00. Esztergom, részlet fekete-
fehérben címmel vetítés és kép-
elemzés. A képelemzést Abonyi 
Maya és Baán Katalin fotóművé-
szek vezetik. Klubvezető: Abonyi 
Maya fotóművész. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

Szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja. Szeptember 21. 
18.30 Tavaszi túra a Bakony-hegy-
ségben. Képes beszámoló a tava-
szi kirándulásról a Bakony-hegy-
ségben és a környékén (Ősfenyves, 
Cuha patak, pannonhalmi apát-
ság, várpalotai Trianon múzeum, 
székesfehérvári romkert). Klubve-
zető: Sütő-Nagy István. Előadó: 
Glódi Margarita. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

Kertbarát kör szeptember 27-
én 16.30. Klubvezető: Bartók Sán-
dor (06/30-360- 2414). Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Fekete-fehér-igen-nem… 
De! – a Foltos MaMoK – Foltos Ma-
gyar Modern Klub patchwork-
kiállítása. Az Oklahoma Modern 
Quilt Guild huszonöt tagjának em-
lékezetes, nagy sikerű kiállítása és 
az azt követő miniműhelyek élmé-
nyeinek hatására a foltvarrás mo-

dern stílusú ágának magyarorszá-
gi művelői létrehoztak egy virtuá-
lis szakmai műhelyt, a Foltos 
MaMok csoportot. A nagy érdeklő-
désre való tekintettel a Virányosi 
Közösségi Házban állandó klub 
alakult, amelyben a modern stílu-
sú foltmunkák szerelmesei havon-
ta egy alkalommal közös varrással 
hódolhatnak szenvedélyüknek. A 
tagok munkáiból készült kiállítást 
szeptember 28-ig láthatják az ér-
deklődők. Megtekinthető: telefo-
non történő egyeztetés után (200-
8713).

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A magyar nép-
hagyományból merített ölbeli já-
tékok, mondókák és dalok közt 
kalandozhatnak a kisgyermekek, 
és kötetlen módon ízlelgethetik a 
magyar néptánc alapjait. Ciróká-
zás, lovagoltatás, hintáztatás, nép-
dalokkal, sétáltatókkal, tánccal szí-
nesítve. Bővebb információ, beje-
lentkezés: www.kerekito.hu. Fog-
lalkozásvezető: Cseke-Marosi Esz-
ter tánc- és drámapedagógus.

túl az óperencián. Meseterá-
piás foglalkozás 5–8 éveseknek 
hétfőn 16.30–17.15. Lelket melen-
gető mesés foglalkozások, amik-
ben üveghegyet másznak, mesés 
táncot járnak, boszorkányt vadász-
nak, békát falhoz vágnak a résztve-
vők. Meseterápiás alapokon nyug-
vó, alkotó, fejlesztő foglalkozás a 
gyerekek fejlődési szakaszaihoz 
válogatott mesékkel és játékokkal. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
6000 Ft/bérlet/5 alkalom. Jelentke-
zés és bővebb információ a foglal-
kozásvezetőnél: Tatai Veronika, 
06/30-348-9594, tatai.vzs@gmail.
com. Első alkalom: szeptember 19.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 

művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–17.45. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak, 4-8 fős csoportokban. Je-
lentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.20–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Vezeti: Mády Krisztina 
(200-0138, 06/20-946-0848).

társastánc. Kezdő tánciskola 
vasárnap 15.00–16.00. részvételi 
díj: 12 000 Ft/fő/10 alkalom. Ver-
senytánc-előkészítő vasárnap 
16.00–17.00. részvételi díj: 6000 
Ft/fő/hó. Klubvezető: Székely Atti-
la (titti@mail.datanet.hu). www.
harmoniatancklub.hu. Első alka-
lom: szeptember 18.

Hangszervarázs zenetanoda 
– rosales zeneóvoda. Kedden 
13.15–16.00 Dúr-moll, 16.20–17.05 
Moderátó, 17.20–18.05 Allegro. Já-
téknak megélt iskolai előkészítő és 
fejlesztő módszer harminc alka-
lomra kidolgozott tematikával, fu-
rulyahasználattal, egyedi zenei és 
érzékszervi játékgyűjteménnyel, 
feladat- és kottafüzetekkel. Kis cso-
portos zenei fejlesztés a hangszer-
tanulás irányelvein alapuló egyedi 
pedagógiai és fejlesztő módszer-
rel. Információ: Nagy Teréz kulturá-
lis menedzser, 06/30-936-1713. Ve-
zető: Nagy Mária, a Magyar Állami 
Operaház zenekari művésze és 
gyerekprogramok játékmestere 
(06/30-936-2040, hangszer va razs 
@ gmail.com). www.hangszerva-
razs.hu. Első alkalom: október 4.

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti rollinger Károly. 
részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év. Első alkalom: 
október 5.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptáncoktatás felnőtteknek szer-
dán és pénteken 18.00–20.00. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00–12.00. Célja: a helyes 
testtartás megéreztetése, ennek 
megtartása. A résztvevők helyes 
testtartásban izomerősítő gyakor-
latokat végeznek zenére. A gya-
korlatok rendszeres végzésével el-
kerülhető a porckorongsérv, az 
ízületi kopás, a csontritkulás. Heti 
két-három alkalom csodát tesz. 
Minden korosztály számára aján-
lott. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, 13 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Borbély Enikő.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, élet-
korhoz nem kötött, frissítő-össze-
hangoló, egészségjavító és fenn-
tartó mozgássor. Vezeti: Szigeti 
Magdolna. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, 
helyszínbérleti hozzájárulás: 300 
Ft/fő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel minden hó-
nap második keddje). Egy óra tel-
jes kikapcsolódás. Kardiofitnesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlott. Vezeti: Borbély 
Enikő. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/10 alkalom.

jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet ki-
alakítását és fenntartását. A tanfo-
lyam felépítése lehetővé teszi, 
hogy a kezdő és haladó csoportba 
is bármikor be lehet kapcsolódni. 
Vezeti: Bucher Katalin (06/30-298-
3147). részvételi díj: nyugdíjasok-
nak 1400 Ft/alkalom, 4400 Ft/hó, 
11 000 Ft/10 alkalomra szóló bér-
let. Dolgozóknak: 1600 Ft/alkalom, 
5200 Ft/hó, 14 000 Ft/10 alkalomra 
szóló bérlet (12 hét alatt járható le, 
2 hiányzás lehetséges).

egészségjóga pénteken 
18.00–19.30. A hatha jóga az 
ászanák gyakorlásával megtanít 
arra, hogyan legyünk egészsége-
sek, a természet erőit tudatosan 
felhasználva, testünkben és lel-
künkben, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: ruff Anna-
mari (06/20-205-9918). részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 Ft/4 al-
kalom.

A további állandó programokról 
a Virányosi Közösségi Házban ad-
nak tájékoztatást.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Budapest Musical- és táncis-

kola hétfőn 16.00–18.00, kedden 
17.00–19.00, pénteken 17.00–19.00. 
Vezető tanár: Finta Gábor koreo-
gráfus, táncművész és táncpeda-
gógus. Olyan kisiskolások jelentke-
zését várják, akik szeretnek táncol-
ni és/vagy énekelni, és szívesen 
részt vennének profi színvonalú 
gyermekmusical-produkciók lét-
rehozásában. Jelentkezés online: 
bpmusicaliskola@gmail.com, mu-
sicaliskola.hu vagy telefonon: 
06/20-549-0893.

rituális transztánc élményest 
szeptember 18-án 18.00. A transz-
tánc rituáléval az ősi szertartások 
ereje válik hozzáférhetővé a ma 

embere számára. Egyesíti a gyó-
gyító hangokat, dinamikus ütős 
ritmusokat, légzési technikákat, 
amelyek együttesen segítenek 
meghívni egy megváltozott tudat-
állapotot, amiből kialakulhat a spi-
rituális ébredés, a mentális tisztán-
látás, az érzelmi egyensúly és a 
testi egészség. Az esteket wilbert 
Alix, a módszer kidolgozója által 
képzett transztánc-facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok Árpád 
tartják. Információk: saman.trance.
dance@gmail.com, www.transz-
tanc.hu, 06/20-333-5588 (Mondok 
Árpád).

életfa játéktér. Személyiség-, 
önismeret- és kreativitásfejlesztő 
foglalkozások október 2-tól heti 
rendszerességgel, vasárnap 
10.00–12.00 és/vagy 14.00–16.00. 
Az Életfa Játéktér olyan világba 
hívja a gyerekeket, ahol a fantázia 
ereje, a mesék gyógyító hatása, az 
alkotás öröme lehetőséget ad 
belső világuk felfedezésére, érzel-
meik kifejezésére, társas kapcso-
lataik megerősítésére. A foglalko-
zásokat 3–8 éveseknek ajánlják. A 
foglalkozásokat tartja: Lengyel 
Mónika gyógypedagógus, 
pszicho peda gó gus és Zsembery 
Levente okleveles drámapedagó-
gus, színész. A  játéktérbe a 06/31-
782-7102-es telefonszámon szep-
tember 25-ig lehet jelentkezni. A 
kétórás foglakozások alkalman-
kénti ára: 6000 Ft.

artner Margit 
rézkarcai – kiállí-
tás az Ars Sacra 
Fesztivál alkalmá-
ból szeptember 

30-ig. Artner Margit művészi pá-
lyája könyvek, újságok illusztrálá-
sával indult. Első egyéni kiállítását 
1982-ben a Csepel Galériában ren-
dezte. rendszeres résztvevője a 
miskolci Grafikai Biennáléknak, ha-
zai és külföldi grafikai csoportkiál-
lításoknak. A látogatók  a művész-
nő szakrális témájú rézkarcaiból 
láthatnak válogatást.

Szereti a virágokat?  Akkor a 
Jókai Klubban a helye október 15-
én 11.00-től 13.00 óráig. A virágok-
kal való alkotás örömet és feltöltő-
dést ad. Dekorálja otthonát, vagy 
lepje meg szeretteit, ismerőseit 
saját készítésű, egyedi virágdísz-
szel! A foglalkozás témája: élővirá-
gos asztaldísz. Ár: 4200 Ft/fő, ami 
az anyagköltséget is tartalmazza. 
Előzetes jelentkezés szükséges a 
06/20-397-0418-as telefonszámon 
vagy a szonja@fioriart.eu e-mail 
címen október 10-ig. A foglalko-
zást minimum 10 fő jelentkezése 
esetén tartják meg. További infor-
mációk: www.fioriart.eu, face-
book.com/fioriart.eu.

Fit-teen Program hétfőn 
18.00–19.30, csütörtökön 16.00–
17.30. A tinédzser korosztály szá-
mára kidolgozott komplex táncos 
edzésprogram, ami ötvözi a zumba, 
a balett és a jóga elemeit. További 
információk: Németh Krisztina, 
06/20-549-0893; Barta Sylvia, 
06/30-626-6065. Ára: 14 000 Ft/hó.

robotépítő szakkör hétfőn 
16.30–18.00. A szakkörön megta-
nulható, hogyan lesz a fejben 
megszülető ötletből működő ro-
bot. Az oktatás 2-4 fős csoportok-
ban történik, minden eszköz bizto-
sítva van. Érdeklődni munkanapo-
kon 9.00–16.00 óra között a 06/20-
921-1000 mobilszámon lehet. A 
szakkör díja: 9900 Ft/4 alkalom. In-
dul: szeptember 20-án.

akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–17.00 óvodások-
nak és kisiskolásoknak, 15.30–
16.30 kisiskolások haladó csoport-
jának. Jó hangulatú foglalkozások 
4–6 éveseknek. Vezeti: Fekete Kin-
ga tánctanár (06/70-424-9423). In-
dul: szeptember 23-án.

angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul és óvodás angol. 
Csütörtökön 8.00–11.00 babaan-
gol (22–36 hónapos gyerekeknek), 
16.00–17.00 óvodás, 17.00–18.00 
kisiskolás angol. A Helen Doron 
Early English az angolnyelv-tanu-
lás egyedülálló, könnyű és termé-
szetes módja, amely a gyermek 
anyanyelvétől függetlenül a világ 

minden országában alkalmazható. 
Előjelentkezés szükséges: Endre 
Judit, 06/30-313-6822. részvételi 
díj: 11 000 Ft/hó. www.helendoron.
hu

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
Csiri-biri tornán 3 éves korig várják 
a már járni tudó, izgő-mozgó ba-
bákat. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség, előzetes jelentkezés nem 
szükséges. Alkalmi jegy ára: 1500 
Ft, 10 alkalomra szóló bérlet ára: 
12 000 Ft. Információk: info@csiri-
biri.hu vagy Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500. Testvérkedvez-
mény: 50%. www.csiri-biri.hu.

ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi Lász-
ló (06/20-323-8160). A ju jitsu ru-
galmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
17.00–18.00, szerdán 17.00–18.00. 
Vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06/20-269-2314). Klasszikus ba-
lett oktatás kezdőknek és haladók-
nak már óvodáskortól. részvételi 
díj: heti egy óra részvétellel 9000 
Ft/8 alkalom, heti 2 óra 14 000 
Ft/16 alkalom.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus (06/30-
483-1897), patakiri@freemail.hu. 
Zongorán kísér: Gabora Mária.

NtC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány táncszínház 
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00, csütörtökön 17.30. Veze-
ti: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400). Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. rész-
vételi díj: 10 000 Ft/hó.

zumba fitnesz gyerekeknek 
hétfőn 15.00–16.00, kedden 18.00–
19.00, szerdán 16.00–17.00. A 
Zumbakids kifejezetten gyerekek-
re szabott játékos, táncos foglalko-
zás többségében latin zenére. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.
com). Ár: heti 1 alkalom 6000 Ft/
hó.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn és szerdán 
9.00–10.00. Ízületkímélő táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, korha-
tár nélkül. Ár: 1800 Ft/alkalom, bér-
let 14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body. Heti egészség-
megőrző, alakformáló preventív 
edzésprogram hétfőn, szerdán 
10.00–11.00, pénteken 9.30–10.30. 
Ár: 1500 Ft/alkalom, bérlet 12 000 
Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna hétfőn 
19.30–20.30, pénteken 8.30–9.30. 
A foglalkozásokat Barta Sylvia ok-
leveles aerobikoktató és Zumba 
Basic-, Zumba Gold-, Zumba Kids- 
és Zumba Kids Junior-instruktor 
tartja. Ár: 1500 Ft/alkalom vagy 
Beauty body-bérlettel 12 000 Ft/10 
alkalom. Információ: 06/30-625-
6065.

Meridián torna kedden 
16.00–17.00. Élj 100 évet egészsé-
gesen a 3-1-2 meridián gyakorla-
tokkal! Egészségvédelem az év-
ezredes kínai tapasztalatok alap-
ján. Vezeti: Hóka Ildikó (06/70-
301-6788). A tornán való részvétel 
ingyenes.

angolnyelv-oktatás kezdők-
nek, újrakezdőknek és fontolva 
haladóknak saját tempóban, kis 
csoportban szerdán 10.00–11.00. 
Tandíj: 2000 Ft/alkalom, 8000 Ft/
hó. Oktató: rigó Judit nyelvtanár 
(06/70-553-9357).

(Folytatás a 10. oldalon)

„SZÍV SN a keringési 
betegségek megelôzéséért”
mozgalom a Hegyvidéken

A Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat ismét 
prevenciós programot indít a kerületi felnôtt lakosság számára, amellyel 
megelôzhetô a keringési betegségek kialakulása, és lehetôvé válik a már 
fennálló betegségek mielôbbi kezelésének megkezdése 
a kialakított, stabil betegút segítségével.

A Hegyvidéki Önkormányzat a SZÍV SN Országos 
Betegegyesülettel, valamint a Semmelweis Egyetem 
Kardiológiai Központjával együttmûködve biztosítja a 
szûréseket (vérnyomás-, vércukorszint- és koleszterinszint- 
mérés, valamint EKG, két pozitív érték esetén további 
vizsgálatok). A szûrések mellett bemutatásra kerül a 
levédett „SZÍV SN” program, ahol személyre szabottan 
átadják, illetve értékelik a szûrések eredményét.

A szûrônapok idôpontjai:

2016. október 1.      8.00-14.00
2016. november 12.      8.00-14.00 
2016. december 3.       8.00-14.00

A szûréseket elôzetesen telefonos bejelentkezéssel 
tudják az érdeklôdôk igénybe venni, az aktuális szûrést 
megelôzô két hétben.

Telefonos bejelentkezés: Gyüge Mariannánál munka- 
napokon 8-tól 16 óráig. Telefonszám: 06 (20) 825-8084

A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban a 
Semmelweis Egyetem Érsebészeti Klinika alagsori ambu-
lanciáján (1122 Budapest, Városmajor utca 68.) kerül sor.

TÖRÔDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A KERINGÉSI BETEGSÉGEK MEGELÔZHETÔK!
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HegyvIDéKI ŐSz – geSzteNye NaPOK

Zabszalma, bojtorján, sült kappan…
…és persze Halász Judit nélkül 
nincsenek Gesztenye Napok. 
A gyerekek nagy kedvence, az 
egykor szintén a Hegyvidéken 
felcseperedő színész-énekes 
nemcsak azért érezheti magát 
igazán otthon a MOM Kulturális 
Központ színpadán, mert évek 
óta újra a XII. kerületben lakik, 
hanem azért is, mert a közönség 
soraiban tolongó apróságok 
egytől egyig kívülről fújják az 
összes dalát.

„A családokhoz szól újfent a mű-
sor, a családi ünnepeket vesszük 
sorra, ami nem is nehéz feladat. 
Hiszen ünnep a családban az első 
iskolában töltött nap, az anyák 
napja, a karácsony, a névnap, a 
születésnap – még az állatoké is! 
– meg az esküvő is” – mondta a 
Gesztenye Napokon várható elő-
adásáról Halász Judit.

Azt is hozzáfűzte, hogy nem 
szívesen változtat a műsorán, a 
gyerekek abban érzik magukat 
otthonosan, amit ismernek. S amit 
ismernek, azt önfeledten éneklik, 
harsogják is az előadóval. A legki-
sebbeknek, persze, minden újdon-
ság lesz, a nagyobbacskák pedig 
vélhetően ezúttal is örömmel 
fogadják, hogy Bóbita nemcsak a 
pódiumon, de a füvön is táncra 

perdül, talán ismét megérkezik a 
helikoffer, hogy átrepüljünk vele a 
Spenót-tengeren, hogy felkeres-
sük a Pa-Pandát, s ha szeren-
csénk van, a szitakötő, Zuzogó 
Zizegő is megjelenik, és annak 
hátán tovaszállva megtalálhatjuk 
Micimackót és Malackát…

„Nemcsak azért jövök mindig 
örömmel a MOM-ba, mert én is a 
kerületben nőttem fel. Sokat jelent 

számomra, hogy itt volt az első 
fellépésem is, még a Németvölgyi 
iskola néptánccsoportjával. Na-
gyon lelkes, jó a hegyvidéki közön-
ség! Bízom abban, hogy a gyere-
kek most is örülnek majd a dalok-
nak, és ahogy már megszoktuk, a 
legtöbbjét együtt is éneklik velem” 
– fejezte ki reményét Halász Judit.

A művésznő készségesen be-
szélt arról, milyen is volt 

„németvölgyisnek” lenni, mit 
szeretett legjobban az iskolában. 
„Mindenekelőtt a nagyszerű ének- 
és magyartanáromra emlékszem 
szívesen, akik felfedezték a vers-
mondói és éneklési képessége-
met. Szavalóversenyre küldtek – 
akkoriban így hívták a versmondó 
versenyeket –, s nem is hoztam 
szégyent a fejükre, megnyertem a 
kerületi vetélkedőt. Úgy emlék-
szem, további forduló nem volt. A 
tornatanárommal együtt ők hár-
man nagyon ügyesen keltették fel 
a gyerekek figyelmét mindenre. 
Amikor megtudtam, hogy a színé-
szet is egy létező szakma, s verset 
mondani, énekelni és jól mozogni 
kell hozzá, már szinte csak azzal 
foglalkoztam, hogy majd sikerül-
jön a felvételim.”

Halász Judit szinte a pályája 
kezdetétől a Vígszínház tagja. 
Közel negyven filmben szerepelt, 
számtalan tévéjátékban láthattuk. 
Lemezt készített Ikrek hava cím-
mel Radnóti Miklós verseiből, más 
albumán mesét mondott, de a 
legnagyobb sikert azzal aratta, 
amivel tulajdonképpen műfajt 
teremtett: magyar költők verseit 
énekli a hazai könnyűzene leg-
jobbjai (Bródy János, Szörényi 
Levente, Szörényi Szabolcs, Tolcs-
vay László, Móricz Mihály, Bódi 
László, Anti Tamás, „Fodo” Födő 
Sándor és mások) megzenésítésé-
ben – gyerekeknek.

Zenei csemege a javából
Az esszencia valaminek a lénye-
ge, veleje. Ha viszont nagybetű-
vel írjuk a szót, nem oly rég óta 
a népzene, a dzsessz és a klasz-
szikus zene javának „sűrítője”, 
az Esszencia juthat az eszünk-
be. S hogy valójában mennyire 
esszencia az Esszencia, meg-
tudhatjuk vasárnap délután.

Az Esszencia a magyar zenei élet 
egyik legújabb formációja, amelyet 
három zenei irányzat (népzene, 
dzsessz, klasszikus zene) világá-
ban önállóan is kiemelkedő telje-
sítményt nyújtó, jeles előadó- és 
zeneművészek alkotnak. A stílus-
ötvözetet újszerű hangzásvilággal, 
örömzenéléssel mutatják be.

A zenészek kiemelkedő szemé-
lyiségének, valamint a koncertek 
során használt sokféle hangszer-

nek köszönhetően igazi csemegé-
hez jut a nagyérdemű. A műsor-
ban – a Kárpát-medence különbö-
ző nemzeteinek autentikus népze-
néjét kiegészítve – felcsendülnek 
részletek mások mellett Bach, 
Bartók zeneműveiből, s mindeh-
hez a fűszert a népzene alapú 
dzsessz adja.

A muzsikusok szerint céljuk 
nem kevesebb, mint hogy hallga-
tóságuk számára felszabadult 

élményt, örömet, szóra-
kozást és kikapcsoló-
dást nyújtsanak. Hitval-
lásuk szerint mindez a 
zene szabadon szár-
nyaló esszenciája által 
adható meg. A Prima 
Primissima és Kossuth-
díjas népi ének- és 
hegedűművész, Csík 
János, valamint a 
Fonogram-, Harmónia- 
és Pro Pátria-díjas 
brácsa- és hegedűmű-
vész, Lakatos Róbert 
által életre hívott együt-
tes a műfaji határokat 
igyekszik átlépni – igen 
magas színvonalon.

„Sok zenekar színe-
síti Magyarországot, 

főleg a világzene területén. Én 
olyan zenét szerettem volna, 
amelyben a magyar népzene a 
klasszikus zenével és a kortárs 
dzsesszel ötvöződik” – vallja Csík 
János, aki szerint az alig három 
éve létrejött együttes megalakulá-
sa nem érinti a Csík Zenekar jövő-
jét.

Az Esszenciában együtt lép 
színpadra a szaxofonon és 
fuhunon játszó Dresch Mihály 
Liszt Ferenc-díjas, érdemes és 
kiváló művész, Balogh Kálmán, a 
Népművészet Ifjú Mestere, Hunga-
roton-, Kodály Zoltán-, Bezerédj- 
és Magyar Örökség díjas cimba-
lomművész, a népi brácsán mu-
zsikáló Kunos Tamás, a Népművé-
szet Ifjú Mestere, Prima 
Primissima és Kossuth-díjas 
művész, valamint nagybőgőn 
Bognár András Junior Prima díjas 
művész. Az énekesnő a tavalyelőt-
ti „Fölszállott a páva” című műsor 
győztese, Kacsó Hanga Borbála.

A vasárnap délután öt órakor 
kezdődő koncerten az Esszencia 
minden bizonnyal ugyanúgy elkáp-
ráztatja közönségét, mint ahogyan 
tette azt tavaly a Nemzeti Színház-
ban, majd utána más fővárosi és 
vidéki színpadokon.

Hogy kerül a kelkáposzta-főzelék a színpadra?
Bár a legkisebbek talán nem 
szívesen eszik meg az inkább 
felnőttek által kedvelt ételt, az 
Alba Regia Táncegyüttes gye-
rekcsoportja, a Pulutyka tagjai 
bizonyára szeretik, különösen, 
ha tudják, hogy a nevük kelká-
poszta-főzeléket jelent. A vasár-
nap – épp ebéd előtt – színpad-
ra lépő táncegyüttes várhatóan 
fergeteges műsoráról azonban 
biztos nem az jut majd a közön-
ség eszébe, hogy a pulutykát 
enni is lehet.

Az Alba Regia Táncegyüttes legki-
sebb csoportjának, a Pulutykának 
a tagjai többnyire már óvodásko-
ruk óta együtt táncolnak, sőt, az 
Alba Regia Alapfokú Művészeti 

Iskola nagyobb csoportjai orszá-
gos szakmai eredményekkel büsz-
kélkedhetnek. Több olyan gyerek 
is fellép, akinek már a szülei, 
nagyszülei is ebben a műhelyben 
ropták. A fiatal táncosokat a tele-
vízióból is jól ismerhetjük, hiszen 
óriási sikerrel menetelték végig a 
„Fölszállott a páva” televíziós 
tehetségkutató verseny tavalyi 
sorozatát, egészen a döntőig 
jutottak.

A székesfehérvári művészetok-
tatási intézményt azzal a céllal 
hozták létre 1949-ben, hogy to-
vábbvigye az Európa-díjas Alba 
Regia Táncegyüttes táncművészeti 
iskolájának művészeti oktatását, 
amelyben a Csokonai Vitéz Mihály 
alkotói díjjal kitüntetett Botos 
József koreográfus és tanítványai 
saját kialakított módszerei szerint 
folyik a tanítás. A 2002–2003-as 
önállósodásig a bodajki Hang-

Szín-Tér Művészeti Iskola kihelye-
zett táncművészeti tagozataként 
működtek a csoportok.

A táncosok tehetségét, magas 
fokú tudását hamar elismerték, az 
intézmény 2006-ban az 
Oktatási és Kulturális 
Minisztériumtól meg-
kapta a „Legeredmé-
nyesebben felkészítő 
iskola” oklevelet. A 
művészeti iskolák szak-
mai minősítő rendsze-
rében egy évvel később 
elnyerte a „kiválóra 
minősített alapfokú 
művészetoktatási intéz-
mény” címet. A 2010–
2011-es tanévtől a 
Magyar Táncművészeti 
Főiskola partnerintéze-
te és gyakorlóhelye.

Az alapító és azóta 
is a csoportokkal fog-

lalkozó pedagógusok legfőbb 
célja, hogy elmélyítsék a tanulók-
ban a magyar néptánc és népi 
kultúra iránti érdeklődést, meg-
ismertessék kulturális öröksé-

günket, a magyar nép táncait, a 
táncok lépésanyagát, jellegzetes-
ségeit, stílusát. Emellett fontos-
nak tartják, hogy felkészítsék és 
a táncművészeti pályára irányít-

sák a tehetséges tanulókat, vala-
mint ösztönözzék őket arra, hogy 
bekapcsolódjanak az amatőr 
táncéletbe.

„Hagyományaink és táncmű-
vészeti értékeink megismerte-
tésével és megszerettetésével 
lehetőséget akarunk teremteni 
a tanulók számára az életkoruk-
nak megfelelő táncművészeti 
kultúra és műveltség megszer-
zésére” – vallják a Pulutyka 
csoport vezetői, Majoros Róbert 
és Majorosné Szabó Veronika, 
akik a felnőttegyüttest is veze-
tik.

A Gesztenye Napokon már 
bemutatkozó tánccsoport a Királyi 
Napok Nemzetközi 
Néptáncfesztivál állandó fellépője, 
önkéntes segítője is – így biztosak 
lehetünk abban, hogy fenséges 
műsort hoznak majd a Hegyvidék-
re.

Fő az egészség!
Szerencsére egyre többen látogat-
ják a Hegyvidéki Önkormányzat 
által szervezett egészségnapokon 
igénybe vehető szűréseket, ta-
nácsadásokat. Vannak „népszerű” 
vizsgálatok, mégis mindenütt 
érdemes kivárni a sort, hiszen 
több olyan szűrésen lehet részt 
venni, és azonnal eredményt 
kapni, amire rendelési időben, 
rendelőintézetben nemritkán 
napokat vagy heteket kell várni.

A Hegyvidéki Ősz egészségnap-
ja az idén is lehetőséget nyújt a 
családoknak, hogy a kikapcsoló-
dás mellett figyeljenek egészségi 
állapotukra is. Az alábbiakban 
felsorolásszerűen olvasható, 
milyen vizsgálatok, programok 
várják a vendégeket.

Szűrővizsgálatok felnőtteknek: 
szemészeti vizsgálat; alsóvégtagi 
érvizsgálat; EKG; vérnyomásmé-
rés; emlőszűrés; anyajegyszűrés; 
csontritkulásmérés; fül-orr-gégé-
szet és hallásvizsgálat; allergia-
vizsgálat; légzésfunkció-vizsgálat, 
COPD szűrés, helicobacterszűrés; 

koleszterin- és vércukormérés; 
urológiai tanácsadás és szükség 
esetén PSA szűrés.

Gerinckontroll: mozgásszervi, 
ortopédiai szűrővizsgálat; gyógy-
torna, ergonómiai oktatás; gyógy-
torna-állapotfelmérés; 
gyógymasszázs; a fájdalom pszi-
chológiája – pszichológiai tanács-
adás; diétaterápia – egészséges 
táplálkozás – dietetikai tanács-
adás.

Gyermekgyógyászati szűrések: 
a szakemberek olyan szűréseket 
ajánlanak, amik nem fájdalmasak. 
A gyermekgyógyászok elsősorban 
szaktanácsadást nyújtanak, vala-
mint bemutatják a Szent János 
Kórház gyermekellátásának mun-
káját. Emellett lesz csecsemő- és 
gyermek-újraélesztési alapfokú 
bemutató; műszeres lúdtalpszű-
rés; dietetikai tanácsadás.

Egészségnevelési programok: 
anyatejes táplálás; fogamzásgát-
lás, családtervezés; gyermekvér-
nyomás-mérés; babamasszázs-
bemutató. 

Szabadulj ki, ha tudsz!
A virtuális térből kilépve a szaba-
dulós játék a valóságban is meg-
hódította egész Európát – igazi 
hús-vér kaland kicsiknek és na-
gyoknak egyaránt! Az új, izgalmas 
„őrületet” a Gesztenye Napokon is 
kipróbálhatják a vállalkozó szelle-
műek.

A szabadulós játék a számító-
gépről ismert „room-escape” és 
„point-and-click” játékok tovább-
fejlesztett, valós térbe helyezett 
változata. A játékosoknak logikai 
vagy ügyességi feladatok segítsé-
gével kell kijutniuk meghatározott 
időn belül egy szobából vagy 
szobarendszerből. A játékok kü-
lönböző témákra építve mozgatják 
meg a játékosok fantáziáját.

A legtöbb helyen logikai, mate-
matikai és ügyességi feladványok-
kal találkozhatunk, de jelent már 
meg műveltségi tematikán alapuló 
játék is. A feladatokat egyénileg és 
csapatban lehet megoldani. Van, 
ahol a szerencsére bízzák a hala-

dást, máshol konkrét utalásokat 
tesznek a következő feladatokra. A 
Gesztenyés kertben kétféle játék 
várja a kalandvágyókat.

Az egyikben Indiana Jones 
Kairóból kap megbízatást, misze-
rint rövid határidővel szerezzen 
vissza egy elrabolt kincset, amit 
egy többszintes labirintusból 
vittek el. Ha nem kerül vissza az 
eredeti helyére, a legenda és Indy 
megbízói szerint Kairó eltűnik a 
Föld színéről. A játékosok feladata 
a kincs megtalálása és visszajut-
tatása a labirintusba.

A másik játék a Hídépítés: Artúr, 
a Google legújabb fejlesztésű, 
önjáró robotautója támadás áldo-
zata lett. Kiberkalózok hatoltak be 
a rendszerébe, és ismeretlen 
helyre irányították. Sikerült né-
hány GPS alapú fotót küldenie a 
központnak, ami alapján felderít-
hető a pontos helyzete. A feladat 
megtalálni és manuális vezérlés-
sel visszavinni a központba.
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Ha egyszer egy kismalac pirosra vált…
Egyszer volt, hol nem volt, volt 
egyszer egy asszony. Ennek az 
asszonynak nem volt gyermeke, 
és nem telt el úgy nap, hogy ne 
kérte volna az égieket, adjanak 
neki egy fiúcskát vagy egy kisle-
ányt. Imája egyszer csak meghall-
gatásra talált, de csodák csodá-
jára a gyermek nem volt egyéb, 
mint egy kismalac… Aki kíváncsi 
rá, hogyan alakul a kedves jószág 
sorsa, és milyen megpróbáltatá-
sokat kell kiállnia, míg elnyeri mél-
tó jutalmát, nézze meg a Harlekin 
Bábszínház zenés, izgalmakban 
és vidámságban bővelkedő elő-
adását vasárnap ebéd után.

Mintegy fél évszázada Demeter 
Zsuzsa kezdeményezésére létre-
jött a középiskolásokból álló Egri 
Bábszínpad. Nem sokkal túl a 
gyermekkoron a színpad tagjai 
lelkesen kezdtek hozzá a bábszak-
köri munkához. Alig egy év eltelté-
vel a Pécsi Felnőtt Bábfesztiválon 
díjat nyert a Weöres Sándor meg-
zenésített verseiből készített 
összeállításuk.

Ettől kezdve egyre nagyobb 
kedvvel dolgoztak a társulat tag-
jai. Mivel Eger volt a gyermek 
bábjátékosok módszertani köz-
pontja, az évi két bemutatón kívül 

a bábosok szerveztek bábcsoport-
vezetői tanfolyamokat, tájkonfe-
renciákat, gyerekeknek bábfeszti-
válokat és bábjátékos szaktáboro-
kat is, ahol mindig más-más tech-
nikával ismertették meg a részt-
vevőket.

A különböző elismerések sem 
várattak magukra: nívódíjak, elis-
merő oklevelek, kétszer megka-
pott „Kiváló Együttes” cím. 1985-
ben a Gárdonyi Géza Színház 
tagozataként, a vidéki bábszínhá-
zak közül másodikként, megala-
kult az egri Harlekin Bábszínház. A 
tagok nagy része az egykori kö-

zépiskolásokból álló csapatban is 
dolgozott.

Különlegességnek számít Eger 
életében az is, hogy a bábszínház 
visszatért a vasárnapi matinék-
hoz, így a családoknak a hétvégén 
sem kell nélkülözniük a gyermek-
programokat. A Harlekin rendsze-
resen tart előadásokat a megye 
különböző településein, községek-
ben és városokban.

A megyehatárokat túllépve az 
ország számos városában fellé-
pett már a társulat, például Buda-
pesten, Szegeden, Pécsett, Kecs-
keméten, Békéscsabán; rendsze-

resen részt vesz a ma-
gyarországi hivatásos 
bábszínházak fesztivál-
jain. Előadásai többször 
is díjat kaptak mind 
hazai, mind nemzetközi 
megméretéseken.

A Harlekin elsősor-
ban a gyerekeknek 
játszik. A repertoár 
összeállításánál fontos 
szempont, hogy a világ 
meseirodalmát, a ma-
gyar népmeséket és 
kortárs magyar írók 
műveinek bábszínpadi 
átdolgozásait is műsor-
ra tűzze. Így kerülnek 
színpadra, egymást 
váltva, Benedek Elek és 
Lázár Ervin, Andersen 
és Békés Pál, Michel 

Tournier és Petőfi Sándor művei. 
Minden évadban valamilyen külön-
leges előadással próbálja meglep-
ni a társulat a gyerekközönséget.

A vasárnap egy órától látható 
Piros kismalac című bábjátékot 
magyar népmese nyomán Szűcs 
Réka és Zádori Szilárd írta. Az 
előadás szereplői: Szűcs Réka, 
Zádori Szilárd és vendégként 
Nánási Ágnes. Közreműködik: Soó 
Gyöngyvér és Németh János. A 
bábokat és a díszletet Csonka 
Erzsébet tervezte, az előadást 
Szűcs Réka és Éry-Kovács András 
rendezte.

Lehetsz te is Szász Emese, Szilágyi Áron!
Még alig ért véget a riói olimpia, 
mindnyájan szinte látjuk magunk 
előtt, ahogy Szász Emese könnyez-
ve, sugárzó arccal énekli a tiszte-
letére felcsendülő himnuszunkat, 
vagy amikor Szilágyi Áron a rá 
jellemző laza eleganciával meg-
védi Londonban szerzett olimpiai 
bajnoki címét. Emlékszünk arra 
is, hogyan ugrott meg a pulzus-
számunk, amikor Imre Géza és a 
párbajtőrcsapat vívott a páston.

Vívóóriások az elődök és a felké-
szítők között, büszkeségeink a 
néhány évvel ezelőtti bajnokok 
sorában. A vívás és a nemzeti 
büszkeség összefonódása már-
már történelmi léptékűnek mond-
ható itt, a Kárpát-medencében.

Az olimpiai játékok legsikere-
sebb magyar sportága a vívás. A 
magyar vívók összesen nyolcvan-
négy olimpiai érmet szereztek, 
közte harminchat aranyat. E párat-
lan siker miatt is különösen fontos-
nak tartja a Magyar Vívó Szövet-

ség, hogy a sikersorozat folytatód-
jék. Ez azonban csak utánpótlás-
neveléssel érhető el, ezért a szö-
vetség minden alkalmat megra-
gad, hogy minél korábban megis-
mertesse a gyerekekkel a vívó-
sport alapjait, bemutassa a fegy-
vernemek közötti különbségeket.

A Gesztenye Napok kedvcsináló 
bemutatóján a fiatalok kipróbál-
hatják a műanyag fel-
szereléses vívást, emel-
lett reakcióidő- és gyor-
saságfejlesztő játékok 
és junior-világbajnok 
vívók várják őket. Az 
első állomás az elektro-
mos szúrópárna lesz. A 
készüléken felvillanó/
világító öt pontot kell 
szúrással eltalálni. A 
gép méri a reakcióidőt, 
és átlagot is számít.

Ezután következik a 
karikadobás, egy szóra-
koztató, egyszerű térérzékelős 
játék. A gyerekek meghatározott 
távolságból dobják a karikát a 
földön elhelyezett faeszközre, 
aminek pálcái különböző pontszá-
mokat mutatnak.

A kesztyűelkapás szintén fej-
leszti a reakcióidőt és a gyorsasá-
got. Egy segítő fogja a kesztyűt, 
míg a próbázó fölé tartja a kezét. 
Amikor a kesztyűt elengedik, még 
a földet érés előtt el kell kapni.

A labdavezetésnél egy hétköz-
napi evőkanalat erősítenek a 
fegyver végére. Ezzel az eszközzel 
fel kell venni a földről a teniszlab-

dát, majd vívólépésben haladni, és 
a labdát a pálya végén felállított 
kosárba dobni.


Bár híres vívóinknak köszönhetően 
mondhatnánk, hogy vívónemzet 

vagyunk, kevesen értenek nálunk 
igazán a sportághoz. Ezért talán 
célszerű röviden ismertetni a há-
rom fő fegyvernem sajátosságait.

A kardvívásban a találatok 
adása vágással és szúrással 
egyaránt történhet, ezért ennek a 
fegyvernemnek a legnagyobb a 
variálhatósága, a cselekményso-
ra. A találati felület deréktól felfe-
lé érvényes, az alatt mélyvágás-
nak minősül, amit a gép nem 
jelez. Fél évszázadon át a magyar 
kard legyőzhetetlennek bizonyult, 
s a világméretű versengésben az 
elmúlt évtizedekben és napjaink-
ban is meghatározó szerepet 
játszanak sportolóink.

A tőrvívásnál is csak a törzs 
számít találati felületnek. A fej és 
a karok érvénytelenek, ezt fehér 
lámpa jelzi.

A párbajtőr harci fegyver. A 
találat elsőbbségét csak rövid 
időkülönbség teszi lehetővé. A 
fegyver jellegéből adódóan itt a 
legnagyobb az esélyek kiszámít-
hatatlansága. Csak szúrni lehet, 
az egész test érvényes felület. Ha 
mindkét fél talál, az kettős találat-
nak minősül.

Tűzoltó leszek – 
vagy szomjoltó!

Ha tüzet észlelünk, a pánik a leg-
kevésbé célravezető érzés. A 
Szomjoltóság bemutatójából meg-
tudhatjuk, mi a leghatékonyabb 
módja annak, hogy megfékezzük a 
„vörös kakast”.

Mindehhez igen látványos 
szemléltető az a Mercedes LAF 
710-es típusú kocsi, a 
Szomjoltóság flottájá-
nak legszebb darabja, 
amely egy FIVA minősí-
tésű Old Timer tűzoltó-
autó. Az összes eredeti 
eszköz mellett megta-
lálhatók rajta a játékok-
hoz szükséges felsze-
relések, valamint tűzol-
tóruhák gyerekeknek és 
felnőtteknek.

Az érdekes program 
minden korosztály számára külön-
leges élményt tartogat. Így várha-
tóan nem a riadalom, hanem a 
játékos izgalom vonzza a Szomjol-
tóság bemutatójához a tömegeket 
szeptember 25-én, csaknem egész 
nap, délelőtt tíz és délután öt óra 
között a Gesztenyés kertben.

A gyerekek az autó kormánya 
mögé is beülhetnek a különféle 
bemutatók között, amelyeken 
megtudhatjuk például, milyen a 
céltáblás kisház-oltás. Interaktív 
játék keretében ismerhetjük meg 
egy lángoló ház eloltásának folya-
matát egy kézi pumpás tűzoltó 
készülék segítségével. A két azo-
nos céltáblán egymással verse-
nyezhetnek a résztvevők.

A tömlőgurító pályán a te-
kercstömlő kigurításával kell 
eltalálni a célt. A különböző mé-
retű tömlők kezelése nagy ügyes-
séget kíván.

„Gergő parancsnokunk agyából 
pattant ki az ötlet réges-régen – 
mesélték a szomjoltó tűzoltók. – 

Akkor még csapatépítő tréninge-
ket szervezett és bonyolított le a 
sörcsapoló tűzoltóautóival. Sok 
vőlegény és menyasszony köszön-
heti neki a legény- és leánybúcsú-
ját… Aztán az idő múlásával együtt 
az ember is komolyodik, a bulizás-
nál fontosabbak lettek a gyerekek. 
Azóta a mára több hivatásos és 
önkéntes tűzoltóval, valamint 
képzett pedagógussal bővülő 
csapatunk az óvodákat, iskolákat 
járja.”

A szomjoltók bemutatják mind-
azokat az eszközöket és módsze-
reket, amikkel megfékezhető a 
tűz. Sok mindennel dolgoznak, de 
– mint kiemelték – a pánik náluk 
nincs készleten…

Tovább örökíteni az ősi hagyományokat
Az autentikus népi vonalat képvi-
selő Czifra együttes a régi ma-
gyar kultúrát és hagyományt 
igyekszik eljuttatni közönségéhez. 
A néptáncokat, népviseletet és 
népszokásokat az eredetit idéző 
környezetben helyezik el, mert 
vallják, a nézők így még inkább 
megismerhetik népi kultúránk 
színes, gazdag világát.

Névválasztásuk több szem-
pontból is értelmezhető. Egyrészt 
vonatkozik az együttest alakító, 
egyenként is rendkívül táncos 
személyiséggel rendelkező tagok-
ra, másrészt a cifra mintára, ami 
minden vidéken valami szépet, 
különlegeset és egyedit jelent. A 
cifra szűrök és bundák, cifra díszí-
tésű népviseletek, a cifra bútorok 

valamennyi tájegységen a leg-
szebb, legdíszesebb és ma már 
legritkább darabok.

„A Kárpát-medencében élő 
magyar–cigány–román táncokat 
állítjuk színpadra – mondják az 
együttes tagjai. – Ez az autentikus 
vonal egyfajta visszanyúlás előde-
ink kultúrájához és értékeihez, 
ennek ízléses színpadra állítását 
végezzük. A népi kultúra őrzése és 
fenntartása olyan hivatástudat 
számunkra, amit magunkban 
hordozunk, és ami mozgatórugó-
ként van jelen szívünkben és lel-
künkben. Ez a tiszta forrás, legegy-
szerűbb képlet, ami mindenkiben 
ott van legbelül. A jövőben a népi 
kultúra erős képviselete mellett 
célunk, hogy egyre nagyobb kör 
ismerkedjen meg ezzel a műfajjal 
és így saját kultúrájával.”

Az együttest Sánta Gergő és Bíró 
Anna vezeti. Tagjai: Bartha Zsófia, 
Oláh Ivett, Kádár Kata, Kaszai Lili, 
Fundák Kristóf, Papp Gergely, Sima 
Zoltán és Moussa Ahmed.

Szemmel barátkozás, képzeletvarázslás

Több évtized rutinjával, megszám-
lálhatatlanul sok előadással a háta 
mögött érkezik a Gesztenye Na-
pokra Mikola Péter énekes–zene-
szerző–író, hogy meghódítsa a 
hegyvidéki gyerekeket. Mint eddig 
mindenütt, biztos, hogy itt is siker-
rel jár.

Mikola Péter dalainak egy 
része a családról szól: „A papa, a 

mama, a tesóm meg én, 
a legjobb család va-
gyunk, a föld kerekén”. 
Vagy a gyerekek életé-
ről, tréfás fordulatok-
kal: „Az óvoda legrosz-
szabb gyereke, veréstől 
kérges a feneke”; „Lusták 
lustája, lajhárok királya, 
ahogy ő nem csinál 
semmit, azt úgy senki 
nem csinálja”.

Máskor gyereksze-
replők mennek fel a 
színpadra, akik jelleme-
ket, vagy éppen foglal-
kozásokat jelenítenek 

meg a közönséggel együtt, zenei 
illusztráció kíséretében. Szerepel 
a műsorban ritmusiskola, szem-
mel barátkozás, képzeletvarázs-
lás; irányokat, vagy a napok neveit 
is gyakorolják az apróságok, vi-
dám mozgásokkal kísérve. A 
hangszerelés aláfesti, erősíti a 
dalok tartalmát, a játékok történé-
seit.

A műsorok legfontosabb részt-
vevői minden alkalommal a gyere-
kek, akiket a művész az első pilla-
nattól bevon a mókázásba – így 
lesz ez vasárnap délben is. Mikola 
Péter ért a nyelvükön. Otthon van 
minden műfajban: szóban, írás-
ban, zenében. És az előadóter-
mekben is, legyen az akár egy 
óvodában, vagy a Magyar Rádió 
Márványtermében, a Családbarát 
című tévéműsorban, netán éppen 
a karácsonyi ünnepség során az 
Országházban.

A nyomdászból lett tanár, a 
tanárból lett előadóművész, író 
küldetést teljesít. Neve minősé-
get, nívót jelent. „Tanítok, neve-
lek, szórakoztatok – vallja. – Bol-
doggá teszem a hallgatóságot. 
Hiszem, hogy a boldogsághor-
mon a legjobb nevelési eszköz, 
aminek forrása a nevetés és a 
játék. Ha a felnőttben tovább tud 
élni a gyermek, akkor közösen 
meg tudják rajzolni az áhított 
szép világot.”

Párnákat a lépcsőre!
Újdonság is várja a zeneszerető-
ket a Gesztenye Napokon. A Sirály 
sétány lépcsőjén, azaz a KLASSZ.
LÉPCSŐ-n ad koncertet a Solti 
György Zeneiskola. A különleges 
atmoszférájú, párnán ülős zene-
hallgatás páratlan élményt ígér 
vasárnap késő délutánra.

A hat órakor kezdődő koncert 
másik meglepetése – mesélte 
Dióssy Krisztina, a Solti György 
Zeneiskola igazgatója –, hogy 
ekkor lép először a nagyközönség 
elé a zeneiskola rézfúvós együtte-
se. „Eddig csak a kamaracsoportot 
láthatták a nézők, a teljes együttes 
most mutatkozik be ebben a felál-
lásban. Növendékeink az idén is 
nagyon komolyan vették a felké-
szülést a Hegyvidéki Őszre, a 
rézfúvósok és a vonósok is már 
augusztus végén elkezdték a 
próbákat, a nyári szünetet megrö-
vidítve” – mondta az igazgató.

A programokat látva érthető, 
miért szántak hosszabb időt a 

tanulásra az együttesek: rendkívül 
gazdag összeállítással várják a 
hegyvidéki közönséget. A rézfúvó-
sok kínálata: Tylmann Susató: 
Morisque, Battaglia; Jean J. 
Mouret: Rondo; Georg Böhm: 
Rigaudon; Richard Wagner: Ünnepi 
zene; Farkas Antal: Magyar dal és 
tánc; Katie Moss: Floral Dance; 
Andrew Lloyd Webber: I dont know 
how to love him (Jesus Christ 
Superstar); John Philip Sousa: „El 
Capitan” March. A darabokat 
Sárosi Péter, a Solti György Zene-
iskola tanára írta át és hangsze-
relte az együttesre, a rézfúvósokat 
Bodon Ferenc vezényli.

A vonószenekar is olyan szer-
zeményeket mutat be, amik igazi 
csemegét jelenthetnek a hallgató-
ságnak. Műsoron lesz Rossini Tell 
Vilmos-nyitánya, Sosztakovics 
Keringője, Bartók Bélától a Román 
népi táncok, valamint meglepetés-
ként filmzene is. A vonósokat Bolla 
Milán vezényli.
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Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harc-
művészet útján. Jelentkezni sze-
mélyesen edzésnapokon lehet. Az 
edzésekre 14 éven felüliek részére 
folyamatos a jelentkezési lehető-
ség. Vezeti: Horváth Attila 1 danos 
mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu. Indul: október 
5-én.

etka-jóga erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, próbálja ki, hogyan 
lehet ön is egészségesebb, derű-
sebb, hogyan mozdulhat újra fáj-
dalom nélkül. Vezeti: Nyerges Mar-
git, az Etka-jóga Erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). 
részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 hétig 
érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga test-, légző, relaxációs 
és meditációs gyakorlatai kitűnő 
egészségmegőrző hatásúak, 
emellett a jóga hatékony útja az 
önmegismerésnek is. Vezeti: Pazo-
nyi Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). 
részvételi díj: 1600 Ft/alkalom, 
7000 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

zumba fitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00, hétfőn és szerdán 
11.00. Egyszerű, de eredeti és izgal-
mas latin mozdulatok, fülbemászó 
ritmusok. részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom (60 perc), 14 000 Ft/10 al-
kalom. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aero-
bik- és zumbaoktató (06/20-549-
0893) és Taracky Judit (06/30-474-
8428).

gombászszakkör kedden 
18.00. A könyvekből sok ismeretet 
szerezhetünk a gombákról, de a 
gyakorlat nélkül, étkezési céllal 

gyűjtött gomba meghatározására 
csak egy tanfolyam elvégzése 
után vállalkozhatunk. Fakultatív 
vizsgalehetőség. A sorozat 8 elő-
adásból és 5 kirándulásból áll. 
részvételi díj: 18 000 Ft. Indul: 
szeptember 20-án. „Gombaisme-
ret plusz” (haladó) indul: szeptem-
ber 27-én. Vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és Lukács Zoltán.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ uTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
 A Jókai Klub programja
Meseíró pályázat eredmény-

hirdetése szeptember 30-án 
14.00. 2016-ban is meseíró pályá-
zattal ünnepli a Jókai Klub a nép-
mese napját. Az idén az általános 
iskolák alsó és felső tagozatos ta-
nulói Tóth Krisztina író, költő által 
írt mesebefejezéshez találhatnak 
ki történetet. A zsűri elnöke Tóth 
Krisztina lesz, a beérkezett mesé-
ket újra a Csodaceruza irodalmi 
magazin főszerkesztője segítségé-
vel rangsorolják.
  A Virányosi Közösségi Ház 

programja
a HataN művészcsoport kiál-

lítása. Kiállítók: Marie Breznay (Pá-
rizs) képzőművész, Csovelák Edit 
képzőművész, Homolya Gábor 
képzőművész, Makray János festő-
művész, Tanay Mercedes fotós, 
Tóth Alíz grafikusművész. A cso-
portos kiállítás alkotói egykor isko-
latársak voltak, azóta is barátság és 
a közös alkotás élménye köti össze 
őket. Mindegyikük más műfajban 
és stílusban alkot, így jött létre ez a 
rendhagyó és sokszínű kiállítás a 
fotóktól a grafikákon és festmé-
nyeken át a megfestett textíliákig 
és az avantgárd montázs–kollá-
zsig. A kiállítás megtekinthető: ok-
tóber 15-ig, előzetes bejelentkezés 
után (200-8713).

BARABÁS VILLA
XII., VÁrOSMAJOr uTCA 44.
TELEFON: 319-9854/222
www.BArABASVILLA.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
villa.séta szeptember 18-án 

10.00. A látogatók Barabás Miklós 
nyomába eredhetnek a Budastep 
túravezetőivel. Bejárhatják a festő-
művész egykori kertjét, villáját, mi-
közben érdekességeket tudhatnak 
meg a művészről és a helyről. A 
program díjtalan.

villa.berek mesekuckó szep-
tember 18-án 11.00. Interaktív fog-
lalkozás és diavetítés a legszebb 
klasszikus mesékből kicsiknek és 
kicsit nagyobbaknak (3–6 éves 
korosztálynak). A foglalkozást ve-
zeti: Dömök Edina. A belépés díjta-
lan.

villa.korzó szeptember 18-án 
14.00–19.00. A Barabás Villa kertje 
megtelik művészettel, képző- és 
iparművészeti alkotásokkal, di-
zájntárgyakkal. Festmények, grafi-
kák a kerítésen, szobrok a lépcső-
kön, a szökőkút szélén, táskák, ék-
szerek, textilek, játékok és még sok 
más a zegzugos kertben. A belé-
pés díjtalan. A programot kedve-
zőtlen időjárás esetén fedett hely-
színen rendezik meg.

Sajnarana-koncert a villa.kor-
zó keretében szeptember 18-án 
17.00. A fellépők: Ádám Zsófia 
(vokál), Ferencz Balázs roland 
(zene, szöveg, ének, gitár), Máté 
Gergely (cselló, vokál), Sztan-
kovszky Olga (hegedű). A koncer-
tet kedvezőtlen időjárás esetén fe-
dett helyszínen rendezik meg. A 
belépés díjtalan.

Szárnyad árnyékában szep-
tember 21-én 19.00. A fellépő mű-
vészek a kortárs magyar irodalom, 
költészet kiválóságai: Molnár Krisz-
tina rita, Lackfi János, Vörös István 
– és aki mindezt zenével fűszerezi, 
azaz a felolvasásokra improvizál: 

Gyárfás István gitáros, az idei Sza-
bó Gábor-díj kitüntetettje, a hazai 
jazzélet egyik vezető zenésze. Bő-
vebb információ a 214-0858-as te-
lefonszámon, regisztráció a www.
ars-sacra.hu oldalon.

Stíluskivonatok szeptember 
27-én 18.00. A reneszánsz művé-
szete – a művészet újjászületése. 
Művészettörténet másképp. A ve-
tített képes sorozat végigköveti a 
képi nyelv változásait, miközben 
bemutatja a főbb fordulópontok 
művészeti és filozófiai hátterét. A 
belépés díjtalan.

légrádi gergely Szemben 
című novelláskötetének bemuta-
tója szeptember 28-án 18.00. Az 
íróval Novák Péter beszélget, a kö-
tetből Schmied Zoltán színművész 
olvas fel részleteket. A belépés díj-
talan.

M. Pálfy lívia és a fényfejek. A 
magyar származású, Ausztriában 
élő M. Pálfy Lívia témája évek óta a 
látszat és valóság. Autentikus 
csendben, magányosan dolgozik 
azon, hogy a megfoghatatlant 
megragadja, és láthatóvá tegye. A 
kiállítás megtekinthető: szeptem-
ber 29-ig, hétfőtől csütörtökig 
9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00, 
valamint a Barabás Villa program-
jaihoz igazodóan. A belépés díjta-
lan.

Maszatoló foglalkozás szer-
dán 10.00. Anyukák és gyermekeik 
(1,5–3 évesek) együtt tapasztalhat-
ják meg a közös alkotás örömét. 
Ajánlott a nem túl kényes ruházat 
vagy egy „festős póló” használata. 
A foglalkozást vezeti: Hillier-Szalay 
Enikő. Bővebb információ: hillier-
eni@ gmail.com. részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, ami tartalmazza 
az anyag- és eszközigényt. A rész-
vételi díj befizetésére a helyszínen 
van lehetőség a foglalkozásveze-
tőnél.

Kerekítő Mondókás Móka 
szeptember 26-tól hétfőn 10.00. 
Höcögés, kacagás a Kerekítő 
könyvsorozat népi mondókái, öl-
beli játékai nyomán, dalokkal, 
hangszerjátékkal színesítve (3 éves 
korig). Játékvezető: Vajai Flóra szí-
nésznő, pszichológus. Bejelentke-
zés az aktuális hírekért, szüneti 
időpontokért: www.kerekito.hu. 
részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5500 Ft/5 alkalomra szóló bérlet. A 
részvételi díj befizetésére a hely-
színen van lehetőség a foglalko-
zásvezetőnél.

tánc szeptember 19-től hétfőn 
18.45-kor kezdőknek, 19.45-kor ha-
ladóknak. Jegyár: 1200 Ft, bérlet 
3600 Ft/4 alkalom. További infor-
mációk: Tiborcz Zsuzsanna, 06/30-
970-1327, tiborcz.zs@gmail.com. 
Jegyek kaphatók a program kez-
dete előtt egy órával a helyszínen, 
a barabasvilla.jegy.hu oldalon és a 
MOMkult jegypénztárában. Bérlet 
online nem kapható.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. A belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN uTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGyTOrTENET.Hu
Kulturális örökség Napjai a 

Hegyvidéken – városkút. Immár 
sok évre visszatekintő hagyomány, 
hogy szeptemberben országszer-
te megnyitják kapuikat olyan épü-
letek, amelyek kulturális szem-
pontból értéket őriznek, és egyéb-
ként nem, vagy csak nehezen láto-
gathatók. A Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjtemény szeptember 17-
én 10.00–13.00 óráig ismét a Város-
kút középkori forrásházába kalau-
zolja az érdeklődőket, akik a gyűj-
temény munkatársainak vezetésé-
vel megismerkedhetnek a XII. ke-
rület legrégibb műemlékének tör-
ténetével, ami a 15. századig (Má-
tyás király uralkodásáig) nyúlik 
vissza. A mintegy tízperces sétá-
hoz érdemes sportosan öltözni, 

mivel a kútház talaja csúszós, ned-
ves lehet.

Hegyvidék a „Nagy Háború” 
idején. Az időszaki kiállítás témája 
az első világháború és a Hegyvi-
dék kapcsolata. A belépés díjtalan.

Műkincstolvajok – szabadu-
lós játék. A Hegyvidék a „Nagy 
Háború” idején című időszaki kiál-
lítás állandó részeként a szervezők 
egy szabadulós játékot alakítottak 
ki a tárlat egy részéből. A jelentke-
zőknek bizonyos idő alatt logikai 
feladványokat megoldva kell telje-
síteniük a kitűzött célt. A Hegyvi-
déki Helytörténeti Gyűjteménybe 
érkező játékosok műkincstolvajok 
szerepébe élhetik bele magukat, 
akik bejelentkeznek egy tárlatve-
zetésre. Amikor a teremőr maguk-
ra hagyja őket, 30 perc áll rendel-
kezésükre, hogy az elrejtett doku-
mentumokat megtalálják, majd 
mindent visszarendezzenek, ne-
hogy lebukjanak. Ehhez csapat-
ként kell dolgozniuk, miközben a 
kiállítás vitrinjei, tablói között igye-
keznek megtalálni az elrejtett nyo-
mokat, amik közelebb viszik őket a 
megoldáshoz. A játékban 2–4 fő 
vehet részt, e-mailben vagy telefo-
non történő előzetes regisztráció 
alapján, amit legalább egy nappal 
korábban be kell jelenteni. 18 év 
alattiak csak felnőtt kísérővel játsz-
hatnak. A játék ára: 1300 Ft/fő, XII. 
kerületi lakcímkártyával rendelke-
zőknek 800 Ft/fő. Nyitva tartás: 
kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

MOM emlékszoba. Telefonon 
történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VÁrOSMAJOr uTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGyVIDEKGALErIA.Hu
Műteremjáró séták. Szeptem-

ber 17. 14.00 Szél Ágnes fotómű-
vész. (Részletek előző lapszámunk-
ban olvashatók.)

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 17.30–19.30. Várnak mindenkit, 
aki mindig festeni szeretett volna, 
de nem volt ideje, vagy nem mert! 
A résztvevők nagymesterek műve-
inek másolásán keresztül ismer-
kednek különböző technikákkal. 
Információk: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAJNÓCZy JÓZSEF uTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BOrZA@JOBECK.Hu
adj reményt – a Galéria 12 

Egyesület alkotóművészeinek kiál-
lítása. Megtekinthető: szeptember 
24-ig, naponta 14.00–22.00. Vasár-
nap zárva.

XII., BÖSZÖrMÉNyI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KuLTurALIS.SZALON@GMAIL.COM
Kezdő bridzskurzus hétfőn 

10.30. Vezeti: Hoffmann Tamás. Az 
első alkalom kétórás (10.30–12.30), 
a többi háromórás (10.30–13.30). 
Jelentkezni Hoffmann Tamásnál 
(06/30-641-4254) és a szalonban 
lehet.

Kék bagoly. Tradicionális indi-
án spiritualitás. Fujkin István kana-
dai-magyar képzőművész előadá-
sa szeptember 16-án 14.00.

zöld bolygónk – Vermes Mária 
és Dévényi Dömötör kiállítás meg-
nyitója szeptember 19-én 16.00. 
Megnyitja: dr. Áment Erzsébet, a 
60+ Fotókör vezetője. Közreműkö-
dik Hámori Belián (furulya), a Lágy-
mányosi Bárdos Lajos Két Tanítási 
Nyelvű Zeneiskola növendéke.

a Hegyvidéki trianon társa-
ság estje szeptember 20-án 18.00. 
Vendégek: dr. Salgó Gabriella tanár, 
Felvidék-Érsekújvár; Czigány Imre, 
az Európai unió Bizottságának 
nyugdíjas tisztviselője, Brüsszel.

Idősek egészség Iskolája. 
Szeptember 21. 14.00 Fiatal- és idős-
kori cukorbetegség. Előadó: a Budai 
Egészségközpont szakorvosa.

Könyvajánló Klub. Szeptem-
ber 21. 16.00 A pozitív gondolko-
dás jegyében. Gretchen rubin: 
Jobban, mint valaha. Hogyan javít-
hatunk életünkön a szokásaink 
megváltoztatásával.

az elköteleződés dimenziói – 
dr. Domján Mihály tanácsadó szak-
pszichológus családterapeuta elő-
adása szeptember 21-én 18.00. 
Segítő kéz a családnak.

Kortárs alkotó-kör szeptem-
ber 23-án 13.30. Az ötlettől a 
kész képig, a véletlen mint stra-
tégia, nem realista ábrázolás. A 
foglalkozás ingyenes, vázlatfü-
zetet (A/4), grafit- és színes ceru-
zát vinni kell. Vezeti: dr. Schmidt-
Szilágyi Éva (Piroska) festőmű-

(Folytatás a 7. oldalról)

 

Régi hagyományokat felelevenítve 

szeretettel várjuk Önt és kedves Családját 

a 2016. szeptember 25-én, 

vasárnap tartandó  

TERMÉNYÜNNEPÜNKRE! 
Helyszín: Szt. László Plébániatemplom, 

 XII. kerület Svábhegy, Diana-park
 

au f  dem Schwabenberg  
 

9.00 és 11.00: Szentmise és a termények megáldása  

10.00-tól a templom előtti téren: Hagyományőrző táncbemutató 
Kézműves foglalkozás – játékok, díszek készítése terményekből 

12.00-tól: Szüreti felvonulás és báli mulatság sváb fúvós 
zenekarral (Friedrich Kapelle, Budaörs), pónilovas fogattal, szőlő-
préselés, must- és borkóstolás, kenyérdagasztás, frissen sült kenyér 
kínálása, helyben sült kemencés sváb kenyérlepény, bábelőadás és 
néptánc-bemutató kicsiknek és nagyobbaknak, állatsimogató 

  

     

A hegyvidékiek honlapja: www.hegyvidek.hu

Interneten is
olvashatnak minket:

www.hegyvidekujsag.eu
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vész, művésztanár (Berlin–Buda-
pest).

Szent Mihály-napi jótékony-
sági kézműves vásár a Hegyvidé-
ki Nagycsaládosok közreműködé-
sével szeptember 24-én 9.00–
14.00.

Derűs percek Dolnával szep-
tember 26-án 10.30. A briliáns fé-
nyű virtuóz, Frédéric Chopin élete 
és munkássága. Daltanulás. A fog-
lalkozás művészeti vezetője: 
Mihalekné Kádár Magdolna ma-
gyar–ének-zene szakos tanár.

Hegyvidéki családépítők 
klubja Komáromi Mária és Komá-
romi János vezetésével szeptem-
ber 27-én 19.00.

Szalon egyetem. Szeptember 
28. 14.00 régi görögök és mai ve-
gyészek. Előadó: prof. Dr. Schiller 
róbert, a kémiai tudományok dok-
tora.

Pászli István tudományos tár-
salgóköre. Szeptember 28. 16.00 
A rabszolgák és a vérbosszú intéz-
ménye a honfoglaló magyarság 
körében. Beszélgetés tudomá-
nyokról, kultúráról, érdekességről. 
Klubvezető: Pászli István.

Felnövőben, leválófélben 
szeptember 28-án 18.00. Beszél-
gessünk közös gondjainkról! Olyan 
édesanyák jelentkezését várják, 
akik egyedül nevelik 16 évesnél 
idősebb gyermekeiket. A részvétel 
ingyenes, de regisztrációhoz kö-
tött. A csoport az első alkalom 
után zárttá válik. Tíz fő jelentkezé-
sét várják. Jelentkezés és érdeklő-
dés: Köves Béláné, 06/30-9410-711, 
koves.belane@chello.hu.

Kézműves-foglalkozás Virág 
Szilvia vezetésével szeptember 30-
án 13.00. Az anyagszükséglet mi-
att előzetes jelentkezés szükséges.

MOM Bélyeggyűjtők és 
Hegyvidéki Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója szeptember 30-án 
13.00.

Kovács Imre társaság – PC 
Magister Alapítvány programja 
szeptember 30-án 18.00.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerüle-
ti lakcímkártyával rendelkező la-
kosok vehetnek részt. A fizetős 
tornákon az első alkalom ingye-
nes.
Pilates Szávai Andreával hétfőn 

7.00–8.00. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakor-
latokkal! – hétfőn 8.30–9.15. A 
3-1-2 meridián torna egy egész-
ségmegőrző gyakorlatsor, a me-
ridiánokban áramló energia-
egyensúly helyreállításával a 
szervezet immunrendszerét 
erősíti. Vezeti: Haide Éva. A fog-
lalkozáson való részvétel ingye-
nes.

HOK-torna valival időseb-
beknek hétfőn 9.30–10.15. Test-
tartást javító gyakorlatok Mészá-
ros Lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A Hegyvidéki Osteoporosis 
Klub tornája. A foglalkozás ingye-
nes.

Keleti tánc nőknek hétfőn 
17.00–18.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet esetén 4x1000 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.30–9.15. Vezeti: 
Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

aerobik kedden 9.20–10.05. A 
foglalkozás ingyenes.

Baba-mama torna kedden 
10.10–10.55. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom.

torna Nórával kedden 11.00–
11.45. Készségfejlesztő gyakorla-
tok nyugdíjasoknak. A részvétel 
ingyenes.

Urak tornája kedden 11.45–
12.30. A részvétel ingyenes.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30.

Pilates Szávai Andreával szer-
dán 7.00–8.00. részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

reggeli torna idősebbeknek 
szerdán 8.00–8.40. A foglalkozás 
ingyenes.

Szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.45–9.30. A foglalkozás 
ingyenes.

NIa tánc szerdán 9.30–10.30 
Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus vezetésével. részvé-
teli díj: 1000 Ft.

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. részvételi 
díj: 600 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–
10.45. részvételi díj: 900 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-Szabó Gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingyenes.

Intim torna – tanfolyam csü-
törtökön 11.45–12.30 (10 alkalom). 
A részvétel ingyenes, előzetes je-
lentkezés szükséges.

Szupernagyi népdalkör páros 
héten csütörtökön 13.00–15.30. 
Alapító: Karcagi Éva. Énektanár: 
Bucsai Anikó.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. részvéte-
li díj: 800 Ft.

tánc a Szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

Pilates csütörtökön 19.00–
20.00. Vezeti: Szávai Andrea. rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 
esetén kedvezmény.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel 
ingyenes.

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével pénteken 10.45–11.30. In-
formáció: 06/30-295-1833. részvé-
teli díj: 600 Ft.

gátizom(sz)építő női torna 
pénteken 11.30–12.30. A tanfo-
lyam ára: 10 000 Ft (10 alkalom).

Kiskakukk játszóház kisisko-
lásoknak pénteken 16.00–17.30. 
Vezeti: Kakuk Andrea. A részvétel 
ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMúZEuM
XII., STrOMFELD AurÉL ÚT 16.
TELEFON: 225-3161, 375-1184
www.SZINHAZIINTEZET.Hu, 
www.OSZMI.Hu
Háromszázezer magas Cé – 

Simándy100. Kiállításmegnyitó: 
szeptember 18. 17.00. Látogatható: 
szeptember 21-től 2017. március 5-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00.

uGOCSA uTCAI KÖNyVTÁR
XII., uGOCSA uTCA 10.
TELEFON: 411-5000
„Ketten írtuk”, avagy turbuly 

lilla szerzőtársat keres… Az idén 
tizenharmadik alkalommal meg-
hirdetett „Ketten írtuk” meseíró és 
illusztráló pályázatra folyamatosan 
várja a könyvtár a pályaműveket. A 
könyvtár felkérésére Turbuly Lilla 

Aranyvackor-díjas szerző vállalta a 
közreműködést, az ő meséjét foly-
tathatják a gyerekek. A pályázat 
védnöke: Fonti Krisztina hegyvidé-
ki alpolgármester.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

(KÖZHASZNÚ, NONPrOFIT, CIVIL SZErVEZET)

ECSOSZ.Hu@GMAIL.COM
www.ECSOSZ.Hu, www.
FACEBOOK.COM/ECSOSZHu
A programok ingyenesek!
Kondicionáló torna minden 

hétfőn és szerdán 20.00–21.00-ig a 
Testnevelési Egyetem (TF) barakk-
épületében (XII., Alkotás utca 44.). 
Az órákat gyógytornászok tartják.

Nordic walking-oktatás szep-
tember 17. és október 1. között, 
11.30–13.30-ig a Bozsik Sífutóiskola 
oktatóinak vezetésével. Találkozó: 
Normafa, büfé (réteses). A szerve-
zők térítésmentesen biztosítanak 
sporteszközöket a résztvevőknek.

torna a szabadban kedden 
17.00–18.00-ig az I., Vérmező út 70 
–72. alatt, a Vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pálya-
udvartól két percre.


jókai kora, jókai bora. A Du-

na-Ipoly Nemzeti Park Igazgató-
ság borkóstolóval egybekötött 
irodalmi estet szervez a Jókai-kert-
ben (XII., Költő utca 21.) szeptem-
ber 16-án 16.00–19.00. Vendég: 
Bálint gazda. Előzetes regisztráció 
szükséges a rendezveny@dinpi.hu 
e-mail címen vagy a 06/70-902-
8203-as telefonszámon. Belépő: 
2000 Ft/fő. www.dunaipoly.hu


Szabó Klára Petra: Wander-

lust – kiállítás a Koreai Kulturális 
Központ kiállítóterében szeptem-
ber 28-ig. A művész a munkáihoz 
leggyakrabban saját életéből és 
környezetéből merít: intim hangu-
latú akvarelljein generációjának 
élethelyzetei-érzetei jelennek 
meg. Fotókból és emlékképekből 
indul ki, majd festményekké 

A
K

CIÓ
S AJÁNLAT!

1000
Mbit/s

100 megabites 

net áráért!*
INTERNET

ITT VAGYUNK!

XII. KERÜLET,

ELHOZZUK MAGYARORSZÁG LEGGYORSABB
LAKOSSÁGI VEZETÉKES INTERNETÉT

DIGITV+
DIGINet 1000+
DIGITel 200

4720 Ft/hó
OKOS CSOMAGBAN

IGÉNYBEJELENTÉS: 
WWW.DIGI.HU/12KER

Az ajánlat Budapest, XII. kerület területén DIGITV+DIGI-
Net 1000+DIGITel 200-as Okos csomagra, új előfi zetők-
nek, 2 éves határozott idejű szerződés megkötésével, 
és az akció visszavonásáig érvényes. A szerződéshez 
előzetes műszaki felmérés szükséges. Az árak a hűsé-
gidőszak végéig érvényesek, ezt követően a mindenkori 
ÁSZF szerinti listaár fi zetendő. A tájékoztatás nem tel-
jes körű, további részletek: 1272, www.digi.hu/12ker
*Az Internet garantált le- és feltöltési sebessége 25/20 
Mbit/s DIGINet 100 csomag és 300/50 Mbit/s DIGINet 
1000 csomag esetén.

transzformál, s animált installáció-
kat és objekteket is készít akvarell-
jei felhasználásával. A belépés in-
gyenes. Cím: Koreai Kulturális Köz-
pont, XII., Csörsz utca 49–51. Nyit-
va: hétfőtől péntekig 9.30–18.00, 
szombaton 9.30–11.00.


a Budapest XII. kerületi len-

gyel Nemzetiségi önkormány-
zat minden hónap utolsó vasár-
napján megszervezi azoknak az 
idős embereknek a lengyel temp-
lomba szállítását, akiknél ez családi 
segítséggel nem megoldható. Je-
lentkezni a Budapest XII. kerületi 
Lengyel Nemzetiségi Önkormány-
zat elnökénél, Nyitrai Zoltánnál le-
het minden hónap 20. napjáig, a 
06/30-335-4720-as telefonszámon.


a Magyar vöröskereszt szoci-

ális ruhavásárt szervez a rászoru-
ló lakosoknak szeptember 19-én 
8.00–16.00. Kedvezményes áron 
lehet venni használt ruhaneműt, 
gyermek-, női, férfiruházatot és já-
tékokat. Az akció helye: II., Széll Kál-
mán tér 3. II. emelet. Telefon: 212-
2783, 212-2811. A szociális vásárra 
elsősorban a gyermeküket egye-
dül nevelő szülőket, kisnyugdíjaso-
kat és kiskeresetű lakosokat várják.


a Mozgássérültek Budapesti 

egyesületének hegyvidéki szer-
vezete minden hónap harmadik 
szerdáján 15.00 órától várja az ér-
deklődőket a Németvölgy Gondo-
zási Központban klubnapra. Téma: 
a mozgássérült embereket érintő 
információk nyújtása, közös séták, 
beszélgetések, kirándulások, aka-
dálymentes helyszínek beazonosí-
tása a kerületben. Érdeklődés: Fe-
jérné Anna, 06/30-743-8475.


Németh lászló-emlékszoba a 

Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
Ágnes előzetes egyeztetést köve-
tően kedden 10.00–12.00, csütör-
tökön 16.00–18.00 óráig fogadja a 
látogatókat. Bejelentkezés: leg-
alább huszonnégy órával koráb-
ban a 200-1593-as telefonszámon.

Nyílt napok a Wignerben
Érdekes előadások, filmvetítés, tudományos játékok, élő online látogatás a CErN-
be és egyéb izgalmas programok várják az érdeklődőket az idei CErN–wigner 
Open Days során szeptember 17–18-án. A világ legnagyobb részecskefizikai labo-
ratóriuma, a világ legmodernebb adatközpontja, a világ élvonalába tartozó kutatá-
sok!

Helyszín: az MTA wigner Fizikai Kutatóközpont sportpályája és a kapuit kizáró-
lag erre az alkalomra megnyitó wigner Adatközpont.

További információk, regisztráció: cernopendays.wigner.mta.hu
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Forró nyárutó, izgalmas ízek kavalkádja
A nyár az idén makacsul tartja 
magát, kapaszkodik, az ősz még 
nem tudja leteperni. Nekünk is 
nehéz búcsút inteni, a nyaraló-
szomszédokkal egymást biztat-
juk, hogy persze, jövünk még, 
olyan nincs, hogy nem… Pedig a 
szívünk mélyén tudjuk, hogy ha-
zatérve száguldani kezdenek a 
hétvégék, tele a nyár miatt elma-
radt ügyekkel, ügyes-bajos dol-
gokkal. Aztán egyszer csak azon 
vesszük észre magunkat, hogy itt 
a karácsony.

Az „elmúlás” feletti bánatunk-
ban már odáig mentünk, hogy 
megfogadtuk, igenis visszajö-
vünk, legfeljebb télen, és együtt 
korcsolyázunk, fakutyázunk a 
tavon. Most pedig csomagolunk, 
és visszük magunkkal a szép em-
lékeket, a jó illatokat, a finom 
ízeket…

FűSZERVAJAK
…s ha egy mód van rá, visszük 
magunkkal a fűszerkertet is. No, 
nem úgy, hogy kitépkedjük, és 
cserepekbe tuszkoljuk kedves 
évelő növényeinket, inkább nagy 
aratást csinálunk, és tartósítunk 
– úgy, ahogy tudunk!

Az alábbi fűszervajötleteket 
Olgától kaptam, akivel bár itt-
hon, a Hegyvidéken csak két utca 
választ el minket, egyetlen biztos 
találkozási pontunk van évről 
évre: nyár közepén a Balaton-
part. A rendes éves közös grille-
zésre háromféle fűszervajat tálalt 
fel, és mi egyik ámulatból a má-
sikba estünk. Nemcsak azért, 
mert lehengerlően finomak vol-
tak a frissen sült húsok mellé, de 
azért is, mert őrült egyszerűen 
elkészíthetők.

Hozzávalók:
45 dkg vaj
mustár
friss bazsalikom
friss kakukkfű
friss rozmaring
friss petrezselyem
fokhagyma
citromlé
só, bors

 Hozzávalók a zöldfűszeres fűszervaj-
hoz:
só, bors
bazsalikom
kakukkfű

 Hozzávalók a petrezselymes fűszervaj-
hoz:
fokhagyma
petrezselyem
só
bors, citromlé

Mielőtt hozzáfognánk a művelet-
hez, vegyük ki a vajat a 
hűtőből, hogy kissé fel-
engedjen. Minél kré-
mesebb, annál egyenle-
tesebben el tudjuk osz-
latni benne a fűszere-
ket.

A bazsalikomot, a 
kakukkfüvet, a rozma-
ringot metéljük egé-
szen finomra, és villá-
val keverjük a vaj egy-
harmadához. Sózzuk, 
borsozzuk, majd óvato-
san oszlassuk el egy 

frissen tartó fólián, amit össze-
hajtunk, és a két végét addig csa-
vargatjuk, amíg szép hengerfor-
mát kapunk.

A mustáros verziót ugyanígy 
készítsük el a második harmad-
ból: mustár, só, bors hozzáadásá-
val. A petrezselymeshez tehetünk 
egy kevés áttört fokhagymát a fi-
nomra vágott petrezselyemzöld 
mellé, és ennek a típusnak az el-
maradhatatlan só és bors után jól 
áll még pár csepp citromlé is.

KÁPOSZTASALÁTA
A nyárutó még bőséges zöldség-
termést hoz számunkra. A babfé-
lék, a paradicsomok mellett érde-
mes élnünk a hosszan eltartható 
káposzta nyújtotta lehetőségek-
kel is, hiszen semmi nem passzol 
úgy egy jó, grillen készített ham-
burgerhez, mint egy kitűnő ká-
posztasaláta.

Hozzávalók:
½ kg lila káposzta
15 dkg sárgarépa (nyers, megpucolt)
5 dkg cukor

5-6 dl tej
15 dkg majonéz
1 ek fehérborecet
2,5 ek friss (!) citromlé
1-2 ek pirított szezámmag
½ teáskanál só
bors

A káposztát vékonyra szeleteljük, 
a répát nagy lukú reszelőn lere-
szeljük. A dresszinget külön tál-
ban készítjük el: a cukorhoz hoz-
záadjuk a sót, a borsot, a majo-
nézt, a tejet, majd az ecetet és a 
citromlevet. Az egészet a zöldsé-
gekre öntjük, és letakarva leg-
alább két órára hűtőbe tesszük, 
hogy összeérjenek az ízek. Tálalás 
előtt szezámmagot pirítunk, és 
azt is belekeverjük a salátánkba.

MIKSZÁTH-SZELET – 
PALÓC MÓDRA

„Meg kell mondanom, hogy az az 
alakosdi, amit a püréleves véghez-
visz, egészen galád dolog. Egy agg-
szűznek is szégyenére válnék. Első 
föllépésénél, mint marhahús, egé-
szen őszintén viseli magát. »Mar-
hahús céklával.« Hiszen elég szép, 
tisztességes titulus ez! Sőt, oda lehet 
még tenni, hogy »körítve«, ha na-
gyon bántja a rangvágy. De ha el 
nem fogyott, másnap már mint 
»gőzön sült rostélyos« figurál az ét-
lapon. Ha így sem akad szerencséje, 
harmadnap fölvagdalva, savanyú 
szószban »vadás-szelet«-nek áll ki a 
piacra. Végre negyednapra, annyi 
viszontagság után célját éri a ravasz 
stréber, mint püréleves” – írja Mik-
száth Kálmán. A róla elnevezett 
szelet keletkezéstörténete is ehhez 

hasonló, hiszen egy jámbor sült 
húsból vált lecsós szeletté, majd 
zöldbabos-tejfölös egytálétellé, 
mindnyájunk örömére.

Hozzávalók:
1 kg hosszúkaraj
50 dkg zöldbab
4 nagy krumpli
5 dkg liszt
2 ek olaj vagy 3 dkg zsír
2 fej hagyma
5 dkg füstölt szalonna
3 db paprika
3 db paradicsom
2 dl tejföl
só
pirospaprika
2 nagy gerezd fokhagyma

A hosszúkarajt felszeleteljük, ki-
klopfoljuk, sózzuk, majd lisztbe 
mártva forró zsírban mindkét 
oldalát átsütjük világosra. A sze-
leteket kivesszük, s a megma-
radt zsírban megpirítjuk az ap-
róra vágott szalonnát és a kocká-
ra aprított hagymát.

A tűzről lehúzva (hogy ne-
hogy keserű legyen) meghintjük 
pirospaprikával, majd beledob-
juk a felszeletelt paradicsomot 
és zöldpaprikát, s óvatosan meg-
sózzuk, számítva arra, hogy a 
szalonnától úgyis sós lesz. (Te-
hát egy jó, ízes pörköltalapot 
készítünk.)

Amikor levet eresztett, bele-
dobjuk a felaprított zöldbabot, a 
kockára vágott krumplit, és be-
lenyomjuk a fokhagymát is. Rá-
tesszük a hússzeleteket, vizet 
öntünk alá, és lassú tűzön puhá-
ra pároljuk.

Amikor a hús és a zöldbab 
már egészen puha, evőkanálnyi 
liszttel meghintjük, és tejföllel 
felöntjük. Szükség szerint vizet 
is önthetünk alá, hogy bő szaftja 
legyen – hiszen az adja a vará-
zsát –, és még egyszer átforral-
juk, vigyázva, hogy oda ne kap-
jon.

POTOCKI, 
AVAGy GOMuLKA

A név, ugye, lengyelesen hang-
zik, nyilván ezért kaphatta a 
Gomul ka becenevet. A lengye-
leknek más jut az eszükbe róla, 
mi azonban inkább erre a fi-
nom, forró, laktató csemegére 
asszociálunk. A gyerekek ked-
venc uzsonnafalatkái gyorsan, 

könnyen elkészíthe-
tők, és ha van egy gon-
dos kéz, amely időben 
betolja ezeket a sütő-
be, épp a legjobb pilla-
natban sülnek ki ah-
hoz, hogy a délutáni 
edzés előtt még be-
kapkodhassák a fiata-
lok.

Hozzávalók:
 20 kifli (5-6 centis dara-
bokra vágjuk, és a belüket 
kinyomjuk egy fakanállal)

Sonkás töltelék:
25 dkg füstölt sonka
10 dkg sajt
5 dkg vaj
kiflibél
kevés mustár
tejföl
ízlés szerinti fűszerek (bors, só)

A felvágott, kibelezett kifli dara-
bo kat megtöltjük a sonkás tölte-
lékkel, aminek az elkészítési 
módja a következő: megdaráljuk 
a sonkát, és összedolgozzuk a 
sajttal, ami  kb. egyharmada a 
sonkának. Hozzáadjuk közben a 
mustárt, a fűszereket, a vajat és a 
tejfölből annyit, amennyit fel-
vesz. Sokszor, sokféle vendégnél 
kipróbáltam már, nagyon nép-
szerű!

Készíthetjük sajtkrémes tölte-
lékkel is, íme, a receptje:

Sajtkrémes töltelék:
4 dl tej
3 tojás sárgája
4 csapott ek liszt
20 dkg reszelt sajt
10 dkg vaj

A tejet, a tojássárgáját, a lisztet és 
10 dkg reszelt sajtot jól összeke-
verünk hidegen, s gőz fölött las-
san felfőzzük folytonos keverés 
mellett, amíg besűrűsödik. Ha 
kihűlt, 10 dkg vajat és újabb 10 
dkg reszelt sajtot keverünk hoz-
zá, megsózva az egészet jól kike-
verjük, és megtöltjük vele a kifli-
ket.

Ha ki akarunk tenni magun-
kért, a kiflicskék végeit reszelt 
sajtba nyomjuk, úgy kedves, bor-
zas külsejük lesz. Előmelegített 
sütőbe rakjuk – vigyázat, gyorsan 
megpirul!

TúRÓFÁNK
Nyaralószomszédjainktól, a foly-
tonosan lobogó kedvű házaspár-
tól, a veterán birkózóbajnok-óriás 
Istvántól és szépséges asszonyá-
tól, a beszédre termett Katótól az 
idén is sok mindent tanultunk. 
Egész nyáron sütöttünk-főztünk, 
és vittük egymásnak a kóstolót a 
kerítéshez.

Egy nap lángostésztát nyújtot-
tam át „majd-süsd-ki-ha-ráérsz!” 
felkiáltással, és futottam a 
strandra. Az edény másnap már 
jött is vissza, tele a túrófánk al-
kotóelemeivel. Miközben össze-
dolgozta őket, lányom így sóhaj-
tott fel: „Hát igen, ha harc, le-
gyen harc!”

Hozzávalók:
25 dkg túró
2 bögre liszt
3 tojás
1 teáskanál szódabikarbóna
1 csipet só
1 kpohár tejföl
3 evőkanál cukor

A hozzávalókat összekeverjük, 
majd kanalanként bő forró zsira-
dékba dobjuk. A fánkocskák ma-
guktól megfordulnak az olajban, 
aranybarnára sütjük őket. Fahé-
jas, cukrozott tejföllel tálaljuk.

Kis paradicsomkalauz
Szív alakú, koktél-, bordó, tűzpi-
ros, sárga, körte formájú vagy ép-
pen paprika – legyen szó akármi-
lyenről, a paradicsom akkor fi-
nom, ha házilag termesztjük! 
Akárki akármit mond, a termő-
idején kívül értelmetlen paradi-
csomot venni, hiszen az üvegházi 
példányok soha nem adják vissza 
azt az élményt, amit a nyári nap 
érlelte gyümölcs, vagy éppen zöld-
ség okoz. Pláne, ha vé-
gigkísértük a folyama-
tot a palántázástól ad-
dig a pillanatig, amíg 
beleharaphatunk egy 
zamatos példányba.

Palántázni pedig 
bárki tud! Elég, ha nyá-
ron két szalvéta közé 
eltesszük az általunk 
fogyasztott legfino-
mabb, legédesebb, ne-
künk legszimpatiku-
sabb paradicsomok ki-
kapart magjait, amelye-
ket március közepén 
tejfölös pohárba szórt jó 
földbe süllyesztünk.

A paradicsom arány-
lag nagy víztartalmú és 
így nagy vízigényű nö-
vény is. Gondos öntözés 
után, a májusi fagyokat 
követően érdemes kertbe vagy na-
gyobb cserépbe ültetni a töveket, 
amiket növekedésükkel párhuza-
mosan meg kell támasztani, és 
újra meg újra a támasztékhoz kell 
kötözni, ha nem szeretnénk, hogy 
egy nagyobb szél, vagy épp a sú-
lyos termés letörje őket.

A paradicsomról talán sokan 
nem is sejtik, hogy a burgonyafé-
lék családjába tartozik, és bár jó 
ideje a magyar konyha elenged-
hetetlen kellékeként tartjuk szá-
mon, valójában Dél- és Közép-
Amerikában őshonos. Az őspara-
dicsom színe sárga volt, innen 
ered a francia és olasz neve is: 

„pomme d’ore”, vagy „pomodoro”, 
azaz aranyalma. A 17. században 
Poma amoris, vagy Liebesapfel, a 
„szerelem almája” néven is emle-
gették, mert úgy vélték róla, hogy 
bódulatot okoz.

Bálint gazda fel is hívja a fi-
gyelmet arra, hogy az éretlen pa-
radicsomot óvatosan kell kezel-
nünk, mert jelentős arányban 
tartalmaz egy solanin nevű, igen 

keserű ízű vegyületet, ami na-
gyobb mennyiségben fogyasztva 
mérgező hatású, és főzéssel se 
épül le. Csak egyetlen módon le-
het eltüntetni a termésből: ha be-
várjuk, míg azt a meleg és a nap 
teljesen megérleli.

A természet ellentmondásos 
törvényszerűségeinek hála, áldá-
sos hatású vegyületeket is tartal-
maz ez a lédús termés, méghozzá 
likopint, ami köztudottan csök-
kenti bizonyos daganatos beteg-
ségek kialakulásának esélyét, de 
védelmet nyújt degeneratív ideg-
rendszeri megbetegedésekkel 
szemben, sőt a káros UV-suga-

raktól is véd, nem véletlen, hogy 
ma már paradicsomtartalmú 
fényvédő krémeket is vásárolha-
tunk. Persze, hétköznapi fo-
gyasztói leginkább magas C-vita-
min-tartalmáért tisztelik a para-
dicsomot, s azt, hogy ezenkívül 
még 11-12-féle vitamin (egyebek 
mellett A-, B1-, B2-), sőt karotin 
is található benne, kevesen sejtik.

Dr. Bálint György kutatásai 
szerint már Lippai János 1661-es 
kertészeti leírása is megemlíti, de a 
19. század végéig inkább csak az 
úri konyhákban tűnt fel. Varró 
Aladár Béla, a múlt századi neves 
gyógyszerész szerint soványítókú-
rák elengedhetetlen kelléke a pa-
radicsom, amelyet ő a változó kor-
ban lévő hölgyek számára különö-
sen ajánl. Ennek az lehet az oka, 
hogy mivel 94%-a víz, így ala-
csony (16 kcal) a kalóriatartalma, 
a benne található sok káliumnak 
köszönhetően pedig még a szerve-
zet vízegyensúlyát is stabilizálja.

Az elmúlt évszázadokban a ne-
mesítők a piros, sárga, bordó, az 
éretten is zöld színű, nagy és 
apró, gömbölyű, ovális és körte 
alakú fajták tömegét állították 
elő. Számomra a legkedvesebb a 
szív alakú, amely ugyan kissé 
halványabb, mint élénkpiros tár-
sai, viszont annál lédúsabb, ha-
talmasra képes megnőni, a héja 
pedig hártyavékony.

Gyerekek reggelije mellé az 
apró szemű koktélparadicsomok 
számtalan fajtáját kínáljuk, bele-
értve a sárga, körte formájút is, 
amely – az apró szemű paradicso-
mok kedves szokása szerint – bal-
konon is kitűnően megterem. Ha 
véletlenül „csokítóval”, azaz egé-
szen sötét, feketés-bordó paradi-
csommal találkoznánk a piacon, 
az elől se futamodjunk meg! A 
merészeket meglepően édes, tarka 
zamatával jutalmazza ez a fajta.

Kövesdy–Sashegyi

A nyári, nap érlelte paradicsom az igazi

Lehengerlően finom

A Potocki forró, laktató csemege

A Mikszáth-szelet egyszerű sült húsból vált zöldbabos-tejfölös egytálétellé

Egészséges, és sok mindenhez illik

Fahéjjal, cukros tejföllel mesés!
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KörNyezet – egéSzSég

EGÉSZSÉGNAP 2016. szeptember 24-én, 
10-től 15 óráig a Hegyvidéki Ősz keretében
a XII. kerületi MOM Kulturális Központban
(1124 Budapest, Csörsz utca 18.)

A Hegyvidéki Ôsz eseménysorozat keretében megrendezésre kerülô Egészségnapon ismét átfogó képet
kaphatunk az egészségi állapotunkról. Az Egészségnap orvosok, védônôk és más egészségügyi szakem-
berek, valamint egészségügyi szolgáltatók részvételével kínál a családok számára ingyenesen látogatható,
hasznos programokat. Tanácsadással, szûrôvizsgálatokkal, kiállításokkal kívánunk segítséget, mintát
adni a hegyvidékieknek az egészségük megôrzése és a betegségek megelôzése érdekében az
egészséges életmód kialakításához.

Támogatók: Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházai 
Budai Egészségközpont
Budapesti Szent Ferenc Kórház
Országos Korányi TBC és Pulmonológiai Intézet

A szûrôvizsgálatokon való részvétel érkezési sorrendben, ingyenesen történik.
A szervezô a változtatás jogát fenntartja.

Felnőtteket érintő szűrések:
• Szemészet
• Alsóvégtagi érvizsgálat
• EKG, kardiológiai vizsgálat 
• Emlőszűrés és tanácsadás
• Anyajegyszűrés 
• Fül-orr-gégészet, hallásvizsgálat
• Allergiavizsgálat 
• Helicobacter-szűrés 
• Urológiai szaktanácsadás – PSA szűrés
• Légzésfunkció-vizsgálat
• Dohányzásleszokást segítő konzultáció

Általános diagnosztikai vizsgálatok
• Koleszterin- és vércukorvizsgálat
• Vérnyomásmérés
• testmagasság-, testsúlymérés és 
testzsírösszetétel-mérés

• ODM csontsűrűség-vizsgálat

Tanácsadó pontok
• Belgyógyászati, diabetológiai és diétás tanácsadás

Gyermekgyógyászati szűrések 
• Műszeres lúdtalpszűrés, járásanalízis
• Mozgáskoordinációs és egyensúlyvizsgálat
• WII - játékos koordinációs gyakorlatok
• Gyermekgyógyászati Rehabilitációs Osztály

tevékenységének bemutatása
• Alapfokú csecsemő- és 

gyermek-újraélesztés bemutató
• Csecsemőgondozás, betegségek megelőzése                   
• Gyermekkoleszterin-, vércukor-, HgbA1c mérés
• Kutyás, minilovas terápia

Egészségnevelési programok: 
Anyatejes táplálás, fogamzásgátlás, 
családtervezés, gyermekvérnyomás-mérés, 
babamasszás bemutató 

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • Mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogprotézisek rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• még sorvadt gerinc esetén is
• akár a régi protézis 

felhasználásával
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 5

www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com
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Fügét mutatunk a Hegyvidéken
A címben szereplő szójáték mö-
gött a XII. kerületet érintő érde-
kesség rejlik, a füge ugyanis ha-
zánk kevés területén érzi olyan jól 
magát, mint épp a Hegyvidék déli 
lejtőin. Így aztán büszkék lehe-
tünk rá, hogy mi valóban tudunk 
fügét mutatni.

A füge délszaki növény, a Földkö-
zi-tenger medencéjében van ott-
hon. Nem viseli el a hideg teleket, 
így a mi klímánk csak bizonyos 
speciális feltételek megléte esetén 
alkalmas a vadon történő nevelé-
séhez.

Hozzánk minden valószínűség 
szerint a török hódoltság idején 
„érkezett”. A vár környékére ülte-
tett bokrok közül kerülhetett né-
hány a budai hegyek déli lejtőire, 
ahol akkortájt szőlőültetvények 
terültek el. Túlélte a hódoltságot 
és a történelem más viharait, s eg-
zotikus volta és ritkasága miatt a 
múlt század második felében is-
mét nagy népszerűségre tett 
szert.

Ebben az időben vertek gyöke-
ret a XII. kerület területén azok a 
fák, amik ma is itt élnek. Ha va-
laki célzott figyelem nélkül sétál 
a környékbeli utcákban, akkor 
csak egy-egy fügét vesz észre. Ha 
azonban kifejezetten keressük, 
akkor kiderül, hogy minden má-
sodik, harmadik kertben ott van-
nak, különösen az 1970–80-as 
években épült társasházakéiban. 
Ott találja meg az életfeltételeit, 
ahol a mikroklíma meleg és fa-
gyoktól védett. Rendszerint az 
épületek déli falai mellett fejlődik 
a legjobban.

A füge növény a szobanövény-
ként jól ismert Ficus nemzetség 
egyik tagja. Alaposan megvizs-

gálva feltűnhetnek a növénytani 
azonosságok: a sérülésekből szi-
várgó, sűrű, fehér tejnedv, a ru-
galmas hajtások, a bőrszerű leve-
lek, az ágak szürkés kérgén nyíló 
jelentéktelen virágok.

A nálunk jellemzően megter-
mékenyítés nélkül fejlődő termé-
sek érése több jól elkülönülő hul-
lámban történik. A mediterrá-
neumban összemosódó hullá-
mok közül itthon az első a legsze-

rényebb. Az idén a kései fagyok 
miatt sok kertben hiába kerestük 
ezeket a nyár végére megérő fügé-
ket.

A második hullám szokott len-
ni a leggazdagabb, az érési idő 
szeptember elejétől október köze-
péig tart. A harmadik hullámhoz 
tartozók rendszerint nem érnek 
be a fagyok előtt. A lehulló leve-
lek között még látjuk az éretlen 
terméseket, de élvezhető, édes 
gyümölcsöt ilyenkor már nem 
szüretelhetünk. A megporzást 
igénylő fügefajták a velük szoros 
szimbiózisban élő rovarok hiánya 
miatt nálunk nem teremnek.

A füge az emberiség történel-
mében ezernyi módon és helyen 
bukkan fel. Gondoljunk csak az 
édenkert fügeleveleire, a Mátyás 
király halálát okozó mérgezett 
fügére vagy a bibliai példabeszéd-
ben megjelenő, gyümölcsöt nem 
adó fügefára!

Felhasználni rendkívül sokfé-
leképpen lehet. A friss fogyasztás 
mellett népszerű termék az aszalt 
füge és a fügéből készült lekvár, 
dzsem, vagy a fügebor, a fügepá-
linka. Az édes gyümölcs a tápér-
téke mellett sok olyan anyagot is 
tartalmaz, ami miatt gyógyászati 
célokra használható. Hashajtó 
hatása mellett gyulladáscsökken-
tő és nyugtató is, de a tárgykörrel 
foglalkozó irodalomban szinte 
nincs olyan hatásterület, ami ne 
lenne megemlítve a füge hasznai 
között.

Nevelésének legfontosabb kér-
dése a megfelelő termőhely kivá-
lasztása. A kertészetekben elérhe-
tő számtalan növény közül érde-
mes a legellenállóbb, lehetőleg a 
környéken élő tőről szaporított 
egyedek mellett dönteni. Mivel 
tápanyagigényes, ültetés előtt ré-
tegezzünk lassan lebomló műtrá-
gyát vagy érett istállótrágyát, 
komposztot az ültetőgödörbe.

Válasszunk napsütötte, széltől 
védett helyet, lehetőleg déli lejtőn 
vagy egy épület déli oldalán. Az 
elfagyás elkerülése érdekében a 
fiatal növény tövét ősszel takar-
juk be vastagon száraz avarral, 
amit hálóval vagy ágakkal rögzít-
sünk, hogy ne mozdulhasson el 
tavaszig. Az életerős növény már 
nem igényel takarást, öntözés-
ként beéri az esővízzel, így is akár 
több méter magas, terebélyes bo-
korrá fejlődhet.

A fiatal ágak mindig felfelé nő-
nek, de idővel, ahogy elnehezed-
nek, lassan lehajlanak. Ezeknek 
az öreg ágaknak a kivágásával 
karbantarthatjuk a növényt, és 
csökkenthetjük az egyébként 
igen jelentősre növekedő helyigé-
nyét. A metszlapokból szivárgó 
nedv a szembe kerülve irritációt 
válthat ki, ezért óvatosnak kell 
lenni vele.

Kártevők, kórokozók nem tá-
madják meg a növényt. Egy na-
gyobb fügefáról évente több tíz 
kiló édes termést lehet szüretelni, 
ami bőségesen ellát akár több 
családot is.

(Barta)

A napsütötte helyeket kedveli

Egy nagyobb fügefáról évente több tíz kiló termést lehet szüretelni
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Fainjektálással védik 
a vadgesztenyefákat

Az idén először fainjektálásos 
módszerrel gondoskodtak a vad-
gesztenyefák aknázómoly elleni 
védelméről több önkormányzati 
intézmény kertjében. Az új eljárás 
sok szempontból kedvezőbb a 
permetezéshez képest.

A vadgesztenyelevél-aknázómoly 
az 1990-es közepén jelent meg 
Magyarországon, azóta az egész 
ország területén elterjedt, és sú-
lyos károkat okoz a fehér virágú 
vadgesztenyéken. A veszélyezte-
tett fák védelmére csaknem két 
évtizede kiemelt figyelmet fordít a 
Hegyvidéki Önkormányzat, ezért 
a közterületeken és az intézmé-
nyek területén, továbbá pályázat 
útján a lakók kertjeiben minden 
esztendőben sok száz fa permete-
zését végezteti el.

A Krisztinavárosi Bölcsődében, 
a KIMBI, a Mackós és a Városma-
jori Óvodában, az Arany János, a 
Fekete István és a Tamási Áron is-
kolában, a Városmajori Gimnázi-
umban, valamint a Normafa úti 
gondozási központban az idén 
először injektálásos módszerrel 
gondoskodtak 55 vadgesztenyefa 
védelméről. A korszerű módszert 
elsősorban azért választották, 
mert ezzel célzottan, nem pedig a 
levegőből juttatható el a növény-
védő szer a fákba, így bármilyen 
időjárási körülmények között, 
akár az intézmény nyitvatartási 
ideje alatt is elvégezhető a munka 
– mondta el lapunknak Kovács 
Lajos alpolgármester. A speciális 
növényvédelmi eljárást egyelőre 
teszteli az önkormányzat, ám az 
eddigi kedvező tapasztalatok alap-
ján elképzelhető, hogy – a pénz-
ügyi lehetőségeitől függően – a 

jövőben más helyszíneken is alkal-
mazza majd.

Az eljárás több szempontból is 
előnyösebb a permetezésnél – 
emelte ki a fainjektálással megbí-
zott cég munkatársa, Rékai Zol-
tán okleveles növényorvos. Egy-
részt a hatékonysága miatt, hiszen 
az injektált növényvédő szer köz-
vetlenül a fa nedvkeringésébe ke-
rül, így a növény teljes felületén 
hat – nemcsak az alsó, hanem a 
magasabban fekvő részeken is, 
amelyeket permetezőgéppel nehe-
zen, vagy egyáltalán nem lehet el-
érni. A másik fő előny, hogy a 
vadgesztenyelevél-aknázómoly el-
leni szer csak a fába jut el, nem 
érintkezik a környezetével. Ráadá-
sul a környéken élőknek nem kell 
elviselniük a gépi, gyakran éjszaka 
végzett permetezéssel együtt járó 
zajt.

Bár egy alkalomra vetítve a per-
metezéshez képest az injektálás 
költsége jóval magasabb, ez utóbbi 
mellett gazdaságossági érvek is 
szólnak. A növényorvos szerint 
ugyanis a megfelelő időben elvég-
zett injektálás – amennyiben más 
problémák miatt nem kell beavat-
kozni – két évre védelmet biztosít 
a vadgesztenyefának, míg a perme-
tezést a két vegetációs ciklus alatt 
hat alkalommal javasolt elvégezni.

Rékai Zoltán elmondta, hogy 
cégük évek óta sikerrel alkalmazza 
a fainjektálást. Ezzel a módszerrel 
XII. kerületi társasházaknál, a 
Bíró utcai Óvoda és Bölcsődében, 
valamint a Szent János Kórház te-
rületén is dolgoztak már koráb-
ban. Országszerte végzett munká-
ik közül pedig kiemelkedő jelen-
tőségű Magyar Tudományos Aka-
démia által fenntartott vácrátóti 
Nemzeti Botanikus Kert növé-
nyeinek védelme.

z.
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S Z O L G Á LTATÁ S

AblAk, Ajtó, redőny
REDŐNy (fém, műanyag, alumínium), relu-

xa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmo-
nikaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNy-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdok tor.
hu 22 éve vállalom kedvező árakon ablakok, 
ajtók javítását, illesztését, zárak cseréjét, festé-
sét, hőszigetelő üvegezését és szigetelését, 1 év 
garanciával. Felmérés díjtalan! Horváth 
Ákos, 06/70-550-0269.

MűANyAG ABLAKOK, ajtók, beltéri ajtók, 
szalagfüggönyök, szúnyoghálók gyártása, beépí-
tése! www.csabAblak.hu, 06/30-960-4525.

RELuXA, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes auto-
matikával, szalagfüggönyök, roletták, har-
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ab-
lak, akár bontás nélküli beépítéssel, garanci-
ával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-
362-4112, 06/20-957-5038.

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, 
ablakok, szekrények illesztését, zárcseréjét, kü-
szöbök, pántok, zsanérok cseréjét, szigetelést. 
Szigeti László. 251-9483, 06/20-381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkartono-
zást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–alpi-
nista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06/20-998-2369.

úJ FA- ÉS MűANyAG ABLAKOK, ajtók 
beépítése! Régi típusú nyílászárók javítása, 
szigetelése. Hétvégi vállalással is! Kiszállás, 
felmérés díjtalan! Nyugdíjaskedvezmény 
10%. www.ablakangyal.hu. Tel.: 06/30-522-
3323.

REDŐNy, RELuXA STB.:
szerelése, javítása garanciával.

AJÁNDÉK SZúNyOGHÁLÓ 
MINDEN REDŐNyHÖZ!

06/70-341-9489
AsztAlosmunkák/kárpitos munkák

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészí-
tések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ÉletjárAdÉk, eltArtás/gondozás

INGATLANFEJLESZTŐ életjáradéki szer-
ződést kötne idős személlyel. 06/70-328-1414.

IDŐS szülők otthoni gondozása, akár kórházi 
tartózkodás után, és házvezetőnő ajánlása. Tele-
fonszám: +36/20-971-1176.

KERÜLETBEN lakó orvos életjáradéki vagy 
eltartási szerződést kötne ott lakás nélkül XI. 
(Sas-hegy, Sasad-felső), XII. kerületi lakókkal. 
T.: +36/30-200-5460.

FIATAL, gyermektelen, értelmiségi pár (mér-
nök, bölcsész) életjáradéki vagy eltartási szerző-
dést kötne kölcsönös szimpátia és bizalom ese-
tén. Lovas Zsolt, 06/30-487-6169.

HáztArtási gÉpek, elektronikA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. Te-
lefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HűTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

HűTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, 
Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszál-
lás 3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény! 
215-6287, 06/30-222-0968.

MIKROHuLLÁMú SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, beál-
lítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 201-
5368, 06/20-537-6281.

COMPuTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

KERÜLETI GyORSSZOLGÁLAT. Mo-
sógépek, hűtőgépek helyszíni javítása garan-
ciával. Javítás kiszállási díj nélkül, hétvégén 
is. Whirlpool szakszerviz, más típusok javítá-
sa is. 1993 óta a kerület szolgálatában. Badó 
Ákos, 06/1-421-5959, 06/30-942-2946. 
www.hegyvidekszerviz.com

kert, fAkivágás

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászótech-
nikával, szállítással. Szakszerűség, megbíz-
hatóság, 30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 
06/30-977-1745.

SZŐLŐ-, gyümölcsfaápolás, kertgondo-
zás társasházaknál, magánszemélyeknél, vi-
déken is. 06/30-682-4431.

költöztetÉs, lomtAlAnítás
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 06/20-
910-8947.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 06/20-
910-8947.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén kar-
tondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 280-
2542.

könyvelÉs

KÖNyVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HEGyMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423.

FÜRDŐSZOBÁK–KONyHÁK felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, garanciával! 
www.mesterur.hu 06/20-961-6153.

lAkásszerviz
DuGuLÁSELHÁRÍTÁS! Kerületi gyors-

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás bon-
tás nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-
398-2881.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák 
ipari alpinista technológiával. Kőművesmunkák 
kerületi vállalkozótól. 06/30-900-4238. www.
femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

LAKÁSFELúJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, 
kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, ab-
lakcsere, villanyszerelés, vízszerelés garanciával. 
Halász Tibor, 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GyORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rács-
készítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KŐMűVESMuNKÁT, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerí-
tések. Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-978-
7429. frimari53@gmail.com

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelé-
se bádogos munkákkal együtt, garanciával, refe-
renciával. Kőműves- és festőmunkák kivitelezé-
se. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, le-
folyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAVÉDELEM! Családi és társasházak, nyara-
lók fadíszítő elemeinek, homlok- és ereszdeszká-
zatának festése és mázolása alpin technikával is. 
273-1857, 06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÉMÉNyBÉLELÉS, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítá-
sok, felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-
391-5982, 607-0722.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkartono-
zás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

CSERÉPKÁLyHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

BÁDOGOS SZERKEZETEK, cserép-, pala-
tetők, tetőszigetelések javítása. 1986 óta, kerületi 
kisiparos. 249-2664, 06/20-944-9015.

GENERÁLKIVITELEZÉS, lakásfelújítás, 
padlócsiszolás, tisztasági festés 350 Ft/nm-től. 
Burkolás, mázolás, tapétázás, márvány-, grá-
nit-, betonpadló-csiszolás. Árajánlat-készítés és 
felmérés díjmentesen. www.everhome.hu. 
E-mail: info@everhome.hu. Tel.: +36/30-298-
4353.

FESTÉS: 900 Ft, tapétázás: 1100 Ft, külső 
hőszigetelés: 2600 Ft, gipszkartonozás: 2000 Ft. 
Minőség, garancia! 06/70-250-9132. festoguru.
weebly.com

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás. Minő-
ségi munka korrekt áron, garanciával. 06/30-
964-1315.

SÍK PALATETŐK bontás nélküli felújí-
tása. Lapostető-szigetelés, bádogos mun-
kák. 06/30-227-7082. www.palatetok.hu; 
Bodó Gábor.

ZÁRAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-471-5727.

BuRKOLÁST, lakásfelújítást vállalok 
garanciával. Külföldi és hazai munkatapasz-
talattal, referenciákkal. 06/70-293-1469.

FESTÉST, mázolást, burkolást, tetőjavítást, 
kertészkedést vállalok. 06/20-233-1681.

tAkArítás
TÁRSASHÁZI lépcsőházak takarítását és 

kertjük gondozását, lakások és közintézmények 
takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-453-2832.

BEJÁRÓNŐ 800 Ft/h. Tel.: 06/30-360-
1738.

társAsHázAk

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: flotthome-
team@gmail.com. www.tarsashazkezelo buda-
pest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelé-
sét vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELŐT KERES Széche-
nyi-hegyi, 53 albetétes, rendezett társasház. 
Árajánlatokat a hargitatarsashaz@gmail.
com címre várjuk.

CSALÁDI HÁZAK, társasházak építése, fel-
újítása. Javítási munkák. Tel.: 06/20-214-4421. 
E-mail: t.kis010@gmail.com

MEGBÍZHATÓ budai közös képviselő. 
+36/70-519-9615.

víz, gáz, villAny, fűtÉs

DuGuLÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

DuGuLÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Lefolyók, csatornák bontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszere-
lés, duguláselhárítást elérhető áron! Segíthetek? 
Tel.: 06/20-433-1628.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Csőre-
pedés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

S.O.S.VÍZSZERELÉS-GyORS SZOL-
GÁ LAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepe-
dés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók sze-
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/30-200-9905.

VILLANySZERELÉS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vállalko-
zás.

VÍZSZERELÉS! Mosdók, csapok, kádak cse-
réje, mosógépek bekötése! Minden, ami vízszere-
lés! Tel.: 06/30-954-9554.

REGISZTRÁLT víz–gáz–fűtésszerelő mester 
saját kezű, minőségi kivitelezést vállal. 314-1111, 
06/30-343-3390.

egyÉb

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Budapest I., II. és XII. kerületekben
UPC: 505-ös csatorna. Invitel Zrt.: UHF 189,25 MHz.
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28 
htv@hegyvidektv.hu,  www.hegyvidektv.hu

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS
15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTúRpONT LÉLEKEMELŐ pARAgRAFUS/

ZICCER
KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Minőségi Idő: Kinek mit jelent a boldogság? Vendégünk: Tóth Borbála pszichológus.

Kultúrpont: Magyar Gábor kiállítása a polgármesteri hivatal folyosógalériáján.

Hegyvidéki Magazin: Új módszerek a hirtelen szívhalál megelőzésére. Vendégünk: 
dr. Maurovich-Horváth Pál, a városmajori szívklinika kutatócsoportjának 
vezetője.

Duett: Krassó László vendége: Horváth Péter elnök, Nemzeti Pedagógus Kar.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.
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HIrDetéSeK

a HegyvIDéK laPKIaDó a HIrDetéSeK tartalMáért NeM vállal FelelŐSSéget!

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N y

„BuDAVÁR ’89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat ke-
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 20. éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

BÉRBEVÉTELRE keresek hosszú távra la-
kást. 06/30-729-7546.

SVÁBHEGyEN extra panorámás, 75 nm-es, 
dupla erkélyes lakás eladó. 41 900 000 Ft. 06/30-
729-7546.

KÉSZPÉNZMEGFIZETÉSSEL lakást vásá-
rolok. 06/30-729-7546.

MÁRTONHEGyEN panorámás, erkélyes, 
felújított, 58 nm-es lakás nagy garázzsal és táro-
lóval eladó. 41 900 000 Ft. 06/30-729-7546.

NAPHEGyEN erkélyes, felújított, 50 nm-es 
lakás eladó. 25 900 000 Ft. 06/30-729-7546.

úJ ÉPÍTÉSű, 45 nm-es, 1 + fél szobás, erké-
lyes lakás Gazdagréten eladó. 26 900 000 Ft. 
06/30-729-7546.

KERESÜNK KIADÓ, ELADÓ felújított, 
igényes házat, ikerházat, sorházat és lakáso-
kat diplomata és külföldi ügyfeleink és csa-
ládjaik részére, hosszú távra. BakosLak In-
gatlan, 326-0618, 06/20-974-0571. zsu-
zsan na.bakos@t-online.hu

KLASSZIKuS Rózsadombon igényesen fel-
újított, luxusigényeknek megfelelő, 9 szobás villa 
650 M Ft-ért eladó. 06/20-974-0571.

I., BATTHyÁNy u.-ban, klasszikus Bauhaus 
ház magasföldszintjén, 3 m-es belmagassággal, 
polgári lakás, 3 + fél szoba + hallos, 38,3 M Ft 
irányáron eladó. 06/20-974-0571.

XII., KISSVÁBHEGyEN, 10 éve épült, 4 la-
kásos, liftes társasházban, 220 nm-es, 40 nm-es 
teraszos, belső kétszintes, 6 szobás lakás, 2 ga-
rázzsal és saját kertrésszel, 170 M Ft-ért eladó. 
06/20-974-0571.

XII., VIRÁNyOSON, vízszintes utcában, 
1933-ban épült VILLAHÁZ/105 nm-es, 3 szo-
bás lakás, 30 nm-es terasszal, garázzsal + kerti 
beállóval és tárolóval, 79,6 M Ft-ért eladó. 326-
0618, 06/20-974-0571.

DIPLOMATA családok részére keresek 
lakást, ikerházat hosszú távú bérletre. 
06/30-924-7165.

ENERGETIKAI TANúSÍTVÁNy készí-
tését vállaljuk gyorsan, kedvező áron. www.
energetikatanusitas.com, 06/30-703-4882.

80 ÉVES HÁZASPÁR vesz kevés lakásszá-
mú házban 2-3 szobás öröklakást, II. vagy XII. 
kerületben. 06/30-667-8362.

LAKÁSCSERE: magánszemély XII. 
ker.-ben, legalább 90 nm-es, 4 szobás, ön-
kormányzati lakás bérleti jogáért saját tulaj-
donú (Ön által kiválasztott) garzonlakást 
kínál reális áron. 06/30-566-7959.

XII., VÁROSMAJOR u.-ban klinika, is-
kola, óvoda mellett lévő kis üzlet (most 
MINI ABC), tulajdonostól hosszú távra ki-
adó. Érd.: 201-8389, 06/20-421-5438.

G A R Á Z S

XII., VÁROSMAJORI templomnál (Ignotus 
u.) 32 nm-es, dupla garázs kiadó. 06/20-492-
9714.

SZABADSÁG-HEGyEN, Mátyás király 
út elején garázs hosszú távra kiadó. 06/20-
458-0209, 395-1681.

O K TATÁ S

ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL vizs-
gafelkészítés, felzárkóztatás egyénileg, gya-
korlott szaktanárral Bel-Budán. 06/30-749-
2507.

MATEKTANuLÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakorlott 
pedagógussal a Budagyöngyénél. Felkészítés 
középiskolai felvételire. Nyáron felzárkózta-
tás, pótvizsgára felkészítés. 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, re-
ferenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

MATEMATIKA-, fizikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

GyAKORLOTT magántanár vállal kor-
repetálást, érettségi felkészítést matemati-
kából. Igény esetén házhoz is megyek. 
06/20-573-2581.

NÉMETTANÁR vállal: nyelvtanítást min-
den szinten, nyelvvizsgára felkészítést, gazda-
sági nyelv oktatását. Tel.: 06/30-602-0094.

LATINT, HELyESÍRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

GyERMEKPSZICHOLÓGIA. Figyelemzavar, 
magatartászavar, beilleszkedési és nevelési problé-
mák, tanulási zavarok kezelése. Tel.: 202-4651.

TAPASZTALT zongoratanárnő óraadást 
vállal 5 évestől felnőttkorig. Tel.: 06/30-
302-4610.

V E G y E S

BÉLyEG, régi képeslap, pénz, kitünte-
tés, papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyit-
va: H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli 
pályaudvarnál.

R É G I S É G

ANTIK BuDAPEST RÉGISÉGBOLT. Kül-
földi partnereink részére vásárolunk régiségeket, 
hagyatékot, gyűjteményeket, herendi, Zsolnay 
dísztárgyakat stb. Üzletcím: 1073 Erzsébet krt. 
9–11. Boscolo Hotel utcafrontja. T.: 06/20-
932-6495. E-mail: antik@antikbudapest.hu. 
Web: www.antik budapest.hu

DIZÁJN CENTER vásárol régi bútort, 
képet, keretet, porcelánt. Cserépvázákat, 
bizsukat, szódásüveget, csatos üveget, zsí-
rosbödönöket, befőttesüvegeket. Vaslám-
pákat, csillárt. Hagyatékot. Díjtalan lakás 
kiürítéssel. 291-3101, 06/30-347-7713. 
Szellő János.

PAPÍR- ÉS FÉMPÉNZT, bélyeget, ké-
peslapot, papírrégiséget, régiségeket vásáro-
lunk és árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. 266-4154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 
10–19.

KELETI SZŐNyEG- ÉS MűTÁRGyBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

TARTSAy VILMOS u. 16. Felvásárlás! 
Azonnali készpénzért vásárol! Aranyat, 
ezüstöt, dísztárgyakat. Briliáns ékszereket 
kimagasló felárral! Borostyánt és korallt 
aranyárban megveszünk. Minőségtől füg-
gően! 350-4308, 06/30-893-9944.

ANTIK GALÉRIA vásárol: festményeket, 
órákat, ékszereket, bútorokat, porcelánokat stb. 
Üzlet: XI. ker., Bartók Béla út 46. Tel.: 06/20-
451-8270.

MINDENFÉLE forgalomból kivont pa-
pír- és fémpénzek felvásárlása. Cft, pengő, 
shilling, márka. Arany- és ezüstérmék 
előnyben. Tel.: 06/70-328-1414.

KASTÉLyOK BERENDEZÉSÉHEZ vá-
sárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porceláno-
kat, régi álló-, fali-, asztali, díszórákat (hibá-
sakat is), ezüstöket, régi katonai kitünteté-
sek tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első ve-
vőként a legmagasabb árat fizetem. 06/20-
280-0151. herendi77@gmail.com

A HÍR IGAZ! Ha régi, sárgás, golyós boros-
tyánja van, akár több százezer forintot is ér! Szí-
vesen megnézzük! Üzletcím: Bp. VII., Erzsébet 
krt. 29. 06/30-957-2206.

PLATINA készpénzes felvásárlás! Akár huzal, tégely, 
ipari, ezüst, arany, fog, bármi, ami nemesfém! Üzlet-
cím: Bp. VII., Erzsébet krt. 29. 06/30-789-3034.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfá-
jásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgála-
tok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.
hu, 368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron 
kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskorlá-
tozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet. 
Fogászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös Kata-
lin fogtechnikus mester. 1013 Budapest, Kriszti-
na krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

GyÓGyMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GyÓGyPEDIKűR, KOZMETIKA (szempil-
la-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) 
otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-4801.

TELJES KÖRű FOGÁSZAT várakozás nél-
kül, fájdalommentesen. Kiváló ár-érték arány-
ban. 06/30-718-9567.

MALIBu SZÉPSÉGSZALON. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasz-
százs, kozmetika, 3D szempilla, sminktetoválás 
és flabélos. 1126 Budapest, Beethoven utca 7. 
– az udvarban. Tel.: 06/30-372-4665, facebook.
hu/malibuszalon.

KEDVEZŐ! Kozmetikus – szemöldök, masz-
százs, arckezelés, arcpakolások, ránctalanítás –ottho-
nába megy + ajándék krém! Tel.: 06/30-360-1738.

Á L L Á S

VASALÁST, TAKARÍTÁST vállalok. 06/30-
371-9980.

Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!
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MOM PARK
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PRÉMIUM   KERÉKPÁR VÁLASZTÉK

HOVERBOARD /  
SELF-BALANCE  
ROLLER SBS 3000 
kerékméret: 6,5” // Samsung akkumulátor: 36 V / 4,4 A //  
maximális sebesség: 12 km/h // max. megtehető távolság: 20 km //  
teljesítmény: 2x500 W // maximáls terhelhetőség: 130 kg A 
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XII. KERÜLET, Normafa Idősek Otthonába kere-
sünk szociális gondozót, felnőtt szakápolót 12 órás 
műszakba, azonnali kezdéssel is. Elvárt végzettség: 
szociális gondozó, felnőtt szakápoló (OKJ-54) vagy 
HID. Egyéb juttatások: étkezés, BKV-bérlet, étke-
zési utalvány. Jelentkezés: info@normafaotthon.hu.

A SEMMELWEIS EGyETEM Városmajori 
Klinika azonnali belépéssel közalkalmazotti jogvi-
szonyba recepcióst keres 24/72 órás munkarend-
ben. Bérezés a Kjt. alapján megegyezés szerint. Ér-
deklődni lehet: Veréb Csaba, +36/20-663-2685.

K Ö N y V

ANTIKVÁRIuMuNK készpénzért vásá-
rol könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, 
metszeteket, térképeket, vitrintárgyakat, 
hanglemezeket, DVD-t díjtalan kiszállás-
sal. Tel.: 332-0243, 06/20-922-0001.

KÖNyVFELVÁSÁRLÁS! A Németvöl-
gyi Antikvárium egész évben könyveket és 
teljes hagyatékot vásárol készpénzért. In-
gyenes értékbecslés, és akár a helyszínen is 
minden könyvét elszállítjuk! 1122 Bp., Vá-
rosmajor u. 15. Tel.: 308-7140, 06/70-222-
4294, 06/20-231-0725.

HIRDETÉSFELVÉTEL A SZERKESZTŐSÉGBEN: H-SZ-CS: 9.00–16.00, P: 9.00–12.00. KEDD SZÜNNAP!

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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Forgalomsegítő változások 

a Városmajor utcában

A Széll Kálmán tér átépítésével 

összefüggő közúti torlódások 

csökkentése érdekében a Buda­

pesti Közlekedési Központ 

(BKK) módosította a jelzőlámpa­

programokat a Városmajor utcá­

ban: a Csaba utcai és a Szilágyi 

Erzsébet fasori csomópontban is 

hosszabb ideig biztosítanak zöld 

jelzést a főirány számára. További 

változás, hogy a befelé, azaz a vá­

rosközpont irányába tartó sáv ter­

hére szélesítették a kifelé haladó 

sávot a Városmajor utcában, a 

Diós árok torkolatánál, hogy a 

Diós árok felé kanyarodni szán­

dékozó járművek félre tudjanak 

húzódni, és ne tartsák fel az egye­

nesen haladókat.

A BKK tapasztalatai szerint a 

forgalomsegítő intézkedések 

eredményeként a Városmajor ut­

cában, valamint az oda vezető 

utakon mindkét irányban egész 

nap csökkentek a torlódások, 

amik korábban az arra közlekedő 

buszok menetrendjében is késése­

ket okoztak. A Szent János Kór­

ház környékén az is hozzájárult a 

forgalmi helyzet javulásához, 

hogy a hegyről érkezők már nem­

csak a Diós árokból, hanem a 

Kútvölgyi útról is bekanyarod­

hatnak balra, a Szilágyi Erzsébet 

fasor városhatár felé haladó irá­

nyába.
A csomópont „telezöldes” irá­

nyítással működik, azaz a Szi­

lágyi Erzsébet fasor felé balra 

kanyarodóknak előnyt kell ad­

niuk a fasor felől a Kútvölgyi út 

felé egyenesen közlekedők szá­

mára. A Szilágyi Erzsébet faso­

ron a Széll Kálmán tér felől a 

Kútvölgyi út felé tartóknak pe­

dig ezentúl számítaniuk kell 

balra kanyarodó járművekre. A 

Kútvölgyi út és a Szilágyi Erzsé­

bet fasor kereszteződésében – a 

korábban jellemző csomóponti 

keresztben állások megakadá­

lyozása érdekében – a jelzőlám­

pa módosított sorrendben ad 

zöld jelzést az egyes irányokba 

haladók számára. d.

A sűrűn előforduló torlódásokat igyekszik csökkenteni a BKK
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A kerület is csatlakozik az „Élő bolygónk” felhíváshoz

Az előző évi költségvetés végre-

hajtásáról, a Kós Károly iskola új 

tornaterméről és az éghajlatvál-

tozás elleni helyi szintű fellépés 

fontosságáról is szó esett a képvi-

selő-testület legutóbbi ülésén.

A XII. kerületet érintő elmúlt évi 

munkájáról számolt be a tűzoltó­

ság a képviselő­testület május 

28­i ülésén. Az illetékes II. kerü­

leti hivatásos tűzoltó­parancs­

nokság munkatársai 2014­ben 

643 alkalommal vonultak hegy­

vidéki helyszínekre, ezek közül 

közel 500 műszaki mentés volt, 

több mint 140 esetben pedig tűz­

eset történt. A Hegyvidéki Ön­

kormányzat tavaly ötmillió fo­

rinttal támogatta a parancsnok­

ság működését, ezt az összeget 

járműbeszerzésre, laktanya­fel­

újításokra, valamint a tűzoltók 

jutalmazására fordították.

Jóváhagyták a képviselők az 

önkormányzat 2014. évi költség­

vetésének végrehajtásáról szóló 

beszámolót, továbbá módosítot­

ták a kerület vagyonrendeletét. 

Ennek alapján lehetővé vált, 

hogy a bruttó egymillió forintot 

meghaladó havi bérleti díj esetén 

a korábbi kéthavi összeg helyett 

egyhavi helyiségbérnek megfelelő 

óvadékot lehessen kikötni. A vál­

toztatás célja, hogy a rugalma­

sabb szabályozással növelni tud­

ják az önkormányzati helyiségek 

bérlete iránti keresletet.

Elfogadta a testület a Hegyvi­

dék Településfejlesztési Koncepci­

óját és Integrált Településfejlesz­

tési Stratégiáját megalapozó vizs­

gálatokat, valamint a fejlesztési 

célkitűzéseket. Kovács Lajos al­

polgármester kiemelte: a koncep­

ció és a stratégia ahhoz szüksége­

sek, hogy jövőképet fogalmazza­

nak meg a kerület számára, hoz­

zájáruljanak az önkormányzat 

tervszerű munkájához, valamint 

megfelelő alapot nyújtsanak a ké­

sőbbi pályázatok elkészítéséhez.

A hajléktalanok nappali ellátá­

sára új szerződést köt az önkor­

mányzat a Magyar Máltai Szere­

tetszolgálattal. A kerület az idén 

is támogatja a nappali melegedő 

fenntartását, valamint – az utcai 

szociális munka részeként – a téli 

krízisidőszakban a rászorulók 

élelmiszerrel való megsegítését.

A városmajori Kós Károly is­

kola területén állami beruházás­

ban új tornaterem épülhet, 

amelynek a tulajdonjoga térítés­

mentesen kerül majd az önkor­

mányzathoz – ezt erősítette meg 

a képviselő­testület döntése. Po­

korni Zoltán polgármester el­

mondta, hogy már évek óta sze­

retnének egy nagyobb befogadó­

képességű, korszerű tornatermet 

létrehozni az oktatási tanintéz­

ményben, aminek megvalósításá­

ra, a kormány 546,5 millió forin­

tos támogatásának köszönhető­

en, most nyílik lehetőség. A vé­

dett iskolaépülethez illeszkedő, a 

műemlékvédelmi követelmények 

miatt részben a föld alá tervezett 

tornaterem építtetője a Nemzeti 

Sportközpontok lesz.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

is szeretné előmozdítani az új, 

globális éghajlatvédelmi megálla­

podás létrehozását. Ennek érde­

kében a képviselő­testület hatá­

rozatot fogadott el arról, hogy 

támogatja az „Élő bolygónk” el­

nevezésű kezdeményezést. Áder 

János köztársasági elnök a fővá­

rosi közgyűlés legutóbbi ülésén 

ismertette, miért fontos, hogy 

helyi szinten is fellépjünk az em­

beri tevékenység által előidézett 

globális éghajlatváltozás ellen, 

hiszen világszerte komoly társa­

dalmi feszültségekkel kell szem­

benézni, ha nem tudunk úrrá 

lenni a kedvezőtlen folyamato­

kon.
Ehhez kapcsolódva Tüttő 

Kata (MSZP) javasolta, hogy a 

Hegyvidék is csatlakozzon az eu­

rópai Polgármesterek Szövetségé­

hez, amelynek célja, hogy a részt 

vevő települések elérjék és túl­

szárnyalják az unió által 2020­ra 

kitűzött 20%­os szén­dioxid­ki­

bocsátáscsökkentést. Pokorni 

Zoltán válaszában elmondta: 

egyetértenek a szervezet célkitű­

zéseivel, és a következő hónapok­

ban megvizsgálják a csatlakozás 

lehetőségét. sz.

EMELD FEL A HANGOD A KLÍMAVÁLTOZÁS MEGFÉKEZÉSÉÉRT!

Áder János, hazánk köztársasági elnöke arra kér minden magyar állampolgárt, hogy 

csatlakozzon az „Élő bolygónk” elnevezésű felhíváshoz, és a www.elobolygonk.hu in-

ternetes oldalon regisztrálva küldje el egyértelmű üzenetét, a világ vezetőinek: hala-

déktalanul cselekedjenek az éghajlatváltozást okozó környezetszennyezés ellen! Az 

államfő így erősíti a Nobel-békedíjas Al Gore-nak, az Amerikai Egyesült Államok volt 

alelnökének a kezdeményezését, aki egymilliárd ember támogatására számít annak 

érdekében, hogy az év végén Párizsban, az ENSZ éghajlat-változási keretegyezményé-

hez kapcsolódó Felek Konferenciáján részt vevő vezetőket egységre és cselekvésre 

ösztönözze. A kutatók körében ma már széles körű egyetértés van arról, hogy napja-

inkban az éghajlat szerte a világon szokatlanul gyors ütemben változik, s ebben döntő 

szerepe van az emberi tevékenységek káros hatásainak. 1992-ben született meg az 

ENSZ éghajlat-változási keretegyezménye, aminek fő célkitűzései egyebek közt az 

üvegház hatású gázok légköri koncentrációjának stabilizálása, az éghajlatváltozáshoz 

történő természetes alkalmazkodás, valamint a fenntartható gazdasági fejlődés.

A képviselők a testületi ülésen jóváhagyták a 2014-es költségvetés végrehajtásáról szóló beszámolót
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Hamarosan megkezdődik a Városháza tér építése

A következő hónapokban átépíti 

az önkormányzat a polgármesteri 

hivatal épülete körüli területet az-

zal a szándékkal, hogy a helyszín 

rendezett, a meglévő igényekhez 

igazodó, sokfunkciós városi térré 

változzon. Az építkezés június 15-

én kezdődik, de útlezárásra csak 

júliustól kell számítani.

A polgármesteri hivatal környéke 

hosszú ideje városrészközponti 

funkciót tölt be, ezt azonban je­

lenlegi állapotában nem tükrözi a 

közterület – ezért is döntött úgy a 

képviselő­testület még két évvel 

ezelőtt, hogy forrást igényel a fő­

város által kiírt „TÉR_KÖZ” el­

nevezésű pályázaton, melynek 

alapvető célkitűzése volt a közös­

ségi tereket fejlesztő programok 

támogatása. A kerület sikeresen 

pályázott, és közel 150 millió fo­

rintot nyert a térrekonstrukcióra.

Az új tér terveit, amiket a 

Palatinium Group készített, a 

Kulturális Szalonban tavasszal 

rendezett lakossági fórumokon 

ismertette az önkormányzat a 

környéken élőkkel. Az egyezteté­

seken a tervezőcég kreatív igazga­

tója, Törőcsik Ferenc elmondta, 

hogy a koncepciójuk alapján egy 

olyan sokfunkciós, átlátható tér 

valósulhat meg, ami méltó köz­

pontja lehet majd a városrésznek.

Terveik szerint a polgármesteri 

hivatal főbejárata előtti járdát 

megnövelik oly módon, hogy fel­

számolják a hivatali gépkocsik 

számára kijelölt parkolóhelyeket. 

Bővítik a pihenésre alkalmas ré­

szeket, ülőpadokat alakítanak ki 

a támfalakon és a lépcsők vonalá­

ban, továbbá nyitottabbá, átjárha­

tóbbá teszik a zöld felületeket. A 

hivatali épület oldalában találha­

tó kis, kör alakú tér, ami rendez­

vényeknek, piacnak ad helyet (a 

keddi termelői piac a terület átépí-

tésének ideje alatt a Sirály sétányon 

működik – a szerk.), könnyebben 

megközelíthető lesz a Kiss János 

altábornagy utca felől egy új, eny­

hén lejtő, széles rámpán keresztül.

A Kiss János altábornagy utcát 

lezárják, és gyalogoszónává ala­

kítják a Böszörményi út és a Tör­

pe utca között, oda 

csak a megkülönbözte­

tő jelzést használó gép­

járművek hajthatnak 

majd be. A Törpe utca 

egyirányúvá válik az 

Apor Vilmos tér felől, 

így a Kiss János altá­

bornagy utca is egyirá­

nyú lesz felfelé a Törpe 

utca és a Margaréta 

utca között. Ezen a sza­

kaszon, a játszótér felő­

li oldalon lehetővé te­

szik, hogy 45 fokban 

álljanak meg a jármű­

vek, ami által bővül a 

parkolóhelyek száma. 

A továbbiakban is két­

irányú Margaréta utcá­

ban, a játszótér mögöt­

ti szakaszon ugyancsak 

változik a parkolási 

rend, ott a házak felőli 

oldalon az útra merőle­

ges parkolóhelyeket 

hoznak létre.
„A munkálatok indítását a ki­

sebb forgalmú nyári időszakra, az 

iskolai szünet kezdetére, június 

tizenötödikére időzítettük. Így a 

kivitelezés, amennyiben a köz­

műmunkák nem húzódnak el, 

október harmincegyedikéig befe­

jeződhet” – ismertette az építke­

zés ütemtervét Rimóczi János, a 

városfejlesztési iroda vezetője. 

Hozzátette, hogy az első két hét 

során nem lesznek útlezárások, 

legfeljebb néhány parkolóhelyet 

foglalnak majd el a kivitelezők, 

júliustól azonban lezárják az au­

tóforgalom elől a Kiss János altá­

bornagy utca Böszörményi út és 

Törpe utca közötti szakaszát.

Később rövid időre, ideiglene­

sen a Margaréta utca játszótér 

mögötti szakaszát is lezárják a 

parkolóhelyek építése miatt. Az 

aktuális forgalmi változásokról 

időről időre szórólapokon is érte­

sítik az érintett utcákban élőket, 

valamint az ott parkoló autóso­

kat. ksz.

Az önkormányzat szándéka szerint rendezett, sokfunkciós térré változik a polgármesteri hivatal melletti terület
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SPOrt – SzaBaDIDŐ

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 17.30–18.30 jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
tamási áron iskola (XII., Mártonhegyi út 
34.).

•  Péntek 17.00–18.00 arany jános iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 18.30–19.30 jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 18.30–19.30 tamási áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Kedd 18.00–19.00 tamási áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 zug-
ligeti általános Iskola (XII., Zugligeti út 
113.).

•  Szerda 18.30–19.30 tamási áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 16.00–17.00 arany jános iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

úSZÁS
•  vasárnap 8.00–12.30 (kivéve: október 

23. és 30.!)
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alko-
tás utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkár-
tyával! Négy év alatti gyerekek ebben az idő-
pontban nem használhatják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TúRA
Szeptember 17.: Mátra-hegység. túrave-
zető: dr. Arday Lajosné. találkozó: 7.25 Stadi-
onok autóbusz-pályaudvar (jegyváltás előre). 
Indulás: 7.45-kor Parád, recsk felé (jegyet 
Mátraháza autóbusz-állomásig kell venni). 
Útvonal: Mátraháza–Sás-tó–Mátrafüred–Pi-
pis-hegy–Szent Anna-tó–Abasár. táv–szint: 
13 km, + 150 m, – 550 m. érkezés: 19.00 körül 
Budapestre. Költség: 4000 Ft.
Október 1.: Börzsöny-hegység. túrave-
zető: Sütő-Nagy István. találkozó: 7.45 
Nyugati pályaudvar, pénztárcsarnok (me-
nettérti jegy Szobig). Indulás: 8.07-kor 
Szob felé, tovább Nagybörzsönyig autó-
busszal, onnan Nagyirtáspusztáig kisvo-
naton. Útvonal: Nagyirtáspuszta–Nagy-
rét–Sós-hegy–Lengyel-rétek–Kopasz-
hegy–Sarok-rét–Márianosztra, erdei vasút 
állomása. táv–szint: 12 km, + 270, – 440 
m. érkezés: 18.00 órára Budapestre. Költ-
ség: 4700 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-
0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, en-
nek megfelelően az utazások időpontjai mó-
dosulhatnak.

NORDIC WALKING
A VÁROSMAJORI PARKBAN

• Szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. To-
vábbi információk: Schwarz Mária, 06/30-961-
7731.

MOZGÁS EGyETEME
• Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi ad-
junktus, a TFSE aerobik-szakosztályának ve-
zetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

KARMAyOGA
• Péntek 15.30–17.00.
Karmayoga Stúdió (XII., Böszörményi út 
44–46. II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentkezés 
szükséges: info@karmayoga.hu.

MuDITAyOGA
Kedd 17.30–19.00.
Péntek 16.30–18.00.
Előzetes bejelentkezés: info@muditayoga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára INGYENESEK!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

Őszi 
PROGRAMOK

FUSS FEL TE IS AZ ERZSÉBET KILÁTÓHOZ!
4,7 KM ASZFALTON VAGY 1,8 KM TEREPEN. ESETLEG MINDKETTŐ?
SKYRUN HEGYVIDÉK 2016. OKTÓBER ELSEJÉN. RAJT A SZÉPJUHÁSZNÉTÓL.
NEVEZÉS ÉS INFORMÁCIÓ: www.skyrun.hu 

Ha új tanév, 
akkor diákolimpia

Labdarúgás, röplabda, floorball, 
partizán, kosárlabda, négy atléti-
kai versenyszám, úszás, torna, 
sakk, tájfutás és végül, de nem 
utolsósorban szellemi olimpia 
várja a gyerekeket a 2016–17-es 
diákolimpiai küzdelmeiben.

Az általános és középiskolások 
részére rendezett sorozatot az ön-

kormányzati tulajdonú Hegyvi-
dék Szabadidősport Nonprofit 
Kft. szervezi, valamennyi egyéni 
és csapatbajnokságot a tanterv-
hez, valamint a budapesti és or-
szágos versenyekhez illeszkedve 
hirdeti meg. A cél, hogy azok is 
megtapasztalhassák a versenyzés 
hangulatát, akiknek erre egyéb-
ként nem lenne lehetőségük – 
hangzott el a hegyvidéki testne-
velők tanévnyitó értekezletén. Az 
esélyegyenlőség elvét figyelembe 
véve a csapatbajnokságok lebo-
nyolítása zárt rendszerű lesz, 
azokra nem nevezhetnek igazolt 
versenyzők.

A szervezők és a testnevelők arra 
törekednek, hogy minél több diák 
bekapcsolódjon a versenysorozat-
ba, ezért bizonyos technikai jellegű 
csapatsportágakat kivéve minden 
iskolás korcsoport számára lehető-
vé teszik a jelentkezést. Az iskolák 
az eredményességi pontokon kívül 
minden rajthoz álló diák után to-

vábbi pontot, pontokat kaphatnak. 
Így alakul ki a végső sorrend, ami-
nek alapján az intézmények a tanév 
végén önkormányzati támogatás-
ban részesülnek.

Újdonság, hogy az egyéni 
sportágak győztesei a Hegyvidé-
ki Úszóiskola jóvoltából a Város-
major utcai sportközpontba érvé-
nyes, négy alkalomra szóló úszó-
bérletet kapnak ajándékba. Lesz-
nek kiemelt önkormányzati 
sportprogramok, ezeken a diákok 
mellett, nézőként vagy induló-
ként, felnőttek – családok és 
egyedülállók – is részt vehetnek.

sm.

Röplabdában is újra összemérhetik erejüket a fiatalok
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Veteránok vívtak a János-hegyi kilátónál
Hagyományteremtő szándékkal 
először rendeztek tőrbajnokságot 
veteránoknak az Erzsébet-kilátó-
nál. A Csacsi kupa nagyszerűen 
szolgálta a sportág népszerűsíté-
sét, egyúttal bebizonyította, hogy 
a sportolásról idősebb korban 
sem kell lemondani.

Szívesen népszerűsíti a rendszeres 
mozgást és a sportolást a Hegyvi-
déki Önkormányzat, amely Bu-
dapesten elsőként vezette be az 
általa fenntartott iskolákban az 
azóta országossá bővülő minden-
napos testnevelést. Lehetőségei 
szerint támogatja a szakszövet-
ségek szabadidős, családi sport-
programjait is. Ilyen rendezvény 
a Csacsi kupa, a veteránok tőrbaj-
noksága, aminek az önkormány-
zat, valamint a Normafa Park 
Fenntartó és Üzemeltető Intéz-
mény jóvoltából az idén először a 
János-hegyi Erzsébet-kilátó előtti 
tér adott otthont.

„Az első két Csacsi kupát a saját 
kertemben, szűkebb baráti körben 
szerveztem meg, az érdeklődés vi-
szont olyan nagy lett, hogy kinőt-
tük a helyet. Így került a verseny 
a Hegyvidéki Önkormányzat és 
a Magyar Vívó Szövetség segít-
ségével az Erzsébet-kilátóhoz” 
– foglalta össze röviden az előz-
ményeket Csák Attila ötletgazda, 
aki elmondta, hogy a veteránbaj-
nokság egyáltalán nem csacsiság, 
egyszerűen csak ezen a becenéven 
ismerik vívóberkekben.

A Magyar Vívó Szövetség fel-
karolta a rendezvényt, ami idő-
közben igazi családi programmá 
vált. Miközben a kilátó előtt, 
gyönyörű természeti környezet-
ben vívtak az egykori kiválósá-
gok, a Libegő felső végállomásá-
nál a kisebbek játékos formában 
ismerkedhettek a sportág alapja-
ival.

„Nagyszerű látni, mennyien 
érdeklődnek a sportág iránt. So-
kan most személyesen is megta-
pasztalhatták, hogy a vívás egy 
egész életre szól, akár nyolcvan-
évesen is lehet versenyezni – fo-
galmazott a veteránok európai 
ranglistáját jelenleg vezető, több-
szörös magyar bajnok vívó, hoz-
zátéve, hogy a helyszínnek kö-
szönhetően a Csacsi kupán a né-
zők egészen közelről követhették 

nyomon az asszókat, így a vívás 
legapróbb szépségeit is felfedez-
hették. – Sokáig gondot jelentett, 
hogy a közönség nem mindig ér-
tette, mi történik pontosan a pás-
ton. A riói olimpián már sokkal 
szórakoztatóbb volt a közvetítés, 
a mi versenyünkön pedig valóban 
minden mozdulat jól látható.”

A történelmi hagyományok 
felelevenítésének és megőrzésé-
nek fontosságáról szólt Polgár 
Pál, a Magyar Vívó Szövetség 
főtitkára. Mint mondta, 1936-
ig a stadionokban rendezték 
meg a vívószámokat, az 1940-es 
években Italo Santelli, a hazai 
modern vívás megteremtője a 
Halászbástyán tartott bemutató-
kat, míg a Balaton-bajnokságon 
a nyolcvanas évek végéig szabad-
téren versenyeztek. „Mindenkép-

pen szeretnénk jövőre 
is itt lenni, hiszen már 
az első alkalommal ki-
derült, hogy van igény 
a tizenkettedik kerü-
letben a vívóprogra-
mokra!” – tette hozzá.

Közel ötvenen ne-
veztek a versenyre, 
köztük olyan kiváló-
ságok, mint a párbaj-
tőrben egyéniben és 
csapatban is világbaj-
nok Pap Jenő. Eljött a 
kilátóhoz Sákovicsné 
Dömölky Lídia, aki 
a tőrcsapat tagjaként 
olimpiai bajnok lett 
Tokióban, és ezúttal 
az érmek átadásában 
segédkezett. A Hegy-

vidéken élő, ma is aktív sportoló 
szerint aki egyszer megtanul vív-
ni, örökké a sportág szerelmese 
marad. Egy nagy és összetartó 
család tagja lesz, amelyre egész 
életében számíthat, a rendszeres 
mozgásnak és szellemi felkészü-
lésnek hála pedig idősebb korá-
ban is aktív maradhat.

-ály

A győztesek
Nők. +40: Orosházi Csil-

la (Budakalász). +50: Gyur-
kán Judit (BVSC). +60: Buday 
Györgyné (Vasas). +70: Sebesy 
Judith (WAT). Férfiak. +40: 
Gerzanics Márk (Érd). +50: 
Riesz Gábor (Terézváros). +60: 
Pap Jenő (OSC). +70: Szentkirá-
lyi István (Debrecen).

Gyönyörű természeti környezetben versengtek a sportág kiválóságai

A gyerekek játékos formában ismerkedtek a vívás alapjaival
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